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ÖZET 

 

YATILI BÖLGE ORTAOKULLARINDA ÖĞRENĠM GÖREN ERGENLERĠN 

EBEVEYNE AKRANA VE OKULA BAĞLANMA DÜZEYLERĠNĠN 

ĠNCELENMESĠ 

 

Topçu, Nadire 

Yüksek Lisans Tezi 

Eğitim Bilimleri Anabilim Dalı 

Rehberlik ve Psikolojik DanıĢman Eğitimi Bilim Dalı 

Tez DanıĢmanı: Prof. Dr. Zeynep Deniz YÖNDEM 

Mayıs-2019, xiv + 93 Sayfa  

  

Bu araĢtırmanın amacı, yatılı bölge ortaokullarında öğrenim gören ergenlerin 

ebeveyne, akrana ve okula bağlanma düzeylerinin demografik niteliklerine, yatılı ya da 

gündüzlü öğrenim görmelerine, yatılı öğrenim görme ile ilgili bazı özelliklerine göre 

farklılık gösterip göstermediğini incelemektedir. AraĢtırma genel tarama modeline göre 

yürütülmüĢtür. AraĢtırmanın evreni 2017-2018 eğitim-öğretim yılı ikinci döneminde 

Kastamonu iline bağlı yatılı bölge ortaokullarında öğrenim gören ergenlerden 

oluĢmaktadır. AraĢtırmanın örneklemi uygun örnekleme yöntemi ile belirlenen, 5 farklı 

yatılı bölge ortaokulunda ve farklı sınıf düzeyinde öğrenim gören , yaĢ ortalaması X̄ = 

11,50(S= 0,79) olan, 268 ergenden (136 kız, 132 erkek) oluĢmaktadır. AraĢtırmada veri 

toplama aracı olarak; Ebeveyn ve ArkadaĢlara Bağlanma Envanteri, Çocuk ve Ergenler 

için Okula Bağlanma Ölçeği ve araĢtırmacı tarafından hazırlanan Bilgi Toplama Formu 

kullanılmıĢtır. Verilerin analizinde t testi, tek yönlü varyans analizi ve anlamlı çıkması 

durumunda Scheffe testi teknikleri kullanılmıĢtır. Ayrıca yatılı bölge ortaokullarında 
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öğrenim gören ergenlerin anneye, babaya, akrana ve okula bağlanma puanları arasındaki 

iliĢkiyi belirlemek üzere Pearson Korelasyon analizi kullanılmıĢtır. 

AraĢtırmanın sonucunda; ergenlerin anneye, babaya, akrana ve okula bağlanma 

düzeylerinin demografik niteliklerden; yaĢa, sınıf düzeyine, anne babanın birlikteliğine, 

yatılı ya da gündüzlü olup olmamaya, yatılı kalma süresine, yatılı kalma sebebine, yatılı 

okula gelme isteğine, ailenin ziyaret etme sıklığına göre farklılık gösterdiği ancak 

cinsiyete göre farklılık göstermediği bulunmuĢtur. Ayrıca yatılı bölge ortaokullarında 

öğrenim gören ergenlerin anneye, babaya, akrana ve okula bağlanma puanları arasındaki 

iliĢkiler incelendiğinde anneye bağlanma ile babaya bağlanma arasında pozitif, benzer 

Ģekilde akrana ve okula bağlanma arasında pozitif anlamlı iliĢki olduğu bulunmuĢtur. 

Anahtar Kelimeler: Bağlanma, Ebeveyne Bağlanma, Akrana Bağlanma, Okula 

Bağlanma, Yatılı Bölge Ortaokulu. 
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ABSTRACT 

 

THE SURVEY OF PARENTS, PEERS AND SCHOOL’S ATTACHMENT 

LEVELS OF ADOLESCENTS IN THE REGIONAL BOARDING SECONDARY 

 

Topçu, Nadire 

Master Thesis 

Department of Educational Sciences 

Counseling and Guidance Psychology Program 

Supervisor: Prof. Dr. Zeynep Deniz YÖNDEM 

May-2019, xiv + 93 Pages 

 

The purpose of this study is to determine whether the adolescents studying at 

boarding regional secondary schools have different characteristics in their attachment to 

their parents, peers or schools depending on their personal or demographic 

characteristics or being boarding or extern and also some other characteristics related to 

them. The research has been carried out according to the general screening model. The 

universe of the study consists of adolescents studying at the boarding regional 

secondary schools in kastamonu province in spring semester of the 2017-2018 academic 

year. The sample of the study has consisted of 268 adolescents (136 girls, 132 boys) 

from different grade levels determined by appropriate sampling method . with a mean 

age of X̄ = 11.50 (S = 0.79) of 13 different boarding regional secondary schools. As a 

data collection tool; the parent-friend attachment ınventory, school attachment scale for 

children and adolescents and the Information Collection Form prepared by the 

researcher have been used. In the analysis of the data t-test, one-way analysis of 

variance and Scheffe test techniques have been used. In addition, Pearson Correlation 

Analysis has been used to determine the relationship among the scores of attachment to 



xiv 
 

 
 
 

the parents, peers and school of adolescents attending boarding regional secondary 

schools. 

As a result of the survey; it has been found that the levels of adolescents' 

attachment to mother, father, peer and school has differed according to the age, class 

level, parenting, being boarding or extern, length of boarding duration, reason of staying 

in boarding, willingness to attend boarding school and frequency of family visiting 

whereas it has not differed according to gender. In addition, when the relationships 

among the attachment scores to the mother, father, peer and school have been 

examined, it has been seen that there has been a positive and significant relationship 

between the attachment to the mother and father similar to the relationship between 

attachment to the peer and school. 

Keywords: Attachment, Parent Attachment, Peer Attachment, School Attachment, 

Boarding Regional Secondary School. 



 
 

I.BÖLÜM  

 

 

 

1. GiriĢ 

 

Bu bölümde araĢtırmanın problem durumu, problem cümlesi, alt problemleri, 

amacı, önemi, sınırlılıkları, sayıltıları ve ilgili kavramların tanımlarına yer verilmiĢtir. 

 

 

1.1.Problem Durumu 

 

Ġnsanlar yaĢamlarında baĢkalarıyla iliĢki kurma, etkileĢim içerisinde olma 

ihtiyacı içerisindedirler (Kılınç ve Sevim, 2005). KiĢi iletiĢim içerisinde olduğu 

insanlarla aidiyet iliĢkisi kurar. Aidiyet, insanın kendisini yakın hissettiği kiĢilerle 

kurduğu duygusal bir bağdır (GüneĢ, 2015). Ġlk bağ, doğumla birlikte aile içerisinde 

baĢlar. Bağlanma, ebeveyn ile bebek iliĢkisinin dikkate alınması gereken önemli bir 

boyutudur (ġahin ve Sürücü, 2011).  Anne ve baba ile kurulan iliĢkinin önemi John 

Bowlby‟nin öncülüğünü yaptığı bağlanma kuramı ile araĢtırma gündemine alınmıĢtır ve 

bu konudaki çalıĢmalar halen devam etmektedir. Bowlby (1973) yaĢamın ilerleyen 

dönemlerindeki kiĢilerarası iliĢkilerin bebeklik ve çocukluk döneminde ebeveyn ile 

kurulan ilk iliĢkilerden, bağlardan, aidiyet durumlarından nasıl etkilendiğini açıklamaya 

çalıĢmıĢtır. 

 

Bowlby (1973)‟nin bağlanma kuramına göre, çocuğa bakım veren kiĢinin 

davranıĢları çocuk tarafından biliĢsel olarak kodlanır ve bu kodlamalar „içsel çalıĢan 

modeller‟ olarak adlandırılır. Buna göre, çocuk erken dönem iliĢkilerinde; sevgi, ilgi, 

Ģefkat içeren tutum ve yaklaĢımlarla karĢılaĢtığında kendini değerli ve önemli bir kiĢi 
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olarak algılamaktadır. Bağlanma ihtiyacı yeterince karĢılanmadığında çocuğun 

kendisine iliĢkin algısı zayıf ve olumsuz olmaktadır (Burger, 2006). Bowlby (2012)‟e 

göre anne ve çocuk arasındaki bağlanma iliĢkisi ruh sağlığı açısından kritik öneme 

sahiptir.  

 

Bağlanma özellikleri her geliĢim döneminde farklılık göstermektedir. Örneğin; 

çocuklukta bakım verene ihtiyaç duyulurken ergenlikte akranlarla yakın iliĢkilere daha 

fazla ihtiyaç duyulmaktadır. Ergenliğin bağlanma iliĢkileri yönünden bir bakıma geçiĢ 

dönemi olduğu kabul edilmektedir (Doğan, 2016). Ergen bu dönemde hem ilk bakım 

verene daha az bağımlı olmaya çalıĢmakta hem de hayatına giren yeni insanlarla 

bağlanma eğilimi içerisine girmektedir. Ancak bu durum ergenlerin anne ve babalarının 

daha az önemli olduğu anlamına gelmemektedir. Ergenlik döneminde birey toplumsal, 

bedensel, biliĢsel ve sosyal olarak pek çok değiĢim geçirmekte ve çeĢitli sorunlar 

yaĢamaktadır. Ergenlik dönemi bedensel ve biliĢsel değiĢimler yanında aynı zamanda 

sosyal geliĢim ve topluma uyum dönemidir (Yavuzer, 2001).  Bu dönemin rahat bir 

Ģekilde atlatılması için çocukluk dönemindeki bağların özelliği önemli olmaktadır. 

GeliĢimsel görevlerin sorunsuz bir Ģekilde yerine getirilmesi için ergenlik öncesi 

dönemde anne ve baba ile kurulan iliĢkinin niteliği önemlidir (Damarlı, 2006). 

 

Aile, anne-baba ve çocuklardan oluĢan, ilk ve en küçük sosyal gruptur. Bu 

nedenle aile bireyin sosyalleĢmesinde önemli düzeyde etkisi olan bir kurumdur 

(Kulaksızoğlu, 2004). Her ne kadar çocuğa ilk bakım veren kiĢi temelde anne olarak 

algılansa da, bağlanma ile ilgili daha sonraki çalıĢmalarda, babanın anne ile birlikte 

bakım veren olduğu ve bu nedenle babaya bağlanmanın da önemli olduğunu 

vurgulanmıĢtır (Lamb, 2010). Bu konudaki araĢtırmalar babanın çocuğun bakım 

sürecine katılmasının çocukların bağlanma durumlarını olumlu yönde etkilediğini ve 

özellikle baba ilgisinin çocukların güvenli bağlanmasında etkili olduğunu 

göstermektedir (Grossmann ve diğerleri, 2002). 
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Okul çocuğun aileden sonra yeni bağlar kurduğu, geliĢimini önemli ölçüde 

etkileyen ortamlardan biridir (Güven, 1996). Çocuklar okula baĢlamayla birlikte 

zamanlarının büyük bir kısmını okulda öğretmenleriyle ve arkadaĢlarıyla geçirmektedir 

(Kızmaz, 2006). Maddox ve Prinz (2003) okula bağlanmayı, kiĢinin kendisini okula ait 

hissetmesi ve okulda güvende hissetmesi; Goodenow ve Grady (1993) ise kiĢinin 

okuldaki diğer bireyler tarafından ne kadar desteklendiğine iliĢkin kiĢisel duygu durumu 

olarak tanımlamaktadır. Bu tanımlamalara bakıldığında okula bağlanmada okuldaki 

öğretmenlerin, diğer çalıĢanların ve akranların etkili olduğu görülmektedir. Özellikle 

ergenlik döneminde okul programlarında çeĢitliliğin artması, ergenlerin okulda daha 

fazla zaman geçirmesi, okulun ergenler üzerindeki etkisini daha da artırmaktadır.  

 

Ġlkokul sonrası ortaokul süreci ders yükünün arttığı, sınıf öğretmenliğinden 

branĢ öğretmenliğine geçildiği, aynı zamanda çocukların ergenlik değiĢimlerine uyum 

sağlamaya çalıĢtığı zorlu bir dönemdir (Karababa ve Oral, 2018). Okula bağlanma 

çocuk ve ergenlerin iyi oluĢlarını etkilemektedir (Savi Çakar, 2011). Okulunu sevmeyen 

öğrencilerin akademik baĢarılarının daha düĢük düzeyde olduğu, problemli davranıĢlar 

göstermeye daha fazla eğilimli oldukları, psikosomatik belirtileri daha fazla 

gösterdikleri ve yaĢam kalitelerinin daha düĢük olduğu raporlaĢtırılmıĢtır (Jessor, 1991). 

Benzer Ģekilde akrana güvenli bağlanmanın özsaygıyla olumlu yönde (Bayraktar ve 

diğerleri, 2009), depresyon ve saldırganlıkla olumsuz yönde iliĢkili olduğu (Laible, 

2000) belirtilmiĢtir. 

 

Alan yazında yatılı okullardaki öğrencilerin araĢtırma grubu olarak incelendiği 

çok sayıda çalıĢma bulunmaktadır. Bu konuda yapılan araĢtırmaların bazılarında 

öğrenci, öğretmen ve yönetici görüĢlerine dayanarak okulların kalitesinin arttırılması 

konusuna odaklanılmıĢ, derslik ve yatakhanelerin fiziki donanımlarının iyileĢtirilmesi 

ve aile desteğinin artırılmasına yönelik öneriler sunulmuĢtur (Gökyer, 2011; Ġnal ve 

Sadık, 2011; Köroğlu, 2009; ġenol ve Yıldız, 2009; Yılmaz, 2012). Yatılı okullardaki 

öğrencilerin birtakım psikolojik özelliklerine yönelik araĢtırmalarda ise, Arıcı (2005), 

yatılı ve ailesi ile kalan lise öğrencilerinin atılganlık, sosyal destek ve baĢarılarını 
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karĢılaĢtırmıĢ ve ailesi ile kalan öğrencilerin daha atılgan, aile ve arkadaĢlardan 

algılanan sosyal destek düzeylerinin ve baĢarılarının daha yüksek olduğunu bulmuĢtur. 

Bir baĢka araĢtırmada ise (Güven, 1996) yatılı öğrenim görenlerin gündüzlü öğrenim 

görenlere oranla benlik algılarının daha düĢük düzeyde olduğu belirtilmiĢtir. Ay(2004) 

ise yatılı öğrencilerin kendine dönük ve antisosyal saldırganlık düzeylerinin normal 

eğitim görenlere göre daha yüksek olduğunu belirtmiĢtir.  

 

Yatılı okullarda öğrenim gören ergenler, ebeveynlerinden erken dönemde 

ayrıldıkları ve okul ortamında daha fazla zaman geçirdikleri için yatılı okullarda 

bağlanma konusu ayrı önem kazanmaktadır. Yatılı okullar, bir bakıma eğitim öğretim 

sorumluluklarına ek olarak temelde ailelerin sorumluluğunda olan bakım 

sorumluluğunu üstlenmektedir (Narmanlıoğlu, 1985). Yatılı ortaokul öğrencilerinde 

bağlanmanın incelendiği bir araĢtırmada (Kaya, 2010), yatılı olan ve olmayan 

öğrencilerin güvenli bağlanma ile kaygılı bağlanma stillerinde fark olmadığı; ancak 

yatılı kalan öğrencilerde kaçınan bağlanma stillinin yatılı kalmayanlara göre anlamlı 

düzeyde daha yüksek olduğu bulunmuĢtur. Aynı araĢtırmada öğrencilerin okuldan 

memnuniyeti, okula gelme ile ilgili istekliliği gibi özelliklerine göre bağlanma 

stillerinde farklılık olduğu, aileleri tarafından sıklıkla ziyaret edilen öğrencilerin güvenli 

bağlanma stillerinin diğerlerine göre daha yüksek olduğu gibi bulgular 

raporlaĢtırılmıĢtır. Alan yazındaki bu bulgular, yatılı öğrenim gören ergenlerin 

bağlanma özelliklerinin, hatta benlik algısı düĢüklüğü, aileden alınan destek yetersizliği 

gibi bağlanma ile ilgili olabilecek özelliklerinin farklılık gösterdiğini yansıtmaktadır. 

Burada sunulan ergenlik döneminde bağlanma iliĢkilerinin değiĢim gösterdiği 

yönündeki kuramsal bilgilere ve yatılı okullarda öğrenim gören ergenlerin psikolojik 

özellikleri ve bağlanma ile ilgili özelliklerinin farklılık gösterdiğine yönelik araĢtırma 

bulgularına dayanak, ebeveyne, okula ve akrana bağlanma düzeylerinin bütüncül olarak 

ele alınması, bir takım demografik özellikler ve yatılılıkla ilgili özellikler yönünden 

incelenmesi amaçlanmıĢtır.  
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1.1.1.Problem cümlesi 

 

“Yatılı bölge ortaokullarında (YBO) öğrenim gören ergenlerin ebeveyne, 

akrana ve okula bağlanma düzeyleri demografik niteliklerine, yatılı ya da gündüzlü 

öğrenim görmelerine, yatılı öğrenim görme ile ilgili bazı özelliklere göre farklılık 

göstermekte midir?”, “Anneye, babaya, okula ve akrana bağlanma düzeyleri birbiriyle 

iliĢkili midir?” soruları bu araĢtırmada yanıt aranan araĢtırma problemleridir. AraĢtırma 

problemine göre aĢağıdaki alt problemler belirlenmiĢtir. 

 

1.1.1.1.Alt problemler 

1. Yatılı bölge ortaokullarında öğrenim gören ergenlerin ebeveyne, akrana ve okula 

bağlanma düzeyleri demografik niteliklere göre farklılık göstermekte midir? 

1.1. Yatılı bölge ortaokullarında öğrenim gören ergenlerin ebeveyne, akrana ve 

okula bağlanma düzeyleri cinsiyete göre farklılık göstermekte midir? 

1.2.Yatılı bölge ortaokullarında öğrenim gören ergenlerin ebeveyne, akrana ve 

okula bağlanma düzeyleri yaĢa göre farklılık göstermekte midir? 

1.3. Yatılı bölge ortaokullarında öğrenim gören ergenlerin ebeveyne, akrana ve 

okula bağlanma düzeyleri sınıf düzeyine göre farklılık göstermekte midir? 

1.4. Yatılı bölge ortaokullarında öğrenim gören ergenlerin ebeveyne, akrana ve 

okula bağlanma düzeyleri anne ve babanın birlikteliğine göre farklılık 

göstermekte midir? 

2. Yatılı bölge ortaokullarında öğrenim gören ergenlerin ebeveyne, akrana ve okula 

bağlanma düzeyleri yatılı ya da gündüzlü öğrenim görmelerine göre farklılık 

göstermekte midir? 

3. Yatılı bölge ortaokullarında yatılı olarak öğrenim gören ergenlerin ebeveyne, 

akrana ve okula bağlanma düzeyleri, yatılı öğrenim görme ile ilgili özelliklere 

göre farlılık göstermekte midir? 

3.1. Yatılı bölge ortaokullarında yatılı olarak öğrenim gören ergenlerin 

ebeveyne, akrana ve okula bağlanma düzeyleri yatılı kalma süresine göre 

farklılık göstermekte midir? 
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3.2. Yatılı bölge ortaokullarında yatılı olarak öğrenim gören ergenlerin 

ebeveyne, akrana ve okula bağlanma düzeyleri yatılı kalma sebebine göre 

farklılık göstermekte midir? 

3.3. Yatılı bölge ortaokullarında yatılı olarak öğrenim gören ergenlerin 

ebeveyne, akrana ve okula bağlanma düzeyleri yatılı okula gelme isteğine 

göre farklılık göstermekte midir? 

3.4. Yatılı bölge ortaokullarında yatılı olarak öğrenim gören ergenlerin 

ebeveyne, akrana ve okula bağlanma düzeyleri ailenin ziyaret etme sıklığına 

göre farklılık göstermekte midir? 

4. Yatılı bölge ortaokullarında öğrenim gören ergenlerin ebeveyne, akrana ve okula 

bağlanma düzeyleri arasında iliĢki var mıdır? 

 

 

1.2.AraĢtırmanın Amacı 

 

Bu araĢtırmanın amacı, yatılı bölge ortaokullarında öğrenim gören ergenlerin 

anneye, babaya, akrana ve okula bağlanma düzeylerinin demografik niteliklerine, yatılı 

ya da gündüzlü öğrenim görmelerine, yatılı öğrenim görme ile ilgili özelliklerine göre 

farklılık gösterip göstermediğini ortaya koymaktır. AraĢtırmanın bağımlı değiĢkenleri 

anneye, babaya, akrana ve okula bağlanma düzeyidir. Bağımsız değiĢkenleri ise 

cinsiyet, yaĢ, sınıf düzeyi, anne babanın birlikte ya da ayrı yaĢaması, öğrenim Ģekli, 

yatılı okulda kalma süresi, yatılı kalma sebebi, yatılı okula gelme isteği ve ailenin 

ziyaret sıklığı gibi demografik ve yatılılıkla ilgili özelliklerdir. 

 

 

1.3.AraĢtırmanın Önemi 

 

Bağlanma ile ilgili kuramlar, bağlanmanın insanın bütün yaĢamını etkileyen 

önemli bir özellik olduğunu belirtmektedir. Ġnsanın yaĢam sürecinde, baĢlangıçta anne 

ve çocuk arasında kurulan bağlanma iliĢkisi daha sonraki dönemlerde bazı değiĢimler 

göstermektedir (GüneĢ, 2016). Bağlanma ile ilgili çalıĢmalar, çocukluktan itibaren 
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oluĢmaya baĢladığını ve ergenlikte yeniden Ģekillendiğini yansıtmaktadır (Zimmermann 

ve Becker-Stoll, 2002). Bebeklik döneminde güvenli bağlanma iliĢkisi yaĢayanların 

ergenlik döneminde olumlu ve sağlıklı içsel çalıĢan modeller geliĢtirdikleri 

vurgulanmaktadır (Yıldız, 2014). Ergenlik dönemindeki özerklik yönelimi ile ergen bir 

yandan ebeveynlerinden ve ailesinden bağımsız olmaya çalıĢırken diğer yandan akranlar 

ya da romantik arkadaĢlar, öğretmenler, okul gibi yeni bağlanma figürlerine 

yönelmektedirler (Sümer, 2006). Bu bakımdan ergenlik dönemi bağlanma için bir geçiĢ 

dönemi olarak kabul edilmektedir (Aken, Buist, Dekovic ve Meeus, 2002). Anne-baba, 

okul ve akran ile kurulan bağlanma iliĢkileri ergenin iyilik hali açısından 

önemlidir(Allen, Moore, Kuperminc ve Bell, 1998; Aydın, 2005).  

 

Bu araĢtırmada ergenlerin bağlanma özelliklerinin; ebeveyn, akran ve okula 

bağlanma kapsamında bütüncül olarak incelenmesinin kuramsal olarak alan yazında 

sıklıkla vurgulanan ergenlikte bağlanma figürlerine iliĢkin değiĢimin incelenmesi 

açısından kuramsal bilgilere katkı sağlayacağı düĢünülmektedir. AraĢtırmanın 

katılımcısı olan yatılı bölge ortaokullarındaki ergenlerin ailelerinde uzakta, okul 

ortamında ve akranlarıyla birlikte daha fazla zaman geçirmeleri gibi bağlanma 

iliĢkilerini etkileyebilecek özelliklerinin incelenmesi araĢtırmanın önemli bir boyutu 

olarak düĢünülebilir. Daha önce yapılan bazı araĢtırmalarda, yatılı ortaokullarda 

öğrenim gören ergenlerin ebeveyne bağlanmalarının gündüzlü öğrenim görenlere göre 

daha düĢük olduğu (Kaya, 2010) ve aile desteğini daha düĢük olarak algıladıkları (ġenol 

ve Yıldız, 2009) bulgularına dayanarak, araĢtırma bulgularının özellikle yatılı okulda 

öğrenim gören ergenlerin bağlanma özelliklerinin tanınmasına ve yapılacak psikolojik 

yardım hizmetlerinin planlanmasına katkı sağlayacağı düĢünülmektedir. 

 

 Sonuç olarak araĢtırma bulgularının yatılı okulda öğrenim gören ergenlerin 

bağlanma özelliklerinin tanınması; ergenlere, aile ve öğretmenlere yapılacak rehberlik 

hizmetlerinin planlanması yönünden katkı sağlayacağı öngörülmektedir. Bu nedenle 

bağlanma ile ilgili özelliklerin bilinmesinin yatılı okullardaki ergenlerin tanınmasına ve 

onlara yönelik yapılacak psikolojik yardım hizmetlerinin planlanmasında yararlı 
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olabileceği düĢünülmektedir. Dolayısıyla yapılacak olan çalıĢmanın alandaki kuramsal 

bilgilere ve uygulamalara katkı sağlayacağı düĢünülmektedir. 

 

 

1.4.Sınırlılıklar  

 

1. AraĢtırmadan elde edilen veriler, araĢtırma verilerinin toplanmasında kullanılan 

Ebeveyn ve ArkadaĢlara Bağlanma Envanteri‟nin, Çocuk ve Ergenler için Okula 

Bağlanma Ölçeği‟nin ve Bilgi Toplama Formu‟nun ölçtüğü nitelikler ile 

sınırlıdır. 

2. AraĢtırma, yatılı bölge ortaokullarında yatılı ve gündüzlü öğrenim gören 

ergenlerle sınırlıdır.   

3. AraĢtırmadan elde edilen sonuçlar araĢtırmanın evreni ve örneklemi ile sınırlıdır. 

 

 

1.5.Sayıltılar 

 

1. AraĢtırma katılımcısı ergenlerin Ebeveyn ve ArkadaĢlara Bağlanma 

Envanteri‟ni, Çocuk ve Ergenler için Okula Bağlanma Ölçeği‟ni ve Bilgi 

Toplama Formu‟nu içten ve gerçek durumlarını yansıtacak Ģekilde 

yanıtladıkları varsayılmaktadır. 

2. AraĢtırmada kullanılan Ebeveyn ve ArkadaĢlara Bağlanma Envanteri‟nin ve 

Çocuk ve Ergenler için Okula Bağlanma Ölçeği‟nin söz konusu özellikleri 

ölçtüğü varsayılmaktadır. 

 

 

1.6.Tanımlar  

 

Yatılı bölge ortaokulu: Nüfusu az, dağınık, okulu bulunmayan yerleĢim yerlerindeki 

zorunlu öğrenim çağında olan öğrencilerin parasız yatılı, burslu; okulun bulunduğu 
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çevredeki öğrencilerin gündüzlü olarak öğrenim gördükleri okullara yatılı ilköğretim 

bölge okulları denmektedir (Resmi Gazete, 2003, 25212). Milli Eğitim Bakanlığı‟nda 

2012 yılında yapılan değiĢikliklerle bu okulların adı yatılı bölge ortaokulu olarak 

değiĢtirilmiĢtir (Resmi Gazete, 2012, 28360). Yatılı bölge ortaokullarında yatılı olarak 

kalan öğrenciler olmakla birlikte, eğitimini okulda alıp ailesinin yanında kalan 

öğrenciler de bulunmaktadır. Okulda pansiyonda kalan öğrenciler “yatılı”, eğitimini 

okulda alıp, ailesinin yanında kalan öğrenciler ise “gündüzlü” olarak tanımlanmaktadır. 

Bağlanma: Bağlanma, insanların kendileri için önemli olan kiĢilere karĢı geliĢtirdikleri 

güçlü duygusal bağdır (Bowlby, 1982). 

Ebeveyne bağlanma: Bireylerin kendileri için önemli olan anne ve babasına yönelik 

hissettiği güçlü, etkili ve sürekli bir duygusal bağ ile bağlanmasıdır (Bowlby, 1969). 

Akrana bağlanma: Bireylerin zamanla ailesinden ayrılması ile birlikte akranlarına 

yönelik geliĢtirdiği duygusal bağdır (Baytemir, 2014). 

Okula bağlanma: Okula bağlılık, okula iliĢkin olumlu duygular beslemek, eğitim 

hakkında olumlu düĢüncelere sahip olmak, okuldaki bireylerle olumlu iliĢkiler kurmak, 

okula devamı sağlamak ve ders dıĢı egzersizlere katılmak olarak tanımlanmaktadır 

(Mengi, 2011). 



 
 

II. BÖLÜM  

 

 

 

2.  Kuramsal Temeller ve Ġlgili Alan Yazın 

 

Bu bölümde öncelikle genel olarak bağlanma ardından ergenlik döneminde 

bağlanma ile ilgili kuramsal bilgilere yer verilmiĢtir. Ayrıca ergenlerde bağlanma ve 

yatılı bölge okullarındaki çocuk ve ergenlerle yapılan yurt dıĢı ve yurt içi 

araĢtırmalarına yer verilmiĢtir. 

 

 

2.1. Bağlanma ile Ġlgili Kuramsal Temeller 

 

Bağlanma konusu temelde Psikanalitik temelli kuramlar tarafından ele alınmıĢ 

bir kavramdır. Yeni doğanların bağlanma durumları üzerinde en fazla duran kuramlar 

Psikanalitik kökenli kuramlar olmuĢtur.  Her kuram yeni doğanların bağlanma 

durumlarını incelerken çeĢitli varsayımlar öne sürmüĢtür. 

 

2.1.1. Psikanalitik kuram ve bağlanma 

 

Bağlanma kavramı psikanalitik temelli kuramlara dayanmaktadır. Freud 

cinsellik ve saldırganlık gibi dürtülerin doğuĢtan geldiğini vurgulamaktadır. Bu dürtüler 

vücutta haz sağlamakta ve haz bölgeleri her dönemde değiĢiklik göstermektedir.  Freud 

bu dönemleri oral, anal, fallik, latent ve genital dönem olarak tanımlamaktadır. 

Freud‟un kuramına bakıldığında çocukluktaki oral dönem bağlanma üzerinde etki eden 

en önemli dönemdir. Oral dönemde çocuğun en önemli ihtiyacı beslenmedir. 
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Dolayısıyla annenin çocuğunu emzirmesi ilk haz kaynağıdır. Bu dönemde anne, 

bebeğin beslenme ihtiyacını karĢılayan en önemli kiĢidir. Dolayısıyla anne ile kurulan 

ilk iliĢki bebeğin psikolojik sağlığı ve ilerleyen yaĢtaki iliĢkileri için önemli olmaktadır. 

Bebeğin anne ile olan ilk emme iliĢkisi sonraki iliĢkilerin temelini oluĢturmaktadır 

(Ainsworth, 1969). Psikanalitik kuramlarda, önceki iliĢkiler sonraki iliĢkileri 

etkilemektedir (Hortaçsu, 1997). Bu dönemde anne, bebeğin emme ihtiyacını 

zamanında ve yeterli düzeyde karĢılarsa bebek çevreye iliĢkin güvenli bağlanmaktadır 

ancak anne bu dönemde bebeğin emme ihtiyacını zamanında karĢılayamazsa bebek 

çevreye iliĢkin güvensiz ve kaygılı bağlanmaktadır. Anal ve genital döneme 

bakıldığında, anal dönemde anneyle olan olumlu iliĢkiler çocuğa özerklik 

kazandırmaktadır. Genital dönemde ise birey anneden koparak baĢkalarıyla iliĢkiler 

kurmaya baĢlamaktadır. Bağlanma ilerleyen dönemlerde artık anne dıĢındaki nesnelere 

de aktarılmaya baĢlamaktadır. 

 

Psikanalitik kuram dahilinde olan ego psikolojisinin önemli temsilcisi olan 

Erik Erikson yaĢamı sekiz geliĢim dönemine ayırmaktadır. Bu dönemler Freud‟un 

oluĢturduğu dönemlerle paralellik göstermektedir. Erikson‟un oluĢturduğu her dönemin 

bunalımı farklıdır, bir dönemde baĢarılmayan bir görev diğer dönemlerde telafi 

edilebilmektedir. Çevresine karĢı güven duymayan bir bebek ilerleyen dönemlerde 

yeterli ilgi ve bakım gördüğü taktirde çevresine karĢı güven duygusu 

geliĢtirebilmektedir (Kalender, 2017). Erikson‟un psikososyal geliĢim kuramında ilk 

dönem güvene karĢı güvensizlik dönemi olarak adlandırılmıĢtır. Bu dönem bağlanma 

kavramı için önemli bir konumdadır. Anne bu dönemde bebeğin ihtiyaçlarını ne kadar 

iyi karĢılarsa bebeğin güven duygusu o kadar iyi geliĢmektedir. Bu dönemdeki 

ihtiyaçlar daha çok fiziksel ihtiyaçlardır. Bebek kendi fiziksel ihtiyaçlarını 

karĢılayamadığı için baĢkalarına, özellikle de anneye bağlı durumdadır. Bu dönemde 

annenin olmaması, annenin kaybı çocukta güvensizlik duyguları oluĢturmaktadır 

(ÖzakkaĢ, 2004).  
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Psikanalitik kuramcılar arasında insanlar arası iliĢkilere en fazla önem veren 

Harry Sullivan‟dır. Sullivan kiĢiliğin ancak birden fazla kiĢiyle iletiĢim kurulduğunda 

ortaya çıkacağını ve asıl incelenmesi gereken Ģeyin insan değil iliĢkiler olduğunu ifade 

etmektedir. Diğer psikanalitik kuramcılar gibi Sullivan da erken çocukluk 

deneyimlerinin ve anne çocuk iliĢkisinin önemi üzerinde durmaktadır (AltıntaĢ ve 

Gültekin, 2005). Sullivan her birinin çeĢitli ihtiyaçlara sahip olduğu geliĢim dönemleri 

tanımlamıĢtır. Bebeklik döneminde çocuğun temel ihtiyacı, annenin onun ihtiyaçlarını 

olumlu tutumlarla eksiksiz karĢılayabilmesidir. Bebek bu dönemde ihtiyaçlarını 

karĢıladığı kiĢilere bağımlıdır. Bebeğin fizyolojik ihtiyaçları zamanla kiĢilerarası 

ihtiyaçlara dönüĢmektedir ve bebek davranıĢlarını diğer insanlara göre ayarlamayı 

öğrenmektedir. Birinci çocukluk döneminde çocuk kendisinin düĢmanca bir dünyada 

yaĢadığını düĢünür. Çocuk eğer bu duyguyu yoğun bir Ģekilde yaĢarsa çevreden gelen 

ilgi ve sevgi davranıĢlarına olumlu tepki vermeyebilmektedir. Ġkinci çocukluk dönemi 

ilkokul dönemini kapsamaktadır. Bu dönem toplum içerisine karıĢmayı ve aile dıĢındaki 

insanlarla iliĢki içerisine girmeyi içermektedir (Geçtan, 2000). Sullivan ergenlik 

dönemine diğer kuramcılara göre daha çok önem vermektedir. Sullivan ergenlik 

döneminde yaĢananların, yetiĢkinlikte kurulan iliĢkilerin niteliği için çok önemli 

olduğunu ifade etmektedir (Burger, 2006). Bu dönemde kiĢi akranlarıyla yakın iliĢkiler 

kurmak istemekte ve arkadaĢlık kurmak ergen için kendini değerli hissettiği bir iliĢki 

olmaktadır.   

 

Psikanalitik kuramın dürtü kavramına dayanan nesne iliĢkileri kuramı da 

bağlanma ile ilgili açıklamalara yer vermiĢtir. Nesne iliĢkileri kuramında nesne, kiĢinin 

ihtiyaçlarını karĢılayan belirli bir kiĢi ya da nesneleri ifade etmektedir. Bu kavram 

öncelikle çocuklukta daha sonrasında ise yetiĢkinlikte bireyin bağımlı olduğu kiĢiyi 

tanımlamaktadır (Corey, 2005). Kuramı ilk ortaya atan kiĢi Melanie Klein‟dir. Kuram 

temelde Freud‟un dürtü kuramına dayansa da Klein‟e göre bebek ölüm içgüdüsüyle 

dünyaya gelmektedir. Dürtülerin amacı gerilimi boĢaltmak değildir, bazı nedenlerden 

dolayı bazı nesnelere yönelmektir (Gençtan, 2002). Bebek yaĢamın ilk birkaç yılında 

ölüm korkusu nedeniyle dürtülerini ilk nesnesi olan anne memesine aktarmaktadır. 

Yıkıcı dürtülerini anne memesine aktaran bebek, ilk zamanlar anne memesini kötü 
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olarak algılamakta sonraki dönemlerde ise anneyi hem iyi hem kötü olarak 

algılamaktadır. Bebek bu dönemde kendisini besleyen iyi meme ile kendisini hayal 

kırıklığına uğratan kötü meme arasında bir ayrıma gitmektedir. Böylelikle bebek dıĢ 

dünyanın ayırtına varmaya baĢlamaktadır. Anne ile kurulan ilk sosyal bağlar sonraki 

süreçte diğer tüm insanlara genellenmektedir (Klein, 1946). Dolayısıyla bebeklikte anne 

ile kurulan sağlıklı iliĢkiler, bebeklerin ilerleyen dönemde diğer insanlara olan 

bağlanma durumlarına olumlu ya da olumsuz etki etmektedir. Bu durum bağlanma 

kuramı ile paralellik göstermektedir. 

 

Nesne iliĢkileri kuramında önemli diğer isim ise Margaret Mahler‟dir. Mahler 

bebeklerin anneleri ile olan iliĢkilerinin bütünleĢmiĢ bir Ģekilde baĢladığını ve zamanla 

yavaĢ yavaĢ ayrılma sürecine girildiğini belirtmektedir. Mahler yaĢamın ilk 3 haftasını 

normal çocukluk otizmi olarak nitelendirmektedir. Bu dönemde çocuk kendisi ile 

annesini birbirinden ayırt edememektedir. Ġkinci evre olan ortak yaĢam alanında bebek 

annesine aĢırı bağımlı durumdadır. Bakım veren kiĢi bebek için vazgeçilmezdir. Üçüncü 

evre olan ayrılma döneminde bebek artık ayrılma deneyimini yaĢamaya baĢlamakta 

ancak yine de bakım verene bağlı durumda olmaktadır (Corey,2005). 

 

Psikanalitik kuramlar, doğumla birlikte bakım veren kiĢi ile kurulan ilk 

iliĢkilerin önemi üzerinde durmaktadır. Dolayısıyla psikanalitik kuramlar anne-bebek 

iliĢkisine önem vermekte ve annenin bebeğin ihtiyaçlarını düzenli ve eksiksiz bir 

Ģekilde karĢılamasının önemi üzerinde durmaktadırlar. Aynı zamanda kurulan ilk 

iliĢkilerin sonraki iliĢkiler üzerinde etkili olduğunu ifade etmektedirler. 

 

2.1.2. Bowlby ve bağlanma kuramı 

 

John Bowlby 1950‟li yılların sonlarına doğru psikanalitik kökenli olan 

“Bağlanma Kuramı”nı geliĢtirmiĢtir. Londra‟da yaĢayan evsiz çocukların yaĢadığı 

problemleri incelemesi için görevlendirilen John Bowlby, annelerinden uzakta yaĢayan 



14 
 

 
 
 

ve anne sevgisinden, yakınlığından uzak kalan çocukların ruh sağlıklarında ve kiĢilik 

geliĢimlerinde önemli birtakım sorunlar olduğunu ve bunun temelde anneye 

bağlanmanın yetersizliği ile iliĢkili olduğunu belirtmiĢtir (Bowlby, 2012). Aslında o 

zamana kadarki dönemde anne yoksunluğunun çocuklar üzerindeki olumsuz etkileri 

genel olarak kabul edilse de bu etkilerin neler olduğu konusundaki açıklamalar yeterli 

olmamıĢtır. Bowlby (2012), psikanaliz, deneysel psikoloji, öğrenme kuramları, geliĢim 

psikolojisi gibi birçok kuramı inceleyerek eklektik bir yaklaĢımla kendi bağlanma 

kuramının temel ilkelerini oluĢturmuĢtur. Konrad Lorenz‟in ördeklerle yaptığı 

çalıĢmasında arada yiyecek etkeninin olmamasına rağmen ördeklerin bakıcıya 

bağlanmasını ve Harry Frederick Horlow‟un maymunlarla yaptığı deney çalıĢmasında, 

yavru maymunların kendilerine yiyecek verilmemesine rağmen kukla maymunlar 

arasında yumuĢak olanları tercih etmesi ile ilgili bulgular, Bowlby‟nin bağlanma ile 

ilgili kuramını geliĢtirmesinde etkili olmuĢtur (Bowlby, 2012).  

 

Bowlby; yakınlık sağlama, güvenlik üssü ve güvenli sığınak olarak bağlanma 

figürünün üç temel iĢlevini vurgulamıĢtır. Yeni doğan bir bebek kendi ihtiyaçlarını 

giderememekte ve bu süreçte bakım sağlayan birisine ihtiyaç duymaktadır. Kendi 

ihtiyaçlarını karĢılayamayan bebek bu durum sonucunda ağlamakta, korkmakta, stres 

yaĢamakta ve böyle durumlarda kendisine yakın olacak birisine ihtiyaç duymaktadır. Bu 

dönemde bağlanma figürünün “yakınlık sağlaması” bebek için güvenlik anlamına 

gelmekte ve fizyolojik ve psikolojik olarak rahatlamaktadır. Bağlanma figürü yakın 

olduğunda diğer iliĢkilerine karĢı bir “güvenlik üssüne” sahip olmakta ve bundan güç 

alarak yakınlık ve bakım sağlamaya yönelik davranıĢlar geliĢtirmektedir. Bağlanma 

figürü bebekten uzaklaĢtığında, yaĢanan sıkıntıyı gidermek için bebek bağlanma 

figürünü “güvenli sığınak” olarak görmekte ve ona sığınmaktadır (Bowlby, 2012). 

 

Bağlanma kuramı insanlarda duygusal bağların iĢlevleri, coĢkusal dinamikleri, 

evrimsel kökenleri ve geliĢimsel aĢamalarına iliĢkin geniĢ bir dizi araĢtırma sorusunu 

gündeme getirmektedir (Hazan ve Shaver, 1994). Bowlby‟nin bağlanma kuramında en 

önemli kavram içsel çalıĢan modellerdir. Ġçsel çalıĢan modeller, kiĢinin kendisine ve 
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diğer insanlara iliĢkin oluĢturduğu düĢünce kalıplarını ifade etmektedir. Kurama göre 

her insan kiĢisel algısıyla birlikte kendisi ve yaĢamındaki önemli kiĢilere iliĢkin düĢünce 

kalıpları geliĢtirir. Bakım veren ile kurulan bağlanma iliĢkisi içsel çalıĢan modellerin 

geliĢmesi üzerinde etkili olmaktadır. Erken yaĢlarda kurulan bağlanma iliĢkisi yaĢamın 

ilerleyen dönemlerinde kurulacak iliĢkileri de etkilemektedir (Bowlby, 2012). Bağlanma 

kuramının temel varsayımı, insan bebeklerinin yalnızca bir yetiĢkin onlara bakmaya ve 

korumaya istekli olursa yaĢayabilecekleri gerçeğine dayanmaktadır (Hazan ve Shaver, 

1994). 

 

Bowlby, çocuğun doğumda anneye hiçbir bağlılığının olmadığını, ilk 10 ayda 

bu bağı kurduğunu öne sürmüĢtür (Masterson, 2008). Bowlby (2012) bebek ve 

çocukların bağlanmasını ikincil dürtü, birincil emme nesnesi, birincil tutunma nesnesi 

ve birincil anne karnına dönüĢ özlemi kavramları ile açıklamaktadır. Bebeklerin 

karĢılanması gereken fizyolojik ihtiyaçları vardır. Bu durumda doğal olarak anne, 

bebeğin ihtiyaçlarını karĢılayan ilk kiĢidir. Bebek bunun sonucunda anneye bağlanmaya 

baĢlamakta ve onu hoĢ yaĢantıların kaynağı olarak görmektedir. Bowlby bu duruma 

„ikincil dürtü‟ adını vermektedir. Bebeklerin insan göğsünü emmek ve oral olarak sahip 

olmak ile ilgili doğuĢtan gelen eğilimleri vardır. Bebekler annelerini göğüs ile birlikte 

görür ve ona bağlanırlar. Bowlby anne memesini „birincil emme nesnesi‟ olarak 

adlandırmaktadır. Bebeklerin bir insana dokunmak, sarılmak için doğuĢtan getirdikleri 

eğilimleri vardır. Kısaca bir insana bağlanmaya ihtiyaç duyarlar. Bowlby buna „birincil 

tutunma nesnesi‟ adı vermektedir. Bebekler anne karnını özlerler ve tekrar orada 

bulunmak isterler. Bowlby buna „birincil anne karnına dönüĢ özlemi‟ adı vermektedir.  

 

Bowlby‟nin bağlanma kuramı temelde psikanalitik bir kuram olarak 

geçmektedir. Ancak Güngör (2000) bu kuramı diğer psikanalitik kuramlardan ayıran 

birkaç özellik olduğunu belirtmiĢtir. Bunlardan birincisi bağlanma kuramın ilk kez, 

patolojiden çok zihinsel sağlığa vurgu yapması ikincisi, bakıcılarla olan yaĢantıların 

fantezileri de içeren içsel yönleriyle değil gerçek yaĢantılarla ve bunlara iliĢkin zihinsel 
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temsillerle ilgilenmesi ve üçüncüsü, sınanabilir önermeler sunması ve dolayısıyla 

araĢtırma bulguları ile desteklenmesidir. 

 

2.1.3. Ainsworth‟un bağlanma ile ilgili görüĢleri 

 

Bağlanma kuramına önemli katkıları olan diğer isim Mary Ainsworth‟tür. 

Bowlby tarafından temel kavramları tanımlanan bağlanma kuramı, Ainsworth 

tarafından geliĢtirilmiĢtir. Ainsworth, bebeklerin annelerine bağlanması üzerinde 

durmuĢtur bağlanma kuramının temel varsayımlarını test ederek, bu kuramın geliĢimine 

önemli katkılarda bulunmuĢ ve aynı zamanda güvenli, kaygılı ve kaçınan gibi bağlanma 

türlerine iliĢkin sınıflandırmalar yapmıĢtır.  

 

Ainsworth Boston‟da çocuk ve ebeveynleri gözlemlemek için kurduğu 

laboratuvarda  “yabancı durum” çalıĢmasını yapmıĢtır. Yapılan deneysel çalıĢmada, 12-

18 aylık çocuklar bir oyun odasında, kısa aralıklarla önce annelerinden ayrılmakta sonra 

bir yabancıyla yalnız bırakılmakta ve son olarak tekrar anneleriyle baĢ baĢa 

bırakılmaktadır. Bu deneyler sonucunda çocuğun anneyi arama davranıĢı ve gidiĢ-

geliĢlere nasıl tepki verdiğine bakılmaktadır. Çocukların ayrılma, yabancıyla yalnız 

kalma ve yeniden birleĢme durumlarındaki tepkileri gözlenerek güvenli, kaygılı ve 

kaçınan olmak üzere üç bağlanma stili tanımlanmaktadır (Sümer ve Güngör, 1999). 

Bunlardan güvenli bağlanma stilinde, çocuklar annelerinden ayrıldıklarında doğal 

olarak kaygı yaĢamakta, anneleriyle birleĢtiklerinde ise kolayca sakinleĢmekte ve oyun 

oynamaya devam etmektedirler. Kaygılı bağlanma stilinde, annelerinden ayrıldıklarında 

yoğun kaygı, korku, kızgınlık yaĢamakta, anneleriyle bir araya geldikten sonra kolayca 

sakinleĢememekte ve her zaman annelerinin yanında bulunmak istemektedirler. 

Kaçınan bağlanma stilinde ise, annelerinden ayrıldıklarında çok fazla tepki 

vermemekte, anneleriyle bir araya geldiklerinde ise temas kurmamakta ve dikkatlerini 

oyunlara vermektedirler (Stahl, 2014). Alan yazında yapılan çalıĢmalar farklı bağlanma 

türlerinin birçok farklı kavramla iliĢkisini ortaya koymuĢtur. Örneğin güvenli 

bağlananların, kaygılı bağlananlara göre daha dıĢa dönük ve daha az kaygılı oldukları 

(Shaver ve Brennan, 1992); kaygılı bağlanan ergenlerin yakın arkadaĢlıklar kurmakta 



17 
 

 
 
 

zorlandıkları (Lieberman ve diğerleri, 1999); ebeveynlerine güvenli bağlananların 

yüksek benlik saygısı, yüksek okul baĢarısı ve yaĢam doyumuna sahip olduklarına 

yönelik araĢtırma bulguları bulunmaktadır (Bayraktar, 2007).  

 

 

2.2. Ergenlik Döneminde Bağlanma 

 

Ergenlik, biyolojik, biliĢsel ve duygusal değiĢimlerin yoğun bir Ģekilde 

yaĢandığı, çocukluk ve yetiĢkinlik arasındaki bir geçiĢ dönemidir (Santrock, 2017). 

Ergenliğin baĢlama yaĢı ırka, beslenme alıĢkanlıklarına, iklime göre değiĢiklik 

gösterebilmektedir (Kaya, 2017). Ergenlik yoğun biyolojik değiĢimleri içerisinde 

barındırsa da bu dönemde toplumsal davranıĢlarda önemli değiĢiklikler olmaktadır 

(Yavuzer, 2001). Ergenlik dönemindeki genç kim olduğunu, ne olacağını, toplumdaki 

yerinin ne olduğunu anlamaya çalıĢmaktadır. Bu dönemde ergenden beklenen; çocukluk 

davranıĢlarından sıyrılması, ergenlikle birlikte gelen değiĢikliklere uyum sağlaması ve 

yetiĢkinliğe giden yolda kendi kimliğini, iletiĢim Ģekillerini oluĢturmasıdır (Yavuzer, 

2001). Bağlanma kavramı geleneksel bakıĢ açısıyla bebeklikte bakım verene bağlanma 

Ģeklinde tanımlansa da, ilerleyen dönemlerde akran, eĢ gibi diğer bağlanma figürlerini 

de kapsamaktadır (Buist, Dekovic, Meeus ve Aken, 2002).  

 

Ergenlik döneminde, ergen ve ebeveyn arasındaki bağlanma iliĢkilerinde 

değiĢimler olmaktadır. Ergen, ebeveynlerinden bakım alan konumundayken bağımsız 

davranma eğilimli, kendi kararlarını kendisi alan, farklı kiĢiler ve gruplarla iletiĢim 

kuran birey haline gelmektedir (Allen ve Land, 1999). Bebeklik dönemiyle 

karĢılaĢtırıldığında ergen, kendisine bakım verenlere daha az ihtiyaç duymakta ancak 

ihtiyaç duyulduğunda bağlanma figürüne ulaĢma isteklerinde artıĢ olmaktadır. Erken 

yaĢlarda oluĢan bağlanma iliĢkileri ergen için kalıcı olmaya devam etmektedir (Deniz, 

2006). Bu dönemin bir özelliği olarak ergen yalnız kalmak istemekte ancak belli bir 

kiĢiye ya da gruba da dahil olmak istemektedir. Bu nedenle ergen yaĢamındaki 

yetiĢkinlere daha az yakınlık göstermeye baĢlamaktadır ancak onlara iliĢkin duyulan 

ihtiyaç devam etmektedir (Yavuzer, 2001). Özellikle ergenin sıkıntı yaratan durumlarda 
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yakınlık kurma isteği artmaktadır (Armsden ve Greenberg, 1987). Bu durum 

bağlanmanın ergenin hayatını ilerleyen zamanlarda da etkileyeceğinin göstergesidir. 

 

Bağlanmanın en önemli kavramlarından olan içsel çalıĢan modeller 

baĢkalarıyla kurulan iliĢkilerde yararlanılan inanç, beklentiler ve düĢünceler bütünüdür. 

Ġçsel çalıĢan modeller çocukluktan itibaren oluĢmaya baĢlamakta ve ergenlikte yeniden 

Ģekillenerek daha kalıcı hale gelmektedir (Zimmermann ve Becker-Stoll, 2002). Ġçsel 

çalıĢan modeller ergenin diğer bireylere bağlanması üzerinde etkili olmaktadır. Birey 

diğerleriyle kurduğu iliĢkide kendisini güvende mi yoksa korkulu mu hissettiğini 

değerlendirmektedir. Bebeklik dönemindeki bağlanma Ģekilleri ergenlikte kiĢinin 

hissettiği duygular üzerinde etkili olmaktadır. Bebeklik döneminde güvenli bağlanma 

iliĢkisi yaĢayanlar, ergenlik döneminde olumlu ve sağlıklı içsel çalıĢan modeller 

geliĢtirmektedirler. Bebeklikte kaygılı bağlanma iliĢkisi yaĢayanlar daha olumsuz bir 

modele sahip olmaktadırlar (Yıldız, 2014). 

 

Ergenlik döneminde aile ile kurulan iliĢkiler önemini devam ettirirken 

akranlarla kurulan iliĢkiler de önem kazanmaktadır. Ergen bu dönemde bağımsız 

olmaya çalıĢırken çoklu iliĢkiler ağı çerçevesinde yeni kiĢilere, gruplara bağlanmaya 

baĢlamaktadır. Bu dönemde akranlar ve romantik arkadaĢlar bağlanma figürü olarak 

ortaya çıkmaktadır (Sümer, 2006). Ergenlik, bağlanma davranıĢlarının daha çok 

arkadaĢlara aktarıldığı bir dönemdir. Ergenlikle beraber bireyler akranları ile zaman 

geçirmeyi daha çok istemektedirler (Kerns, Tomich ve Kim, 2006). Ergenlikte özellikle 

akran bağlılığı psikolojik sağlık açısından önemli bir özelliktir. Ergenlik dönemi 

baĢlarında hızlı bedensel ve duygusal değiĢimlerle baĢa çıkmaya çabalayan ergen, yeni 

ve bilinmeyen deneyimlere giriĢtiğinden baĢkaları tarafından desteklenmeye gereksinim 

duymaktadır. Bu desteği genellikle aynı değiĢimleri yaĢayan akranlarından almaktadır 

(Yöndem ve Eren Artan, 2018). Yakın arkadaĢlıklar bu dönemde ergenin yaĢadığı 

birçok problemle baĢ etmesinde ona katkıda bulunmaktadır. Bu dönemde ebeveyne 

bağlanma ile akrana bağlanma birlikte devam ettirilmektedir. Ancak ebeveynlerle 

geçirilen zamanda azalma olurken akranlarla geçirilen zamanda artma olmaktadır 

(Sümer, 2006). Ebeveynlerle geçirilen zamanda azalma söz konusu olsa da ebeveynlerin 

etkisi devam etmektedir. Birçok kiĢi için ebeveyne bağlanma yetiĢkinlik yaĢamında da 
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devam etmektedir (Bowlby, 2012). Anne-baba ile kurulan doyurucu iliĢkiler ileriki 

yıllarda akranlarla kurulan iliĢkiler yaĢamın ileriki yıllarında akranlarla kurulan iliĢkileri 

etkilemektedir (Allen, Moore, Kuperminc ve Bell, 1998). Ebeveynlere bağlanma benlik 

saygısı, psikolojik iyilik hali, kimlik ve okula karĢı geliĢtirilen uyum ile iliĢkilidir 

(Allen, Moore, Kuperminc ve Bell, 1998).   

 

Ergenlikle birlikte arkadaĢlık kavramının anlamı değiĢmeye baĢlamaktadır. Bu 

dönemde arkadaĢlık duygusal destek, yardımlaĢma ve paylaĢım yapma özelliklerini 

içermektedir. Aileden kısmen kopuĢ yaĢayan ergen akranlarına bağlanmaya, onlarla 

daha fazla vakit geçirmeye, yeni sosyal bağlar kurmaya baĢlamaktadır. Bu dönemde 

arkadaĢlar yakınlık ve destek kaynağı olarak görülmektedir (Paterson, Field ve Pryor, 

1994). Ergenlik dönemi gibi kritik bir dönemde akranlara bağlanmanın ergenin ruhsal 

durumu üzerinde olumlu-olumsuz etkisi vardır. Bu durum yapılan birçok çalıĢma 

tarafından desteklenmektedir. Ergen bu dönemde kurduğu birçok bağdan, farklı 

davranıĢlar, düĢünceler, değerler öğrenmekte ve öğrendikleri ile kendisinde bulunanlar 

arasında karĢılaĢtırma yapmaktadır. Böylelikle ergen kendisini tanıma fırsatı bulmakta, 

kendi baĢına yaĢamayı öğrenmektedir. Ergenlikte akran gruplarına dahil olma, grup 

tarafından kabul edilme, gruba uyum sağlama, diğer insanları tanıma ve anlama ergenin 

dünyaya iliĢkin bakıĢı açısını oluĢturması için önemli olmaktadır (Aydın, 2005). 

 

Aile içerisinde doğup büyüyen birey okul çağına kadar akranlarıyla zaman 

geçirme olanağı bulsa da akranlarla en yoğun iletiĢim kurulan dönem okul dönemidir. 

Dolayısıyla ebeveyne bağlanma durumundan sonra akrana bağlanma önemli bir durum 

haline gelirken bununla birlikte okula bağlanma da önemli olmaktadır. Artık bireyler 

hayatlarının önemli bir kısmını okullarda geçirmektedirler. Okul ergenlerin yaĢam 

çizgisini etkileyebilecek ilk resmi kurumdur (AltuntaĢ ve Sezer, 2017). Okula bağlılık, 

okula iliĢkin olumlu duygu ve düĢünceler beslemek, okula düzenli olarak devam etmek, 

sınıfta ve okul içerisinde alınan kurallara katılım sağlamak, okuldaki etkinliklere daha 

fazla katılmak olarak tanımlanmaktadır (Mengi, 2011).  

 

Okula bağlılığın davranıĢsal, duygusal ve biliĢsel olarak üç boyutu 

tanımlanmaktadır. DavranıĢsal boyut, katılım boyutudur. Öğrencilerin derslere, okul 
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faaliyetlerine, okul dıĢı faaliyetlere katılımını ifade etmektedir. Duygusal boyut, 

öğrencilerin okula, öğretmenlere, okul çalıĢanlarına, arkadaĢlarına iliĢkin olumlu-

olumsuz duygularını ifade etmektedir. BiliĢsel boyut, öğrencilerin zor durumlarla baĢ 

etmede gerekli enerjiyi sarf etmek için istekli olmalarını ifade etmektedir. BiliĢsel 

bağlılığı yüksek öğrenciler akademik anlamda yoğun çalıĢmaya yatkın olmaktadırlar 

(Jimerson, Campos ve Greif, 2003). 

 

Öğrencilerin kendilerini okula ait hissetmesi akran iliĢkileri üzerinde etkili 

olmaktadır (Özdemir ve diğerleri, 2010). Çocuğun okulda reddedilmesi, alaya alınması 

okula ve akrana bağlılık düzeyini etkileyebilmektedir (Yavuzer, 2004).  Okula 

bağlanmanın düĢük olduğu durumlarda okulu terk etme, madde kullanımı, saldırganlık 

gibi davranıĢlarda artıĢ olmaktadır (AltuntaĢ ve Sezer, 2017). Ayrıca okula bağlanma 

ergenlerin iyi oluĢları üzerinde de etkili olmaktadır (Savi Çakar, 2011). Okula bağlılık 

düzeyi yüksek olan öğrencilerin kaygı, yalnızlık, depresyon oranı düĢük olmaktadır. 

Ergenlikte önemli sorun olarak karĢımıza çıkan Ģiddet, davranıĢ problemleri, madde 

kullanımı, riskli cinsel davranıĢlar, suç iĢleme, okuldan kaçma davranıĢları da okula 

bağlanma ile iliĢkili durumlardır (Cemalcılar, 2010). 

 

Okula ve akrana bağlanmanın ergenlik döneminde önemli olduğu ve YBO‟da 

öğrenim gören ergenlerin ailelerinden uzakta ve okul ortamında yaĢadıkları göz önüne 

alındığında bağlanma kavramının YBO için önemli olduğu görülmektedir. YBO 

öğrencileri genelde kırsal kesimdeki köy çocuklarıdır. YBO‟lar nüfusu az, dağınık, 

okulu bulunmayan yerlerdeki öğrencilerin parasız yatılı; okulun bulunduğu çevredeki 

öğrencilerin gündüzlü olarak öğrenim gördükleri okullardır. YBO‟larda öğrenim gören 

ve hatta yatılı olan öğrenciler zamanlarının birçoğunu okulda geçirmektedirler. Okul 

artık onlar için bir ev, bir yuva görevi görmektedir. YBO‟ya devam eden çocuklar 

ailelerinden uzakta eğitim görmekte ve sıcak aile iliĢkilerinden mahrum kalmaktadırlar 

(Halıcı, 2005). Öğrenciler geliĢimleri için önemli bir dönem olan ergenlik dönemini 

ailelerinden uzakta geçirmek durumundadırlar dolayısıyla okula ve akrana bağlanma 

önemli bir konu haline gelmektedir. Alan yazın incelendiğinde ergenlerin ebeveyne, 

akrana ve okula bağlanma durumlarının ayrı ayrı incelendiği, ancak üçünü aynı 

çalıĢmada inceleyen bir araĢtırmanın olmadığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. YBO‟larla ilgili 
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yapılan çalıĢmalar incelendiğinde ise bağlanma ile ilgili yapılan sadece bir tane çalıĢma 

olduğu görülmüĢtür (Kaya, 2010). Yapılan diğer çalıĢmalar incelendiğinde ise bağlanma 

konusunun yetiĢtirme yurdunda kalmıĢ ve kurum bakımı deneyimi olanlar üzerinde 

incelendiği görülmüĢtür (ġahin, 2009; ġahin ve Sürücü, 2011; Yaman Karakoyun, 2014; 

Yüksel, 2016). YBO öğrencileri ergenlik döneminde ailelerinden uzakta 

yaĢamaktadırlar ve YBO öğrencileri için akran ve okulun önemi herhangi bir ortaokulda 

öğrenim gören ergenlerden daha fazla öneme sahip olabilmektedir. Bu durum YBO‟da 

öğrenim gören ergenlerin bağlanma düzeylerini etkileyebilir. Dolayısıyla yapılacak olan 

çalıĢmanın alandaki eksikliği tamamlayacağı ve alana katkı sağlayacağı 

düĢünülmektedir. 

 

 

2.3.Ġlgili AraĢtırmalar 

 

Bu bölümde yatılı bölge ortaokulları ve bağlanma ile ilgili olarak yurt dıĢı ve 

yurt içinde yapılmıĢ bazı araĢtırma sonuçlarına yer verilmektedir. 

 

2.3.1. Yurt dıĢı araĢtırmaları 

 

Ergenlerde bağlanma ile ilgili yapılan yurt dıĢı araĢtırmaları incelendiğinde; 

depresyon (Sund ve Wichstrom, 2002; Rawatlall, Kliewerll ve Pillay, 2015), kiĢilerarası 

iliĢki (Kobak ve Sceery, 1988; Carlivati, 2001; Field, Diego ve Sanders,2002), 

ebeveyne ve kardeĢe bağlanma (Buist, Dekoviç, Meeus ve Van Aken, 2002) 

değiĢkenlerinin ele alındığı çalıĢmalar olduğu gözlenmektedir. Bu araĢtırmaların 

bazıları aĢağıda özetlenmektedir. 

 

Sund ve Wichstrom (2002), 12-14 yaĢ aralığındaki 284 ergen ile yaptıkları 

çalıĢmada, ebeveyne güvensiz bağlanma ile depresyon belirtileri arasında pozitif 

anlamlı iliĢki olduğu sonucuna ulaĢmıĢlardır. AraĢtırma sonucu ergenlerin ebeveyne 
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bağlanma özelliklerinin onların ruh sağlığı üzerindeki etkisini ortaya koymaktadır. 

Diğer yandan, Rawatlall, Kliewerll ve Pillay (2015), yaĢları 12-13 olan 206 ergenin 

aileye bağlanma ile depresyon semptomları arasındaki iliĢkiyi incelemiĢlerdir. 

AraĢtırma sonucunda olumlu aile iletiĢimi, güvenli ebeveyn-ergen bağlanma iliĢkisini 

öngören uyum ve desteğin, depresif belirti sonucu riskini azalttığı bulunmuĢtur. Aileye 

güvenli bağlanan ergenlerin, aileleri ve arkadaĢları arasında yaĢadıkları stres durumları 

ile baĢa çıkmalarının ve duygu düzenlemelerinin daha olası olduğu sonucuna 

ulaĢılmıĢtır. Bu araĢtırmadan elde edilen sonuçlar önceki araĢtırmayı destekleyecek 

Ģekilde aile ile kurulan iliĢkilerin ergenlerin depresyon belirtileri üzerinde etkili 

olduğunu göstermektedir.  

 

Ergenlerin kurdukları iliĢkilerin birçok değiĢken üzerinde etkili olduğu 

görülmektedir. Benzer Ģekilde araĢtırma yapan, Kobak ve Sceery (1988), yaĢları 16-18 

olan 53 ergenin iliĢki örüntülerini incelemiĢlerdir. AraĢtırma sonucunda ebeveyne 

güvenli bağlanan ergenlerin düĢük düzeyde gerilim yaĢadıkları ve yüksek düzeyde 

sosyal desteğe sahip oldukları bulunmuĢtur. Kaçınan bağlanma stiline sahip ergenlerin 

yüksek düzeyde yalnızlık puanına, iliĢkilerde yüzeyselliğe ve düĢük seviyede aile 

desteğine sahip oldukları bulunmuĢtur. Kaygılı bağlanma stiline sahip ergenlerin ise 

yüksek düzeyde gerilim yaĢadıkları sonucuna ulaĢılmıĢtır. Ergenlerin bağlanma 

iliĢkilerinin iyi olması onların yalnızlık ve kiĢilerarası iliĢkileri üzerinde etkili olduğu 

görülmektedir. Buna paralel Ģekilde, Sagi (2002), 12 yaĢında olan 31‟i erkek 33‟ü kız 

ergenlerin anne, baba ve bakıcılarına güvenli ve güvensiz bağlanmalarının kiĢisel alanın 

düzenlenmesi ve kiĢilerarası iliĢkilerde algılanan yeterlik ile iliĢkilerini incelemiĢlerdir. 

AraĢtırma sonucunda, anne ya da bakıcılarına güvensiz bağlananların kiĢisel 

alanlarındaki geçirgenliği güvenli bağlananlara göre daha fazla bulunmuĢtur. Babaya 

bağlanma ile kiĢisel alan arasında iliĢki bulunmamıĢtır. Anne ve bakıcılarına güvensiz 

bağlananların zayıf kiĢisel alana sahip olduğu belirtilmiĢtir.  

 

Carlivati (2001), yaĢları 14-19 arasında olan 89‟u erkek toplam 166 ergenin 

akrana bağlanmalarının arkadaĢ iliĢkilerini ne ölçüde yordadığını araĢtırmıĢtır. 



23 
 

 
 
 

AraĢtırma sonucunda, güvenli bağlanmanın sosyal kabulü ve akranlarla yakın iliĢkileri 

açıkladığı; saplantılı bağlanmanın yakın arkadaĢlıkla ters yönde iliĢkili olduğu; anneye 

bağlanma ile akrana bağlanma arasında pozitif anlamlı iliĢki olduğu bulunmuĢtur. 

Ergenin akrana bağlanması ile okula bağlanması arasında pozitif yönlü anlamlı iliĢki 

olduğu bulunmuĢtur. AraĢtırmadan elde edilen sonuçlar yapılan araĢtırma değiĢkenleri 

ile iliĢkilidir. AraĢtırma sonucuna bakıldığında ebeveyne ve akrana güvenli 

bağlanmanın iliĢkilerin kalitesini artırdığı ve akran ile okula bağlanmanın birbirini 

pozitif etkilediği sonucuna ulaĢılmıĢtır. Benzer Ģekilde, Field, Diego ve Sanders (2002), 

52‟si kız toplam 89 lise son sınıf öğrencisinin ebeveyn-akran iliĢkilerini incelemiĢlerdir. 

AraĢtırma sonucunda, ebeveynleriyle ve arkadaĢlarıyla nitelikli iliĢkide bulunan ergenin 

çok arkadaĢı olduğu, anne-babasıyla yakın iliĢkiler içinde bulunduğu, ebeveyni ile 

nitelikli iliĢkisi olmayan ergenlerin ise ilaç kullanımının daha fazla olduğu ve okul 

baĢarısının düĢük olduğu bulunmuĢtur. Yapılan araĢtırmalara bakıldığında ebeveyne ve 

akrana bağlanma özelliklerinin birlikte incelenmesi ergenlerin birçok bağlanma iliĢkisi 

üzerinde ayrıntılı bilgiler vermektedir.  

 

Önceki araĢtırmalar da göz önüne alındığında bağlanma iliĢkilerinin ergenlerin 

ruhsal sağlıkları, psikolojik durumları ile iliĢkili olduğu görülmektedir. Foster ve 

diğerleri (2018), yaĢları 12-15 arasında değiĢen 224 ergenin bağlanma durumlarını 

incelemiĢlerdir (aile, okul, akran, topluluk). Ebeveynlere daha fazla bağlı hisseden 

gençlerin daha düĢük seviyelerde depresif belirtiler, intihar düĢüncesi, kendine zarar 

verme ve davranıĢ sorunları, daha yüksek öz saygı ve daha fazla serbest zaman 

kullanımına sahip olduğu bulgusuna ulaĢılmıĢtır. Okullarına daha fazla bağlı hisseden 

gençlerin daha düĢük seviyelerde depresif semptomlara, intihar düĢüncesine, sosyal 

kaygı ve cinsel aktiviteye, daha yüksek öz saygıya sahip olduğu ve serbest zamanın 

daha iyi kullanıldığı belirlenmiĢtir. Elde edilen bu sonuçlar da önceki araĢtırmaları 

destekler niteliktedir. 

 

Buist, Dekoviç, Meeus ve Van Aken (2002), 2 çocuklu olan ailelerdeki(288 

çift) ergenlerin ebeveyne ve kardeĢine bağlanmalarının nasıl değiĢtiğini araĢtırmıĢlardır. 
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AraĢtırma sonucunda, ergen kızların ailelerine daha bağlı olduğu; ergenlerin 

kardeĢlerinden çok ebeveyne bağlı olduğu; ergenlerin cinsiyetleri ile bağlanma biçimleri 

arasında bir etkileĢim bulunmadığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. YaĢ ile birlikte kızların 

annelerine bağlılıklarının azaldığı; erkeklerde en etkili azalmanın 11-13 yaĢları arasında 

olduğu bulunmuĢtur. Erkeklerin babaya bağlanmalarının 11-17 yaĢları arasında sürekli 

azaldığı, kızlarda ise 11-15 yaĢları arasında azalma olduğu ve daha sonrasında artıĢ 

olduğu bulunmuĢtur. Son olarak kardeĢler arasındaki bağlılığın 11-12 yaĢları arasında 

arttığı bulunmuĢtur. Ergenlik dönemi bağlanma açısından sürekli değiĢimlerin 

gözlendiği bir dönem olduğundan bağlanma iliĢkilerinin nasıl değiĢtiğine iliĢkin 

araĢtırma yapılması önemli olmaktadır. Dolayısıyla Allen, McElhaney, Kupernic ve 

Jodi (2004), 16-18 yaĢları arasındaki liseli ergenlerin bağlanmalarının istikrarını ve 

değiĢimini incelemiĢlerdir. AraĢtırmada ebeveyn görüĢmeleri, anne-ergen etkileĢiminin 

gözlenmesi ve ergen öz değerlendirme yöntemleri kullanılmıĢtır. Bağlanma 

düzeylerindeki nispi düĢüĢler, ergenlerin aileleriyle olan iliĢkileri, depresif semptomlar 

ile bağlanma arasındaki iliĢkiler incelenmiĢtir.  AraĢtırma sonucunda, bağlanmanın 

istikrarını aile ile olan iliĢkilerin, depresif belirtilerin ve ailenin ekonomik durumunun 

etkilediği bulunmuĢtur. AraĢtırma sonuçlarına göre ergenlik döneminde bağlanma 

özelliklerinin değiĢkenlik gösterdiği sonucuna ulaĢılabilmektedir. 

 

Bağlanma iliĢkilerinin niteliği ergenlerin psikolojik sağlığı üzerinde etkili 

olmakla birlikte fiziksel sağlığı üzerinde de etkili olmaktadır. Öyle ki, Scharfe ve 

Eldredge (2001), 11-14 yaĢ aralığındaki 203 ergen ile yaptıkları çalıĢmada anne-babaya 

güvenli bağlanma ile fiziksel olarak sağlıklı olma ve kaliteli uyku uyuma gibi sağlık 

özellikleri arasında olumlu iliĢki olduğunu bulmuĢlardır. Güvenli bağlanma ile riskli 

davranıĢlar arasında negatif, korkulu bağlanma ile riskli davranıĢlar arasında ise pozitif 

iliĢki olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

 

Ergenlerin bağlanma özellikleri farklı konular ele alınarak da incelenmektedir. 

Ballarotto ve diğerleri (2018), 12-20 yaĢ arası 1105 ergen ile yaptıkları çalıĢmada aile 

ve akrana bağlanma ile internetin kötüye kullanımı arasındaki iliĢkiyi incelemiĢlerdir. 
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AraĢtırma sonucunda ebeveyne ve akrana bağlanmaları yüksek olan ergenlerin interneti 

kötüye kullanımlarının yüksek olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. Bu sonuçlara bakıldığında 

bağlanma özelliklerinin ergenleri çok yönlü Ģekilde etkilediği sonucuna ulaĢılabilir. 

Öyle ki, Kirkpatrick ve Sahver (1992), Amerika‟da 213 liseli ergenle yaptıkları 

araĢtırmada bağlanma biçimleriyle dini inançlar arasındaki iliĢkiyi incelemiĢlerdir. 

AraĢtırma sonucunda, güvenli bağlanma stiline sahip olanların Tanrı‟nın kendilerini 

koruduğunu; kaçınan bağlanma stiline sahip olanların Tanrı hakkında ve ölümden 

sonraki yaĢam hakkında bir Ģey bilinemeyeceği; kaygılı bağlanma stiline sahip olanların 

Tanrı‟nın tutarsız davrandığı Ģeklinde dini inançlara sahip oldukları bulunmuĢtur. 

 

Yurt dıĢında bağlanma ile ilgili yapılan araĢtırmalar incelendiğinde bağlanma 

özelliklerinin ergenler için önemli olduğu ve ergenleri birçok yönden etkilediği 

sonucuna ulaĢılmaktadır. Bağlanmanın ergenlerin psikolojik sağlığı, fizyolojik sağlığı, 

kiĢiler arası iliĢkileri, madde kullanımı ve internet kullanımı gibi özellikleri etkilediği 

görülmektedir. Dolayısıyla bağlanma ile ilgili yapılan araĢtırmaların sonuçları 

ergenlerin yaĢadıkları sorunlara iliĢkin bizlere bilgiler sunmaktadır. Elde edilen bilgiler 

ergenlerin yaĢadıkları sorunların çözümüne iliĢkin yapılacak çalıĢmalar için önemli 

olacağı düĢünülmektedir. 

 

2.3.2.Yurt içi araĢtırmaları 

 

Yatılı bölge ortaokulları ve kurum bakımı ile ilgili yapılan yurt içi araĢtırmaları 

incelendiğinde; bağlanma stili (Kaya, 2010; ġahin ve Sürücü, 2011), benlik kavramı 

(Güven, 1996), saldırganlık ve benlik iliĢkisi (Ay 2004; Halıcı, 2005), Ģiddet eğilimi 

(Patır Erkek, 2016), özgüven, sosyal destek, akademik baĢarı, (Arıcı, 2005; ġimĢek, 

2010), öğretmen ve aile etkileĢimi (ġenol ve Yıldız, 2009), özsaygı, uyum iliĢkisinin 

(CoĢun, 2004; Kaya, 1997) ele alındığı çalıĢmalar olduğu gözlenmektedir. Bu 

araĢtırmaların bazıları aĢağıda özetlenmektedir. 
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Kaya (2010), yatılı bölge ortaokullarında 6., 7. ve 8. sınıfa devam eden toplam 

459 öğrencinin ebeveyne bağlanma düzeylerini bazı değiĢkenlere göre incelemiĢtir. 

AraĢtırma sonucunda, yatılı olan ve olmayan öğrencilerin güvenli bağlanma ile kaygılı 

bağlanma stillerinde fark olmadığı; yatılı kalan öğrencilerin kaçınan bağlanma stilli 

puanlarının yatılı kalmayanlara göre anlamlı olarak daha yüksek olduğunu bulmuĢtur. 

Ayrıca öğrencilerin yalnızlık düzeyleri ile güvenli bağlanma stili arasında negatif, 

kaçınan ve kaygılı bağlanma stilleri arasında ise pozitif iliĢkiler olduğu bulunmuĢtur. 

AraĢtırma sonuçlarına dayanarak genel bağlanma puanlarına ve anneye, babaya, akrana 

ve okula bağlanmaya iliĢkin yapılacak ayrıntılı çalıĢmalara ihtiyaç olduğu 

düĢünülmektedir. 

 

Güven (1996), yatılı ilköğretim bölge okulunda kalan 570, ailesinin yanında 

kalan ilköğretim 6.,7. ve 8. sınıflarda okuyan 568 öğrencinin benlik kavram düzeylerini 

incelemiĢtir. AraĢtırma sonucunda, okulda ve ailesi yanında kalan öğrencilerin benlik 

kavramları arasında anlamlı bir fark bulunmamıĢtır. Ayrıca, yatılı bölge ortaokullarında 

kalan öğrencilerden, istemediği halde koĢullar gereği yatılı kalanların kendi isteğiyle 

gelenlere; okulda gereksinimlerinin karĢılanmasından memnun olmayanların memnun 

olanlara; ailesi tarafından sık ziyaret edilmeyenlerin edilenlere; öğretmenlerin 

tutumlarını otoriter ve ilgisiz bulanların demokratik bulanlara göre daha düĢük benlik 

kavramı düzeylerine sahip oldukları bulunmuĢtur. YĠBO‟da kalan 7. ve 8. sınıf kız 

öğrencilerin, benlik kavramı düzeylerinin daha düĢük olduğu, ayrıca anne-baba 

arasındaki geçimsiz iliĢkiler, anne-babanın otoriter veya ilgisiz tutumu, öğrencinin ders 

baĢarısının anne-baba tarafından yetersiz bulunması veya bu konuya ilgi gösterilmemesi 

gibi sebeplerin çocuklardaki benlik kavramına olumsuz yansımalarının olduğu 

sonucuna ulaĢılmıĢtır. Ayrıca YĠBO‟ya kendi isteği dıĢında gönderilme, okuldaki bazı 

gereksinimlerin karĢılanmasından memnun olmama, aile bireyleri tarafından seyrek 

ziyaret edilme, otoriter ve ilgisiz öğretmen tutumu ve okuldaki sosyal etkinliklerle 

ilgilenmemenin benlik kavramını zayıflattığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. 
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Ay (2004), yatılı ilköğretim bölge okulları ve normal eğitim veren ilköğretim 

bölge okullarından 451 8. sınıf öğrencisi ile yaptığı çalıĢmasında saldırganlık düzeyini 

karĢılaĢtırmıĢtır. AraĢtırma sonucunda, yatılı öğrencilerin kendine dönük ve antisosyal 

saldırganlık düzeyleri normal eğitim görenlere göre yüksek bulunmuĢtur. elde edilen 

sonuçlar yatılı öğrenim gören ergenlerin saldırganlık gibi birçok değiĢken açısından 

riskli durumda oldukları görülmektedir. AraĢtırma sonuçlarından farklı olarak Patır 

Erkek (2016), yatılı ve gündüzlü eğitim alan 300 ortaöğretim öğrencisinin Ģiddet 

eğilimlerini ve özgüvenlerini  karĢılaĢtırmıĢtır.  AraĢtırma sonucunda,  yatılı ya da 

gündüzlü eğitim alan öğrencilerde Ģiddet eğilimi ve özgüven yönünden farklılık 

olmadığı bulunmuĢtur. Bunun yanında yatılı ve gündüzlü eğitim alan erkek öğrencilerin 

kız öğrencilere göre Ģiddet eğilimlerinin daha fazla olduğu bulunmuĢtur. Yatılı eğitim 

alan kız öğrencilerin özgüvenlerinin erkek öğrencilerden daha yüksek olduğu tespit 

edilmiĢtir.  

 

Arıcı (2005), yatılı okulda ve ailesinin yanında kalan 15-18 yaĢ arasındaki 200 

öğrencinin atılganlık, sosyal destek ve akademik baĢarı düzeylerini karĢılaĢtırmıĢtır. 

AraĢtırmanın sonucunda, yatılı okulda kalan öğrencilerle ailesi yanında kalan 

öğrencilerin sosyal destek, atılganlık ve akademik baĢarı düzeyleri arasında anlamlı 

farklılaĢma olmadığı sonucuna ulaĢmıĢtır. Yapılan baĢka bir araĢtırmada ġimĢek (2010), 

yatılı kalan ve ailesinin yanında kalan 625 sekizinci sınıf öğrencisinin okul türü ve 

cinsiyete göre sosyal destek algıları ve yaĢam doyumlarını incelemiĢtir. AraĢtırma 

sonucunda, yatılı kalan ergenlerin, aile ve arkadaĢlarından algıladıkları sosyal destek 

düzeyleri ailesinin yanında kalan ergenlerinkinden daha yüksek olduğu bulunmuĢtur. 

Ailesi yanında kalan kız ergenlerin okuldan aldıkları yaĢam doyumu düzeylerinin, yatılı 

ilköğretim bölge okuluna devam eden erkeklere göre daha yüksek olduğu bulunmuĢtur. 

Benzer değiĢkenleri inceleyen CoĢkun (2004), 11-15 yaĢlarında olan, ailesinin yanında 

okuyan ve yatılı olarak okuyan 438 ilköğretim öğrencisinin akademik baĢarı, 

algıladıkları sosyal destek ve okula iliĢkin uyum ile arasındaki iliĢkileri incelemiĢtir. 

AraĢtırma sonucunda, yatılı okulda kalan öğrencilerin akademik ortalamalarının ve 

algıladıkları sosyal desteğin, okula iliĢkin uyumlarının daha düĢük olduğu sonucuna 

ulaĢmıĢtır.  
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Arslan (2008), ergenlerle yaptığı araĢtırmada bağlanma stilleri ile psikososyal 

geliĢim dönemleri (güven, özerklik, giriĢimcilik, çalıĢkanlık ve kimlik) arasında anlamlı 

düzeyde farklılaĢma test etmiĢtir. Güvenli ve kayıtsız bağlanan ergenlerin diğer 

bağlanma stillerine sahip ergenlere göre daha yüksek düzeyde “güven” duygusuna sahip 

olduğu bulgusuna ulaĢmıĢtır. Özerklik, giriĢimcilik, çalıĢkanlık ve kimlik dönemleri 

açısından ise kayıtsız bağlanan ergenlerin diğerlerine göre daha yüksek puan aldıklarını 

bulmuĢtur. Ayrıca bağlanma stilleri ve psikososyal geliĢim dönemi puanlarının cinsiyete 

göre farklılaĢtığı, kızların erkeklere göre daha fazla güven, özerklik, giriĢimcilik, 

çalıĢkanlık ve kimlik duygusuna sahip olduğu görülmüĢtür. Özerkliğin bağlanma stili ve 

cinsiyete göre anlamlı düzeyde farklılaĢtığı bulunmuĢtur. Kayıtsız bağlanma stiline 

sahip kızların diğer bağlanma stillerine sahip kızlardan daha yüksek özerklik düzeyine 

sahip olduğu, ayrıca kayıtsız bağlanma stiline sahip kızların, güvenli, kayıtsız, saplantılı 

ve korkulu bağlanma stillerine sahip erkeklerden daha yüksek özerklik düzeyine sahip 

olduğu bulunmuĢtur. 

 

ġahin ve Sürücü (2011), 12-16 yaĢ arasında ailesi ile birlikte yaĢayan 151 

ergen ve yetiĢtirme yurtlarında yaĢayan 91 ergen ile yaptıkları çalıĢmada, yetiĢtirme 

yurdunda yaĢayan ergenler ile ailesinin yanında yaĢayan ergenlerin bağlanma stilleri ile 

kimlik statüleri arasındaki iliĢkiyi incelemiĢlerdir. AraĢtırma sonucunda, yetiĢtirme 

yurtlarında yaĢayan ergenler ile ailesinin yanında yaĢayan ergenler bağlanma stilleri ve 

kimlik statüleri açısından karĢılaĢtırıldığında anlamlı farklılıklar bulunmamıĢtır. Ayrıca 

ergenlerde güvenli bağlanma stili ile kararsız kimlik statüsü arasında negatif yönlü, 

saplantılı bağlanma stili ile kararsız kimlik statüsü arasında pozitif yönlü iliĢki olduğu 

bulunmuĢtur. 

 

Kaya (1997), 16 yaĢ grubundan 460 kız öğrenci ile yaptığı çalıĢmasında, yatılı 

okulda ve ailesinin yanında okuyan kız ergenlerin özsaygı ve uyum düzeylerini 

incelemiĢtir. AraĢtırma sonucunda, yatılı ve gündüzlü olma durumunun özsaygı 

üzerinde etkili olmadığı, kiĢisel uyum, sosyal uyum ve genel uyum üzerinde etkili 

olduğu ve yatılı olmanın kiĢisel uyum, sosyal uyum ve genel uyumu artırdığı 

bulunmuĢtur. Gündüzlü olan kız öğrencilerin sosyal uyum düzeyleri daha yüksek 

olduğu bulunmuĢtur. 
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ġenol ve Yıldız (2009), yatılı ilköğretim bölge okullarında 6.,7. ve 8. sınıfta 

okuyan 1240 öğrenciye öğretmenleri ve aileleri ile etkileĢimlerini incelemek amacıyla 

anket uygulamıĢlardır. AraĢtırma sonucunda, yatılı okullarda eğitim alan öğrencilerin 

aile desteklerinin düĢük olduğu, öğretmenlerin öğrencilerin problemlerini çözmelerinde, 

düzenli çalıĢmalarında onlara destek oldukları bulunmuĢtur. 

 

Bağlanma ile ilgili yapılan yurt içi araĢtırmaları incelendiğinde; yalnızlık 

(Erözkan 2004),  benlik saygısı (Kaya, 2017), sınav kaygısı (Ürgüp, 2017),  kiĢilik 

özellikleri (Onuk, 2017),  öznel iyi oluĢ (Baytemir, 2014;Eken, 2010),  atılganlık (Onur, 

2006), ruhsal durum (Keskin ve Çam, 2008),  madde kullanımı (Görgün, 2009),  

duygusal istismar, (Erdem Öztürk, 2016), duygusal zeka (Akyıldız, 2017),  kariyer 

geliĢimi (Bacanlı ve Sürücü, 2011), yaĢam doyumu (Özdemir ve Koruklu, 2013), 

akranlara bağlanma (Günaydın ve Yöndem, 2003), aidiyet duygusu (Özkök ve Sarı, 

2016), okula bağlılık (Bellici, 2015; Karababa, Oral ve Dilmaç, 2018) iliĢkisinin ele 

alındığı çalıĢmalar olduğu gözlenmektedir. Bu araĢtırmaların bazıları aĢağıda 

özetlenmektedir. 

 

Erözkan (2004), 300 lise öğrencisinin bağlanma stilleri ve yalnızlık düzeylerini 

cinsiyet, sınıf düzeyi ve sosyo-ekonomik düzey açısından karĢılaĢtırmıĢtır. AraĢtırma 

sonucunda, güvenli bağlanma stilinde cinsiyetler arasında, kayıtsız bağlanma stilinde ise 

sosyo-ekonomik düzeyler arasında farklılık bulunmuĢtur. Kızların güvenli bağlanma 

puanı erkeklerinkinde yüksek, sosyo-ekonomik düzeyleri düĢük olanların olmayanlara 

göre kayıtsız bağlanma puanları daha yüksek bulunmuĢtur. Yalnızlık ile ilgili yapılan 

bir baĢka araĢtırmada Kaya (2017), 9., 10. ve 11. sınıfından toplam 100 öğrenci ile 

yaptığı çalıĢmada ergenlerin ana-babalarına bağlanma biçimlerinin benlik saygısı ve 

yalnızlık üzerinde etkisi olup olmadığını incelemiĢtir. AraĢtırma sonucunda, anne 

babaya olumlu bağlanma benlik saygısıyla pozitif iliĢkili bulunmuĢtur.  Yalnızlık ve 

ebeveynlere bağlanma arasında negatif bir iliĢki olduğu bulunmuĢtur. 

 

Ürgüp (2017), üniversite giriĢ sınavına hazırlanan 100 öğrencinin aileleriyle 

geliĢtirmiĢ oldukları bağlanma stillerinin sınav kaygısı üzerindeki etkilerini 

araĢtırmıĢtır. AraĢtırma sonucunda, sağlıklı bağlanmaya sahip olmayan bireylerin daha 
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fazla sınav kaygısı yaĢadığı bulunmuĢtur. Yapılan araĢtırma sonucundan farklı olarak, 

Onuk (2017), toplamda 285 13-18 yaĢ arasındaki ergenlerin kiĢilik özelliklerinin sınav 

kaygısı ve okula bağlanma stilleri üzerindeki etkisini incelemiĢtir. AraĢtırma sonucunda, 

sınav kaygısı ile okula bağlanma arasında anlamlı iliĢki bulunmamıĢtır. Anne babasının 

yanında yaĢayan ergenlerin daha az duygusal dengesizlik yaĢadığı bulunmuĢtur. 

Erkeklerin duygusal denge düzeyleri kadınlardan yüksek olduğu; aile gelirinin 

artmasıyla okula bağlılığın arttığı; öğretmenleri ile iyi iliĢki içerisinde olanların okula 

bağlılığının yüksek olduğu; yakın arkadaĢ sayısı az olanların okula bağlılığının düĢük 

olduğu; erkeklerin okula bağlanma düzeylerinin kadınlarınkinden yüksek olduğu; 

kadınların sınav kaygısı düzeylerinin erkeklerinkinden yüksek olduğu bulunmuĢtur.  

 

Eken (2010), 1870 üniversite öğrencisi ile anne babaya bağlanmanın öznel iyi 

oluĢa etkisini incelemiĢtir. AraĢtırma sonucunda, anne-babaya bağlanma düzeyi ile 

öznel iyi oluĢ alt boyutları arasında pozitif anlamlı iliĢkiler bulunmuĢtur. Bu sonuca 

göre anne ya da babaya bağlanma arttığında öznel iyi oluĢun da arttığı sonucuna 

ulaĢılmıĢtır. Öznel iyi oluĢu ele alan bir baĢka araĢtırmada Baytemir (2014), 14-18 yaĢ 

arası toplam 462 ergenin ebeveyn ve akrana bağlanma ile öznel iyi oluĢ arasında 

kiĢilerarası yeterliğin aracı rolünü incelemiĢtir. AraĢtırma sonucunda, iliĢki baĢlatma, 

gücünü ortaya koyma ve çatıĢma çözme boyutlarının ebeveyne ve akrana bağlanma ile 

öznel iyi oluĢ arasında kısmi aracılık ettiği bulunmuĢtur. Erkeklerde kiĢilerarası 

yeterlikten öznel iyi oluĢa giden yol anlamlı iken kızlarda bu iliĢkinin anlamlı olmadığı 

bulunmuĢtur. 

 

Onur (2006), 479 lise öğrencisinin bağlanma stilleri ile atılganlık düzeyleri 

arasındaki iliĢkiyi incelemiĢtir. AraĢtırma sonucunda, atılganlık ile güvenli bağlanma 

arasında pozitif, kaygılı bağlanma arasında negatif bir iliĢki bulunmuĢtur. Bağlanma 

stilleri ile cinsiyet, yaĢ, okul türü ve doğum sırası arasında anlamlı fark bulunmamıĢtır. 

 

Görgün (2009), 1167 üniversite öğrencisi üzerinde yaptığı araĢtırmada, madde 

kullananların özelliklerini belirlemiĢ ve madde kullananlar ile kullanmayanların 

bağlanma biçimlerini karĢılaĢtırmıĢtır. AraĢtırma sonucunda, üniversite öğrencilerinde 

sigara ve alkol kullanımının, yalnız yaĢamanın, düĢük okul baĢarısına sahip olmanın, 
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madde kullanan arkadaĢ ve ebeveyne sahip olmanın madde kullanımı açısından risk 

oluĢturduğu bulunmuĢtur. Bağlanma özellikleri açısından, madde kullanmayanlarda 

olumlu bağlanma özellikleri olduğu bulunmuĢtur. 

 

Akyıldız (2017), 14-18 yaĢ arası 120 öğrencinin bağlanma düzeyi ile duygusal 

zekaları arasındaki iliĢkileri incelemiĢtir. AraĢtırma sonucunda, katılımcıların annelerine 

olan bağlılığı arttığında babalarına olan bağlılığı da artarken, tersi bir durumda da 

azaldığı bulunmuĢtur. Anne-babaya bağlanma düzeyleri ve duygusal zeka arasında 

anlamlı bir iliĢki olmadığı bulunmuĢtur. 

 

Bacanlı ve Sürücü (2011), 6., 7. ve 8. sınıfa giden toplamda 199 öğrencinin 

ebeveynlerine bağlanmalarının kariyer geliĢimlerini yordayıp yordamadığını 

incelemiĢlerdir. AraĢtırma sonucunda, anneye bağlanma kariyer geliĢiminin en güçlü 

yordayıcısı olarak bulunmuĢtur. Öğrencilerin kariyer geliĢim düzeylerinin sınıf 

düzeyine, anne ve babanın öğrenim düzeyine ve algılanan akademik baĢarıya göre 

anlamlı olarak farklılaĢmadığı bulunmuĢtur. 

 

Özdemir ve Koruklu (2013), yaĢ ortalaması 12.71 olan 153 ergenin ana-babaya 

bağlanma, okula bağlanma ve yaĢam doyumu arasındaki iliĢkilerini ve okula 

bağlanmanın ana-babaya bağlanma ile yaĢam doyumu arasındaki aracı rolünü 

incelemiĢlerdir. AraĢtırmanın sonucunda, hem anneye hem babaya bağlanmanın yaĢam 

doyumu ile olumlu iliĢkili olduğu bulunmuĢtur. Okula bağlanmanın ana-babaya 

bağlanma ile yaĢam doyumu arasında kısmi aracılık rolü olduğu bulunmuĢtur. 

 

Günaydın ve Yöndem (2003), yaĢ ortalaması 16.5 olan toplam 396 lise 

öğrencisinin akranlarına bağlanma düzeyleri ile iliĢkili olabileceği düĢünülen bazı 

niteliklerin akran bağlılığını yordama gücünü incelemiĢlerdir. AraĢtırma sonucunda, 

ergenlerin akran bağlılığını en çok yordayanın ebeveyn bağlılığı olduğu bulunmuĢtur. 

Kızların akranlarına daha fazla bağlandıkları; kardeĢ sayısı, karĢı cinsten arkadaĢ sayısı 

gibi değiĢkenlerin akran bağlılığını yordamada etkili olmadığı bulunmuĢtur. Akrana 
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bağlanmayı inceleyen bir diğer araĢtırmada Özkök ve Sarı (2016), 608 ortaokul 

öğrencisinin okula aidiyet duygusu ve arkadaĢlara bağlılık düzeyini incelemiĢlerdir. 

AraĢtırma sonucunda, öğrencilerin okula aidiyet duyguları ve arkadaĢlara bağlılık 

düzeylerinin yüksek olduğu bulunmuĢtur. Okula aidiyet duygusu ile arkadaĢlara bağlılık 

arasında pozitif anlamlı iliĢki bulunmuĢtur. 

 

Karababa, Oral ve Dilmaç (2018), 317 ortaokul öğrencisinin okula bağlılık 

düzeylerini sosyal destek ve insani değer açısından incelemiĢlerdir. AraĢtırma 

sonucunda, algılanan öğretmen, arkadaĢ sosyal desteğinin ve insani değerin okula 

bağlılık düzeyini yordadığı bulunmuĢtur. Algılanan öğretmen ve arkadaĢ sosyal destek 

ve insani değer puanlarının yüksek olmasının okula bağlanmayı artırdığı bulunmuĢtur. 

Bu durum öğretmen ve arkadaĢlarla kurulan iliĢkilerin okul bağlılığı üzerinde etkili 

olduğunu göstermektedir. Okula bağlanma ile ilgili yapılan baĢka bir çalıĢmada Bellici 

(2015), yaĢ ortalaması 12.6 olan toplam 552 ortaokul öğrencisinin okula bağlanma 

düzeylerini incelemiĢtir. AraĢtırma sonucunda, kızların okula bağlanma düzeylerinin 

erkeklerden yüksek olduğu bulunmuĢtur. Ebeveynlerin ekonomik ve eğitim durumu 

yüksek olan öğrencilerin okula bağlanma düzeyleri, düĢük olanlara göre yüksek olduğu 

bulunmuĢtur. Akademik baĢarısı yüksek öğrencilerin okula bağlanma düzeyleri, düĢük 

olanlara göre yüksek bulunmuĢtur.  

 

Yapılan yurt içi araĢtırmaları incelendiğinde ergenlerin bağlanma özelliklerinin 

onları birçok yönden etkilediği sonucuna ulaĢılabilmektedir. Yatılı bölge 

ortaokullarında ve kurum bakımı altında olan ergenlerin bağlanma özellikleri ile ilgili 

oldukça az çalıĢma bulunmaktadır. Ergenlerle ilgili yapılan bağlanma çalıĢmalarına 

bakıldığında daha çok bağlanma stillerinin ele alındığı, genel bağlanma düzeylerine 

iliĢkin yapılan araĢtırmaların yetersiz olduğu görülmüĢtür. Dolayısıyla yapılan 

araĢtırmanın alan yazındaki önemli eksikliği gidereceği düĢünülmektedir. AraĢtırma 

yatılı bölge ortaokullarında öğrenim gören ergenlerin bağlanma düzeyleri ile ilgili 

bilgiler sunmaktadır. AraĢtırmadan elde edilen sonuçlar yatılı bölge ortaokullarında 

öğrenim gören ergenlerin yaĢadıkları sorunlara yönelik çözüm üretmesi açısından 
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önemli olmaktadır. Yapılan araĢtırmalara bakıldığında ebeveyne bağlanma, akrana 

bağlanma ve okula bağlanma ayrı ayrı ya da ikili Ģekilde ele alınmaktadır. Yapılan 

araĢtırmayla birlikte ilk defa, ifade edilen üç bağlanma durumu birlikte ele alınmıĢ ve 

incelenmiĢtir. Bu durum ergenlerin bağlanma iliĢkilerinin daha geniĢ kapsamlı 

incelenmesini ve dolayısıyla konuya daha geniĢ bakıĢ açısıyla bakılmasını ve elde 

edilen sonuçların daha ayrıntılı olmasını sağlayacağı düĢünülmektedir. 

 



 
 

III. BÖLÜM  

 

 

 

3. Yöntem 

 

Bu bölümde araĢtırmanın modeli, evren ve örneklemi, veri toplama araçları, 

veri toplama süreci ve verilerin analizinde kullanılan istatistiksel tekniklerle ilgili 

açıklamalara yer verilmiĢtir. 

 

 

3.1.AraĢtırma Modeli 

 

Yatılı bölge ortaokullarında öğrenim gören ergenlerin bağlanma düzeylerinin 

incelendiği araĢtırma, genel tarama modeline göre yürütülmüĢtür. Tarama modeli, 

geçmiĢte ya da halen var olan bir durumu var olduğu Ģekli ile betimlemeyi amaçlayan 

araĢtırma yaklaĢımlarıdır. AraĢtırmaya konu olay, birey ya da nesne, kendi koĢulları 

içinde ve olduğu gibi tanımlanmaya çalıĢılır (Karasar, 2006). 

 

 

3.2.Evren ve Örneklem 

 

AraĢtırmanın evreni, Kastamonu Ġli Milli Eğitim Müdürlüğü‟ne bağlı yatılı 

bölge ortaokullarında öğrenim gören ergenlerden oluĢmaktadır. AraĢtırma verilerinin 

toplandığı 2017-2018 eğitim-öğretim yılı ikinci döneminde Kastamonu Ġli merkez ve 

ilçelerde toplam 13 yatılı bölge ortaokulu olduğu ve yatılı bölge ortaokullarına devam 
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eden toplam öğrenci sayısının 1193 olduğu belirlenmiĢtir. AraĢtırma, Kastamonu ilinde 

yatılı bölge ortaokullarında öğrenim gören öğrencilerin %22,46‟sını (268) 

kapsamaktadır. AraĢtırmacının ulaĢabilirliği dikkate alınarak uygun örnekleme yöntemi 

ile belirlenen beĢ yatılı bölge ortaokulunun öğrencileri araĢtırma örneklemi kapsamına 

alınmıĢtır. AraĢtırmanın örneklemi; Kastamonu Araç ilçesi Ertürk Yöndem ve ġehit 

Ünsal Aksoy Yatılı Bölge Ortaokulu, Daday ilçesi Prof. Dr. Fahri Ecevit Yatılı Bölge 

Ortaokulu, Cide ilçesi AyĢe Aykaç Yatılı Bölge Ortaokulu ve TaĢköprü ilçesi TaĢköprü 

Yatılı Bölge Ortaokulu‟nda öğrenim gören öğrencilerden oluĢmaktadır.  

 

AraĢtırmanın örneklemini oluĢturan ergenlerin yaĢ aralığı 9-16, yaĢ ortalaması 

ise X̄ = 11,50‟dir (S= 0,79). AraĢtırmanın örneklemi 136‟sı (%50,7) kız ve 132‟si 

(%49,3) erkek olmak üzere, toplam 268 ortaokul öğrencisinden oluĢmaktadır. 

Örneklemi oluĢturan öğrencilerin demografik özelliklerine iliĢkin sayı ve oranlar Tablo 

3.1. ve Tablo 3.2.‟de verilmiĢtir. 

 

Tablo 3.1. AraĢtırma katılımcılarının okul ile ilgili özelliklere göre dağılımı 

  
Gruplar Sayı (N) 

Yüzde 

(%) 

Okul Adı Ertürk Yöndem YBO 52 19,4 

  
Cide ġehit AyĢe Aykaç YBO 106 39,6 

  
TaĢköprü YBO 24 9,0 

  
Daday Prof. Dr. Fahri Ecevit YBO 26 9,7 

  
Araç ġehıt Ünsal Aksoy YBO 60 21,9 

Öğrenim ġekli Gündüzlü 128 47,8 

  
Yatılı 140 52,2 

Sınıf Düzeyi 5 59 22,0 

  
6 86 32,1 

  
7 67 25,0 

  
8 56 20,9 
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AraĢtırma katılımcısı ergenlerin okul dağılımlarına bakıldığında; ergenlerin 

52‟si (%19,4) Ertürk Yöndem YBO, 106‟sı (%39,6) Cide ġehit AyĢe Aykaç YBO, 24‟ü 

(%9,0) TaĢköprü YBO, 26‟sı (%9,7) Daday Prof. Dr. Fahri Ecevit YBO, 60‟ı (%21,9) 

Araç ġehit Ünsal Aksoy YBO‟da öğrenim görmektedir. Öğrenim Ģekli dağılımına 

bakıldığında; ergenlerin 128‟i (%47,8) gündüzlü, 140‟ı (%52,2) yatılı öğrenim 

görmektedir. Sınıf düzeyi dağılımına bakıldığında; ergenlerin 59‟u (%22,0) 5. sınıf, 

86‟sı (%32,1) 6. sınıf, 67‟si (%25,0) 7. sınıf ve 56‟sı (%20,9) 8. sınıf düzeyinde 

öğrenim görmektedir. 

 

Tablo 3.2. AraĢtırma katılımcılarının demografik özelliklere göre dağılımı (n=268) 

  
Gruplar Sayı (N) 

Yüzde 

(%) 

Cinsiyet Kız 136 50,7 

  
Erkek 132 49,3 

YaĢ 9-10 31 11,6 

  
11-12 120 44,8 

  
13-14 96 35,8 

  
15-16 21 7,8 

Anne ve Babanın Anne ve Baba Birlikte YaĢıyor 244 91,0 

Birliktelik Durumu Anne ve Baba Ayrı YaĢıyor 24 9,0 

Yatılı Kalma Süresi 4 Yıl ve Daha Az 19 7,1 

  
5-6 Yıl 52 19,4 

  
7-8 Yıl 69 25,7 

Yatılı Kalma Sebebi YaĢadığı YerleĢim Biriminde Okul Olmaması 94 35,1 

  
Maddi Durum Yetersizliği 22 8,2 

Yatılı Kalma Ġsteği Kendi Ġsteği Ġle 96 35,8 

  
Ailenin Ġsteği Ġle 37 13,8 

Ailenin Ziyaret Sıklığı Her Hafta 101 38,1 

  
Ayda Bir Kez 15 5,6 

  
Birkaç Ayda Bir 24 9,0 

 

AraĢtırma katılımcısı ergenlerin cinsiyet dağılımına bakıldığında; katılımcıların 

136‟sı (%50,7) kız, 132‟si (%49,3) erkektir. Katılımcıların yaĢ aralığı 9-16 arasında 
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değiĢmektedir. Ergenlerin yaĢ aralığı dağılımına bakıldığında; 31‟i (%11,6) 9-10, 120‟si 

(%44,8) 11-12, 96‟sı (%35,8) 13-14, 21‟i (%7,8) 15-16 yaĢ aralığındadır. Anne ve 

babanın birliktelik durumu dağılımına bakıldığında; ergenlerin 244‟ünün (%91,0) anne 

ve babası birlikte yaĢamakta, 24‟ünün (%9,0) anne ve babası ayrı yaĢamaktadır. Bilgi 

Toplama Formu‟nda ergenlerin yatılı kalma süresi ile ilgili soruya verilen cevapların 

yetersiz olması, boĢ bırakılması nedeniyle “bir yıldan az”, “1-2 yıl” ve “3-4 yıl” 

seçenekleri birleĢtirilmiĢ ve “4 yıldan az” Ģeklinde birleĢtirilmiĢtir. Ergenlerin yatılı 

kalma süresi dağılımına bakıldığında; katılımcıların 19‟u (%7,1) 4 yıl ve daha az, 52‟si 

(%19,4) 5-6 yıl, 69‟u (%25,7) 7-8 yıl ve daha fazla süre yatılı kalmaktadır. AraĢtırma 

katılımcılarından anne ya da babasının sağ olmadığını belirten 6 katılımcı analizlere 

dahil edilmediğinden Bilgi Toplama Formu‟ndan “anne ya da babanızın olmaması” 

seçeneği ve aynı zamanda iĢaretleyen katılımcı olmadığından “diğer” seçeneği formdan 

çıkarılmıĢtır. Ergenlerin yatılı kalma sebebi dağılımına bakıldığında; katılımcıların 94‟ü 

(%35,1) yaĢadığı yerleĢim biriminde okul olmaması nedeniyle, 22‟si (%8,2) maddi 

durum yetersizliği nedeniyle yatılı kalmaktadır. Bilgi Toplama Formu‟nda yatılı kalma 

isteği seçeneklerinden olan “diğer” seçeneğini iĢaretleyen katılımcı olmadığından 

analizlere dahil edilmemiĢtir. Ayrıca anne ve babasının sağ olmadığını belirten 2 

katılımcı bulunduğundan ve o katılımcılar analize dahil edilmediğinden yatılı kalma 

sebebi değiĢkeninin incelendiği kiĢi sayısı toplamda 116‟dır. Ergenlerin yatılı okula 

gelme isteği dağılımına bakıldığında; katılımcıların 96‟sı (%35,8) kendi isteği ile, 37‟si 

(%13,8) ailenin isteği ile yatılı kalmayı istemektedirler. AraĢtırmada 7 kiĢi diğer 

seçeneğini iĢaretlediğinden ve herhangi bir açıklama yazmadığından analize dahil 

edilmemiĢ ve analize olan toplam sayı 133 olmuĢtur.  Bilgi Toplama Formu‟nda “2-3 

ayda bir kez”, “altı ayda bir kez”, “yılda bir kez” ve “hiç gelmezler” seçeneklerine 

verilen cevapların yetersiz olması nedeniyle birleĢtirilmiĢ ve “birkaç ayda bir” Ģeklinde 

gruplandırılmıĢtır. Ailelerin ziyaret sıklığı dağılımına bakıldığında; katılımcıların 

ailelerinin 101‟i (%38,1) her hafta ziyaret etmekte, 15‟i (%5,6) ayda bir kez ziyaret 

etmekte, 24‟ü (%9,0) birkaç ayda bir ziyaret etmektedirler. 
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3.3.Veri Toplama Araçları 

 

AraĢtırmada veri toplama aracı olarak Ebeveyn ve ArkadaĢlara Bağlanma 

Envanteri, Çocuk ve Ergenler için Okula Bağlanma Ölçeği ve demografik bilgiler 

hakkında bilgi toplamak amacıyla araĢtırmacı tarafından hazırlanan Bilgi Toplama 

Formu kullanılmıĢtır. AraĢtırmada kullanılan veri toplama araçları ile ilgili bilgiler 

aĢağıda ayrı baĢlıklar halinde verilmiĢtir. 

 

3.3.1. Ebeveyn ve arkadaĢlara bağlanma envanteri (EABE) 

 

EABE‟nin orjinali Armsden ve Greenberg (1987) tarafından geliĢtirilmiĢ ancak 

daha sonraları Raja, McGee ve Stanton (1992) tarafından 12 maddelik kısa formu 

kullanılmıĢtır. Ölçeğin Türkçe‟ye uyarlama çalıĢması Günaydın ve diğerleri (2005) 

tarafından gerçekleĢtirilmiĢtir. Ölçek anne, baba ve arkadaĢa bağlanmayı ölçen iki alt 

ölçekten oluĢmaktadır. Bu çalıĢmada anne ve babaya bağlanma alt boyutu kullanılmıĢ, 

arkadaĢa bağlanma boyutu kullanılmamıĢtır. AraĢtırmada kullanılan bir diğer ölçek olan 

Çocuk ve Ergenler için Okula Bağlanma Ölçeği‟nin maddelerinin daha kısa, anlaĢılır ve 

araĢtırma katılımcısının yaĢına uygun olması nedeniyle, akrana bağlanma düzeyini 

ölçmek için Çocuk ve Ergenler için Okula Bağlanma Ölçeği kullanılmıĢtır. Anne ve 

babaya bağlanmayı ölçmek üzere ölçekte toplam 12 madde bulunmaktadır. Ölçekten 

alınabilecek en düĢük puan 12 en yüksek puan 84‟tür. Ölçekten alınan puanların 

yüksekliği anne ve babaya daha fazla bağlanmayı göstermektedir. Ölçekte toplam 12 

maddeden 2 madde (2. Madde ve 6.madde) ters yönde, diğer 10 madde ise normal 

yönde puanlanmaktadır (Günaydın ve diğerleri, 2005). 1., 2., 3. ve 11. maddeler güven; 

6., 7., 8. ve 12. maddeler iletiĢim; 4., 5., 9. ve 10. maddeler yabancılaĢma alt boyutlarını 

ölçmektedir. Ölçek 7‟li likert tipi bir ölçektir. Birey okuduğu ifadenin kendisi için ne 

derece uygun olduğunu belirtmek için; (1) “Kesinlikle Katılmıyorum”, (2) 

“Katılmıyorum”, (3) “Kısmen Katılmıyorum”, (4) “Fikrim Yok”, (5) “Kısmen 

Katılıyorum”, (6) “Katılıyorum” ve (7) “Kesinlikle Katılıyorum” Ģeklindeki 

seçeneklerden birini iĢaretlemektedir (Ek-1). 
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Anne ve babaya bağlanma toplam puanları arasında güçlü ve anlamlı bir iliĢki 

(r= .35, p< .01) olduğu raporlaĢtırılmıĢtır. Ölçeğin uyarlama çalıĢmasında, ölçeğin 

toplamı için iç tutarlık katsayısı anne formu için .88, baba formu için .90; test-tekrar test 

güvenirlik katsayısı anne için .87, baba için .88 olarak raporlaĢtırılmıĢtır. Bu 

araĢtırmanın katılımcıları ile yapılan güvenirlik çalıĢmasında Cronbach alpha iç 

tutarlılık güvenirlik katsayısı α= .89 olarak hesaplanmıĢtır. Bu bulgulara dayanarak 

ebeveyne bağlanmayı belirlemek için kullanılan ölçek güvenilir bir araç olarak kabul 

edilmiĢtir. 

 

3.3.2. Çocuk ve ergenler için okula bağlanma ölçeği (OBÖ-ÇE) 

 

Orijinali School Attachment Scale-SAS (Hill, 2005) olan ölçeğin Türkçe‟ye 

uyarlama çalıĢması Savi (2011) tarafından gerçekleĢtirilmiĢtir. Uyarlama çalıĢması 

ilköğretim okullarının 3. ve 8. sınıflarında öğrenim gören, yaĢları 9-14 arasında değiĢen 

708 öğrenci üzerinde yapılmıĢtır. Ölçekte, okula bağlanma (Örnek madde: Bu okulda 

olmaktan gurur duyuyorum), öğretmene bağlanma (Örnek madde: Öğretmenlerimi 

seviyorum) ve arkadaĢa bağlanma (Örnek madde: Okulumdaki arkadaĢlarımla gurur 

duyuyorum) olmak üzere üç faktör bulunmaktadır. Orijinalinde 15 maddeden oluĢan 

ölçeğin, Türkçe uyarlama çalıĢmasında 4. ve 14. maddelerin hem düĢük ortak varyansa 

sahip olduğu hem de ölçeğin iç tutarlılığını düĢürdüğü gerekçesiyle ölçekten 

çıkarılmıĢtır. Bu nedenle ölçeğin son hali 13 maddeden oluĢmaktadır. Ölçekten 

alınabilecek puanlar 13 ile 65 puan arasında değiĢmektedir. Ölçekten alınan puanın 

yüksekliği okula daha fazla bağlanmayı göstermektedir. Ölçek 5‟li likert tipi bir 

ölçektir. Birey okuduğu ifadenin kendisi için ne derece uygun olduğunu belirtmek için; 

(1) “Kesinlikle Evet”, (2) “Evet”, (3) “Olabilir”, (4) “Hayır” ve (5) “Kesinlikle Hayır” 

Ģeklindeki seçeneklerden birini iĢaretlemektedir. (Ek-2).  

 

Ölçek maddelerinin, toplam varyansın %58,69‟unu açıklayan üç faktör altında 

toplandığı raporlaĢtırılmıĢtır (Savi, 2011). Hem düĢük ortak varyansa sahip olan hem de 

ölçeğin iç tutarlığını düĢürdüğü saptanan 4. ve 14. maddeler ölçekten çıkarılmıĢtır. 

Ölçeğin faktörleri arasında pozitif anlamlı iliĢki (p<.01) bulunduğu raporlaĢtırılmıĢtır 
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(Savi, 2011). Ölçeğin uyarlama çalıĢmasında, ölçeğin toplamı için iç tutarlık katsayısı 

.84; test-tekrar test güvenirlik katsayısı .85 olarak raporlaĢtırılmıĢtır. Maddelerin toplam 

puanla iliĢkisinin .66 ve .85 arasında değiĢtiği belirtilmiĢtir (Savi, 2011). Aynı ölçeğin 

kullanıldığı baĢka araĢtırmalarda (Duy ve Yıldız, 2014) Cronbach alpha değeri, ölçeğin 

tümü için .83, okula bağlanma alt boyutu için .85, arkadaĢa bağlanma alt boyutu için .68 

ve öğretmene bağlanma alt boyutu için .79 olarak bulunmuĢtur. Ölçeğin kullanıldığı bir 

baĢka araĢtırmada (Yavuz ve Kutlu, 2016) okula bağlanma, arkadaĢa bağlanma ve 

öğretmene bağlanma alt faktörlerinin Cronbach alpha güvenirlik katsayısı sırasıyla, .91, 

.86, .87; tüm ölçeğin güvenirlik katsayısı ise .89 olarak bulunmuĢtur. Bu araĢtırmanın 

katılımcıları ile yapılan güvenirlik çalıĢmasında akrana ve okula bağlanma alt 

boyutunda Cronbach alpha iç tutarlılık güvenirlik katsayısı α= .92 ve  α= .90 olarak 

hesaplanmıĢtır. Bu bulgulara dayanarak akrana ve okula bağlanmayı belirlemek için 

kullanılan ölçek güvenilir bir araç olarak kabul edilmiĢtir. 

 

3.3.3. Bilgi toplama formu 

 

AraĢtırmaya katılan ergenlerin demografik özellikleri ile ilgili bilgileri 

toplamak amacıyla, araĢtırmacı tarafından hazırlanan “Bilgi Toplama Formu” 

kullanılmıĢtır. Bu form ile katılımcıların öğrenim Ģekli, cinsiyeti, yaĢı, sınıf düzeyi, 

anne ve babalarının birlikte ya da ayrı yaĢama durumu, yatılı öğrenim gören 

katılımcıların yatılı kalma süresi, yatılı kalma sebebi, yatılı okula gelme isteği, ailenin 

ziyaret etme sıklığı gibi özellikleri hakkında bilgiler toplanmıĢtır (Ek-3). 

 

 

3.4.Verilerin Toplanması 

 

AraĢtırma örneklemi olarak belirlenen okullarda araĢtırma verilerinin 

toplanması için, Kastamonu Valiliği Ġl Milli Eğitim Müdürlüğü‟ne izin baĢvurusu 

yapılarak gerekli izinler (Ek-4) alınmıĢtır. 2017-2018 eğitim-öğretim yılı ikinci 

döneminde, okullardan randevu alınarak okul yönetimi ve ders öğretmenleri tarafından 
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uygun görülen uygulama zamanı planlanmıĢ, ölçekler örneklemi oluĢturan okulların 5., 

6., 7. ve 8. sınıflarına uygulanmıĢtır. AraĢtırmacı verilerin toplanacağı sınıflara kendisi 

girerek, öncelikle kendisini tanıtmıĢ, araĢtırmanın amacı ve ölçeklerin nasıl 

cevaplandırılacağı hakkında bilgi vermiĢtir. Katılım konusunda gönüllülük ilkesi 

gözetilerek, öğrencilere sorulara içten yanıt vermelerini sağlamak amacıyla kimlik 

bilgilerinin gizli tutulacağı ve sonuçların bireysel değerlendirilmeyeceği belirtilmiĢtir. 

Gönüllü Katılım Formu (Ek-5) ile uygulama baĢlatılmıĢtır. Sınıflarda ölçeklerin 

uygulamanın süresi yaklaĢık 25-35 dakika arasında değiĢmiĢtir. AraĢtırma verilerinin 

toplanması süreci bütün okullarda yaklaĢık iki haftada tamamlanmıĢtır. 

 

 

3.5.Verilerin Analizi 

 

Toplamda 274 öğrenciye uygulanan ölçekler incelendiğinde, Bilgi Toplama 

Formu‟nda, anne veya babadan birinin sağ olmadığını belirten toplam 6 katılımcının 

yanıtladığı ölçekler anne ya da baba yokluğunun bağlanma ile ilgili özellikleri doğrudan 

etkileyeceği düĢüncesi ile analizlere dahil edilmemiĢtir. AraĢtırma katılımcıları olarak 

268 ergenden toplanan veriler ile analizler yapılmıĢtır. Verilerin analizinde SPSS 20,0 

paket programı kullanılmıĢtır. AraĢtırma katılımcısı ergenlerin anneye, babaya, akrana 

ve okula bağlanma puanlarına iliĢkin çarpıklık, basıklık testi sonuçları Tablo 3.3.‟de 

verilmiĢtir. 

 

Tablo 3.3. Ergenlerin anneye, babaya, akrana ve okula bağlanma puanlarına iliĢkin 

çarpıklık, basıklık testi sonuçları 

DeğiĢkenler Çk Bk 

Anneye Bağlanma  -,87 ,30 

Babaya Bağlanma  -,71  -,07 

Akrana Bağlanma  1,01  ,96 

Okula Bağlanma ,90 ,74  
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Tablo 3.3. incelendiğinde ergenlerin anneye bağlanma puanlarının -,87 

çarpıklık ve ,30 basıklık değerine sahip olduğu ve normal dağılım sergilediği 

gözlenmektedir. Ergenlerin babaya bağlanma puanlarının -,71 çarpıklık ve -,07 basıklık 

değerine sahip olduğu ve normal dağılım sergilediği gözlenmektedir. Ergenlerin akrana 

bağlanma puanlarının 1,01 çarpıklık ve ,96 basıklık değerine sahip olduğu ve normal 

dağılım sergilediği gözlenmektedir. Ergenlerin okula bağlanma puanlarının ,90 

çarpıklık ve ,74 basıklık değerine sahip olduğu ve normal dağılım sergilediği 

gözlenmektedir.  

 

Çarpıklık ve basıklık katsayısının -1.5 ile +1.5 olması durumunda dağılım 

normal kabul edilmektedir (Tabachnick and Fidell, 2013). Bu sonuçlara dayanarak 

araĢtırma verilerinin analizinde parametrik tekniklerden yararlanılmıĢtır. Bağlanma 

puanlarının demografik özelliklere göre test edilmesinde ikili karĢılaĢtırmalar için t testi, 

çoklu karĢılaĢtırmalar için Tek Yönlü Varyans Analizi ve anlamlı çıkması durumunda 

Scheffe  testi teknikleri kullanılmıĢtır. Ayrıca yatılı bölge ortaokullarında öğrenim gören 

ergenlerin anneye, babaya, akrana ve okula bağlanma puanları arasındaki iliĢkileri 

incelemek için korelasyon analizi kullanılmıĢtır. 

 

 

 



 
 

IV. BÖLÜM  

                                                     

 

 

4. Bulgular 

 

AraĢtırma bulguları sunulurken öncelikle araĢtırma katılımcısı olan yatılı bölge 

ortaokulunda öğrenim gören ergenlerin ebeveyne, akrana ve okula bağlanma puanlarına 

iliĢkin betimsel analiz sonuçları raporlaĢtırılmıĢtır. Ardından araĢtırmanın alt 

problemlerinin sıralamasına uygun olarak yatılı bölge ortaokullarında öğrenim gören 

ergenlerin ebeveyne, akrana ve okula bağlanma düzeyleri öncelikle demografik 

niteliklere; ikinci olarak yatılı ya da gündüzlü öğrenim görmelerine göre; üçüncü olarak 

yatılı öğrenim görme ile ilgili özelliklere ve son olarak yatılı bölge ortaokullarında 

öğrenim gören ergenlerin ebeveyne, akrana ve okula bağlanmaları kendi arasındaki 

iliĢkiye göre ele alınmıĢ ve bu problemlere yanıt arayacak nitelikte bulgulara yer 

verilmiĢtir. 

 

 

4.1. Yatılı Bölge Ortaokullarında Öğrenim Gören Ergenlerin Ebeveyne, Akrana ve 

Okula Bağlanma Düzeylerinin Demografik Özelliklerine Göre Ġncelenmesine ĠliĢkin 

Bulgular 

 

Ergenlerin ebeveyne, akrana ve okula bağlanma düzeylerinin; cinsiyete, yaĢa, 

sınıf düzeyine, anne ve babanın birlikte ya da ayrı yaĢayıp yaĢamamasına göre farklılık 

gösterip göstermediğinin test edilmesinde t testi ve ANOVA istatistiksel tekniklerinden 

yararlanılmıĢtır. AraĢtırmada ele alınan her bir değiĢkene iliĢkin bulgular ayrı ayrı 

raporlaĢtırılmıĢtır. 
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4.1.1. Yatılı bölge ortaokullarında öğrenim gören ergenlerin ebeveyne, akrana ve okula 

bağlanma düzeylerinin cinsiyet değiĢkenine göre incelenmesine iliĢkin bulgular 

 

AraĢtırmanın alt problemlerinden “Yatılı bölge ortaokullarında öğrenim gören 

ergenlerin ebeveyne, akrana ve okula bağlanma düzeyleri cinsiyete göre farklılık 

göstermekte midir?” probleminin test edilmesi amacıyla t testi kullanılmıĢ ve sonuçlar 

Tablo 4.1.‟de verilmiĢtir. 

 

Tablo 4.1. Yatılı bölge ortaokullarında öğrenim gören ergenlerin ebeveyne, akrana ve 

okula bağlanma düzeylerinin cinsiyete göre incelenmesine iliĢkin t testi sonuçları 

(n=268) 

Bağlanma Türü Cinsiyet N X̄ S t p 

Anneye 

Bağlanma 

Kız 136 62,33 14,404 -,699 ,485 

Erkek 132 63,58 14,762   

Babaya 

Bağlanma 

Kız 136 63,32 13,219 ,362 ,718 

Erkek 132 62,72 14,090   

Akrana 

Bağlanma 

Kız 136 9,15 4,018 -,026 ,979 

Erkek 132 9,16 3,521   

Okula 

Bağlanma 

Kız 136 24,01 9,301 ,161 ,872 

Erkek 132 23,84 8,276   
 

Tablo 4.1.‟e göre; yatılı bölge ortaokullarındaki ergenlerin, anneye [t(268)=-

,699, p>0.05], babaya [t(268)=,362, p>0.05] akrana [t(268)=-,026, p>0.05]  ve okula 

[t(268)=,161, p>0.05] bağlanma düzeylerinin cinsiyete göre anlamlı bir farklılık 

göstermediği bulunmuĢtur. Buna göre, her iki cinsiyetteki ergenlerin anne, baba, akran 

ve okula bağlanma düzeyleri arasında anlamlı bir farklılık yoktur. 
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4.1.2. Yatılı bölge ortaokullarında öğrenim gören ergenlerin ebeveyne, akrana ve okula 

bağlanma düzeylerinin yaĢa göre incelenmesine iliĢkin bulgular 

 

AraĢtırmanın alt problemlerinden “Yatılı bölge ortaokullarında öğrenim gören 

ergenlerin ebeveyne, akrana ve okula bağlanma düzeyleri yaĢa göre farklılık 

göstermekte midir?” probleminin test edilmesi amacıyla ANOVA testi kullanılmıĢ ve 

sonuçlar Tablo 4.2.‟de verilmiĢtir. 

 

Tablo 4.2. Yatılı bölge ortaokullarında öğrenim gören ergenlerin anneye, babaya, 

akrana ve okula bağlanma düzeylerinin yaĢa göre incelenmesine iliĢkin ANOVA testi 

sonuçları (n=268) 

Bağlanma 

Türü 
YaĢ N X̄ S Var. K. KT Sd KO F p

 

Anneye 

Bağlanma 

9-10 31 71,71 7,555 G.Arası 5035,214 3 
1678,40

5 

8,583 
,000
** 

11-12 120 61,79 15,437 G.Ġçi 51624,947 264 195,549 

13-14 96 63,90 13,218 Toplam 56660,160 267  

15-16 21 52,24 15,745     

Toplam 268 62,94 14,567     

Babaya 

Bağlanma 

9-10 31 66,68 11,137 G.Arası 3377,468 3 
1125,82

3 

6,427 
,000

** 

11-12 120 63,27 13,859 G.Ġçi 46245,349 264 175,172 

13-14 96 64,09 13,001 Toplam 49622,817 267  

15-16 21 51,38 13,433     

Toplam 268 63,03 13,633     

Akrana 

Bağlanma 

9-10 31 9,84 4,180 G.Arası 223,392 3 74,464 

5,492 
,001

** 

11-12 120 8,55 3,146 G.Ġçi 3579,336 264 13,558 

13-14 96 9,07 3,477 Toplam 3802,728 267  

15-16 21 11,95 6,037     

Toplam 268 9,15 3,774     

Okula 

Bağlanma 

9-10 31 25,13 11,072 G.Arası 1287,177 3 429,059 

5,849 
,001

** 

11-12 120 21,85 7,218 G.Ġçi 19364,476 264 73,350 

13-14 96 24,95 7,566 Toplam 20651,653 267  

15-16 21 29,38 14,228     

Toplam 268 23,93 8,795     

**p<.01 

 

Tablo 4.2.‟de incelendiğinde; yatılı bölge ortaokullarında öğrenim gören 

ergenlerin yaĢa göre anneye; [F(3;268)=8,583, p<0.001],  babaya [F(3;268)= 6,427, 
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p<0.001],  akrana [F(3;268)= 5,492, p<0.01] ve okula [F(3;268)= 5,849, p<0.01] 

bağlanma düzeylerinin anlamlı farklılık gösterdiği bulunmuĢtur. Bu farklılığın hangi 

gruplar arasında olduğunu belirlemek amacıyla gruplar arası karĢılaĢtırmalar için 

Scheffe testi uygulanmıĢ ve sonuçlar Tablo 4.3.‟te gösterilmiĢtir. 

 

Tablo 4.3. Yatılı bölge ortaokullarında öğrenim gören ergenlerin anneye ve babaya 

bağlanma düzeylerinin yaĢa göre incelenmesine iliĢkin Scheffe testi sonuçları (n=268) 

Bağlanma 

Türü 
YaĢ YaĢ 

Ortalama 

Farkı 
S p 

Anneye 

Bağlanma 

9-10 

11-12 9,918* 2,817 ,007** 

13-14 7,814 2,889 ,065 

15-16 19,472* 3,952 ,000*** 

11-12 

9-10 -9,918* 2,817 ,007** 

13-14 -2,104 1,915 ,751 

15-16 9,554* 3,308 ,042* 

13-14 

9-10 -7,814 2,889 ,065 

11-12 2,104 1,915 ,751 

15-16 11,658* 3,369 ,008** 

15-16 

9-10 -19,472* 3,952 ,000*** 

11-12 -9,554* 3,308 ,042* 

13-14 -11,658* 3,369 ,008* 

Babaya 

Bağlanma 

9-10 

11-12 3,411 2,667 ,652 

13-14 2,584 2,734 ,827 

15-16 15,296* 3,741 ,001** 

11-12 

9-10 -3,411 2,667 ,652 

13-14 -,827 1,812 ,976 

15-16 11,886* 3,131 ,003* 

13-14 

9-10 -2,584 2,734 ,827 

11-12 ,827 1,812 ,976 

15-16 12,713* 3,188 ,001* 

15-16 

9-10 -15,296* 3,741 ,001** 

11-12 -11,886* 3,131 ,003** 

13-14 -12,713* 3,188 ,001** 

  *p<.05; **p<.01; ***p<.001 

 

Tablo 4.3.‟te 9-10 yaĢındaki ergenlerde anneye bağlanmanın, 11-12 yaĢındaki 

(p=,007; p<.01) ve 15-16 yaĢındaki (p=,000; p<.001) ergenlere göre anlamlı düzeyde 

daha fazla olduğu bulunmuĢtur. Yine 13-14 yaĢındaki ergenlerde 15-16 yaĢındaki 

(p=,008; p<.01) ergenlere göre anneye bağlanmanın anlamlı düzeyde daha fazla olduğu 

bulunmuĢtur. Buna göre 9-11 ve 13-14 yaĢındaki ergenlerin anneye bağlanma 

düzeylerinin daha yüksek, 15-16 yaĢındaki ergenlerin ise daha düĢük olduğu 
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gözlenmektedir. Babaya bağlanma boyutunda 15-16 yaĢındaki ergenler ile 9-10 

yaĢındaki (p=,001; p<,01), 11-12 yaĢındaki (p=,003; p<,01) ve 13-14 yaĢındaki (p=,001; 

p<,01) ergenler arasında anlamlı farklılıklar olduğu ve 15-16 yaĢındaki babaya 

bağlanma düzeylerinin daha düĢük olduğu bulunmuĢtur. 

 

Tablo 4.4. Yatılı bölge ortaokullarında öğrenim gören ergenlerin akrana ve okula 

bağlanma düzeylerinin yaĢa göre incelenmesine iliĢkin Scheffe testi sonuçları (n=268) 

Bağlanma 

Türü 
YaĢ YaĢ 

Ortalama 

Farkı 
S p 

Akrana 

Bağlanma 

9-10 

11-12 1,289 ,742 ,391 

13-14 ,766 ,761 ,798 

15-16 -2,114 1,041 ,251 

11-12 

9-10 -1,289 ,742 ,391 

13-14 -,523 ,504 ,783 

15-16 -3,402* ,871 ,002* 

13-14 

9-10 -,766 ,761 ,798 

11-12 ,523 ,504 ,783 

15-16 -2,879* ,887 ,016* 

15-16 

9-10 2,114 1,041 ,251 

11-12 3,402* ,871 ,002* 

13-14 2,879* ,887 ,016* 

Okula 

Bağlanma 

9-10 

11-12 3,279 1,726 ,309 

13-14 ,181 1,769 1,000 

15-16 -4,252 2,421 ,380 

11-12 

9-10 -3,279 1,726 ,309 

13-14 -3,098 1,173 ,075 

15-16 -7,531* 2,026 ,004** 

13-14 

9-10 -,181 1,769 1,000 

11-12 3,098 1,173 ,075 

15-16 -4,433 2,063 ,205 

15-16 

9-10 4,252 2,421 ,380 

11-12 7,531* 2,026 ,004* 

13-14 4,433 2,063 ,205 

  *p<.05; **p<.01; ***p<.001 

 

Tablo 4.4‟de akrana bağlanma boyutunda 15-16 yaĢındaki ergenlerin 11-12 

yaĢındaki (p=,004; p<,05)  ve 13-14 yaĢındaki (p=,004; p<,01)  ergenler arasında 

anlamlı farklılıklar olduğu bulunmuĢtur. 15-16 yaĢındaki ergenlerin akrana bağlanma 

düzeylerinin en yüksek olduğu gözlenmektedir. Okula bağlanma boyutunda 15-16 

yaĢındaki arasındaki ergenler ile 11-12 yaĢındaki (p=,004; p<,05)  ergenler arasında 
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anlamlı bir farklılık olduğu ve 15-16 yaĢındaki ergenlerin okula bağlanma düzeylerinin 

daha yüksek olduğu gözlenmektedir. 

 

4.1.3. Yatılı bölge ortaokullarında öğrenim gören ergenlerin anneye, babaya, akrana ve 

okula bağlanma düzeylerinin sınıf düzeyine göre incelenmesine iliĢkin bulgular (n=268) 

 

AraĢtırmanın alt problemlerinden “Yatılı bölge ortaokullarında öğrenim gören 

ergenlerin ebeveyne, akrana ve okula bağlanma düzeyleri sınıf düzeyine göre farklılık 

göstermekte midir?” probleminin test edilmesi amacıyla ANOVA testi kullanılmıĢ ve 

sonuçlar Tablo 4.5‟te verilmiĢtir. 

 

Tablo 4.5. Yatılı bölge ortaokullarında öğrenim gören ergenlerin anneye, babaya,  

akrana ve okula bağlanma düzeylerinin sınıf düzeyine göre incelenmesine iliĢkin 

ANOVA testi sonuçları (n=268) 

Bağlanma 

Türü 
Sınıf N X̄ S Var. K. KT Sd KO F p

 

Anneye 

Bağlanma 

5 59 63,92 14,219 G.Arası 276,851 3 92,284 

,432 ,730 

6 86 61,49 16,145 G.Ġçi 56383,309 264 213,573 

7 67 63,60 13,280 Toplam 56660,160 267  

8 56 63,38 14,051     

Toplam 268 62,94 14,567     

Babaya 

Bağlanma 

5 59 62,98 12,697 G.Arası 491,281 3 163,760 

,880 ,452 

6 86 62,80 14,996 G.Ġçi 49131,536 264 186,104 

7 67 65,01 13,299 Toplam 49622,817 267  

8 56 61,04 12,788     

Toplam 268 63,03 13,633     

Akrana 

Bağlanma 

5 59 9,63 3,610 G.Arası 161,599 3 53,866 

3,906 ,009** 

6 86 8,27 3,309 G.Ġçi 3641,128 264 13,792 

7 67 8,90 3,234 Toplam 3802,728 267  

8 56 10,32 4,794     

Toplam 268 9,15 3,774     

Okula 

Bağlanma 

5 59 24,46 8,785 G.Arası 1549,123 3 516,374 

7,136 ,000*** 

6 86 21,09 7,536 G.Ġçi 19102,530 264 72,358 

7 67 23,87 7,497 Toplam 20651,653 267  

8 56 27,80 10,522     

Toplam 268 23,93 8,795     

 **p<.01; ***p<.001 
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Tablo 4.5.‟e göre; yatılı bölge ortaokullarındaki ergenlerin, anneye 

[F(3;268)=,432, p>0.05] ve babaya [F(3;268)= ,880, p>0.05] bağlanma boyutlarında 

sınıf düzeyine göre anlamlı bir farklılık göstermediği bulunmuĢtur. Akrana [F(3;268)= 

3,906, p<0.01] ve okula [F(3;268)= 7,136, p<0.01] bağlanma boyutlarında ise anlamlı 

bir farklılık gösterdiği bulunmuĢtur. Farklılığın hangi gruplardan kaynaklandığını 

belirlemek üzere tamamlayıcı Scheffe testi uygulanmıĢtır ve sonuçlar tablo 4.6‟da 

gösterilmiĢtir. 

 

Tablo 4.6. Yatılı bölge ortaokullarında öğrenim gören ergenlerin akrana ve okula 

bağlanma düzeylerinin sınıf düzeyine göre incelenmesine iliĢkin Scheffe testi sonuçları 

(n=268) 

Bağlanma 

Türü 

Sınıf 

Düzeyi 

Sınıf 

Düzeyi 

Ortalama 

Farkı 
S p 

Akrana 

Bağlanma 

5 

6 1,360 ,628 ,199 

7 ,732 ,663 ,749 

8 -,694 ,693 ,800 

6 

5 -1,360 ,628 ,199 

7 -,628 ,605 ,783 

8 -2,054* ,638 ,017* 

7 

5 -,732 ,663 ,749 

6 ,628 ,605 ,783 

8 -1,426 ,672 ,215 

8 

5 ,694 ,693 ,800 

6 2,054* ,638 ,017* 

7 1,426 ,672 ,215 

Okula 

Bağlanma 

5 

6 3,365 1,438 ,143 

7 ,592 1,519 ,985 

8 -3,346 1,587 ,220 

6 

5 -3,365 1,438 ,143 

7 -2,773 1,386 ,264 

8 -6,711* 1,461 ,000*** 

7 

5 -,592 1,519 ,985 

6 2,773 1,386 ,264 

8 -3,938 1,540 ,091 

8 

5 3,346 1,587 ,220 

6 6,711* 1,461 ,000*** 

7 3,938 1,540 ,091 

                   *p<.05;***p<.001 
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Tablo 4.6.‟da akrana ve okula bağlanma boyutunda 6. sınıfta öğrenim gören 

öğrenciler ile 8. sınıfta öğrenim gören öğrenciler arasında anlamlı bir farklılık olduğu 

bulunmuĢtur. Buna göre, 8. sınıfta öğrenim gören ergenlerin 6. sınıfta öğrenim 

görenlere göre akrana (p=,017; p<.05) ve okula (p=,000; p<.001) bağlanma düzeylerinin 

anlamlı düzeyde daha fazla olduğu bulunmuĢtur. 

 

4.1.4. Yatılı bölge ortaokullarında öğrenim gören ergenlerin ebeveyne, akrana ve okula 

bağlanma düzeylerinin anne ve babanın birlikteliğine göre incelenmesine iliĢkin 

bulgular 

 

AraĢtırmanın alt problemlerinden “Yatılı bölge ortaokullarında öğrenim gören 

ergenlerin ebeveyne, akrana ve okula bağlanma özellikleri anne ve babanın 

birlikteliğine göre farklılık göstermekte midir?” probleminin test edilmesi amacıyla t 

testi kullanılmıĢ ve sonuçlar Tablo 4.7.‟de verilmiĢtir. 

 

Tablo 4.7. Yatılı bölge ortaokullarında öğrenim gören ergenlerin anneye, babaya, 

akrana ve okula bağlanma düzeylerinin anne ve babanın birlikteliğine göre 

incelenmesine iliĢkin t testi sonuçları (n=268) 

 

Bağlanma 

Türü 

Anne ve Babanın 

Birlikteliğine Göre 
N X̄ S 

  

t p 

Anneye 

Bağlanma 

Anne ve Baba Birlikte  244 63,68 14,106 2,684 ,008** 

Anne ve Baba Ayrı  24 55,42 17,212   

Babaya 

Bağlanma 

Anne ve Baba Birlikte  244 63,00 13,682 -,084 ,933 

Anne ve Baba Ayrı  24 63,25 13,404   

Akrana 

Bağlanma 

Anne ve Baba Birlikte  244 9,02 3,706 -1,783 ,076 

Anne ve Baba Ayrı  24 10,46 4,273   

Okula 

Bağlanma 

Anne ve Baba Birlikte 244 23,82 8,928 -,673 ,501 

Anne ve Baba Ayrı 24 25,08 7,360   

     **p<.01 

 

Tablo 4.7.‟ye göre yatılı bölge ortaokullarında öğrenim gören ergenlerin, 

anneye bağlanma düzeylerinin anne ve babanın birlikteliğine göre anne ve babası 
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birlikte yaĢayanlar lehine anlamlı bir farklılık [t(268)=2,684, p<0.01] bulunmuĢtur.  

Babaya bağlanma düzeylerinde [t(268)=-,084, p>0.05],  akrana bağlanma düzeylerinde 

[t(268)=-1,783, p>0.05] ve okula bağlanma düzeylerinde [t(268)=-,673, p>0.05] gruplar 

arasında anlamlı farklılık bulunmamıĢtır. Bu bulgulara göre, anne ve babası birlikte 

yaĢayanların ayrı yaĢayanlara göre daha yüksek düzeyde anneye bağlanma puanına 

sahip olduğu görülmüĢtür. 

 

 

4.2. Yatılı Bölge Ortaokullarında Öğrenim Gören Ergenlerin Ebeveyne, Akrana ve 

Okula Bağlanma Düzeylerinin Yatılı ya da Gündüzlü Öğrenim Görmelerine Göre 

Ġncelenmesine ĠliĢkin Bulgular 

 

AraĢtırmanın alt problemlerinden “ Yatılı bölge ortaokullarında öğrenim gören 

ergenlerin ebeveyne bağlanma düzeyleri yatılı ya da gündüzlü öğrenim görmelerine 

göre farklılık göstermekte midir?” probleminin test edilmesi amacıyla t testi kullanılmıĢ 

ve sonuçlar Tablo 4.8.‟de verilmiĢtir. 

 

Tablo 4.8. Yatılı bölge ortaokullarında öğrenim gören ergenlerin anne, babaya, akrana 

ve okula bağlanma düzeylerinin yatılı ya da gündüzlü öğrenim görmelerine göre 

incelenmesine iliĢkin t testi sonuçları (n=268) 

 

Bağlanma 

Türü 

Öğrenim ġekli N X̄ S 
  

t p 

Anneye 

Bağlanma 

Gündüzlü 128 64,56 14,148 1,746 ,082 

Yatılı 140 61,46 14,837   

Babaya 

Bağlanma 

Gündüzlü 128 64,91 12,531 2,174 ,031* 

Yatılı 140 61,31 14,398   

Akrana 

Bağlanma 

Gündüzlü 128 9,71 4,250 2,333 ,020* 

Yatılı 140 8,64 3,210   

Okula 

Bağlanma 

Gündüzlü 128 25,01 9,928 1,930 ,055 

Yatılı 140 22,94 7,515   

               *p<.05 
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Tablo 4.8.‟de yatılı bölge ortaokullarındaki ergenlerin, anneye [t(268)=1,746, 

p>0.05] ve okula [t(268)=1,930, p>0.05]  bağlanma düzeylerinin öğrenim Ģekline göre 

anlamlı bir farklılık göstermediği; babaya bağlanma düzeylerinde [t(268)=2,174, 

p<0.05] gündüzlü olanlar ile yatılı kalanlar arasında gündüzlü olanlar lehine anlamlı bir 

farklılık olduğu; akrana bağlanma düzeylerinde [t(268)=2,333, p<0.05] gündüzlü 

olanlar ile yatılı kalanlar arasında gündüzlü olanlar lehine anlamlı bir farklılık olduğu; 

gündüzlü öğrenim görenlerin yatılı öğrenim görenlere kıyasla babaya ve akrana 

bağlanma puanlarının yüksek olduğu bulunmuĢtur. 

 

 

4.3. Yatılı Bölge Ortaokullarında Yatılı Olarak Öğrenim Gören Ergenlerin Ebeveyne, 

Akrana ve Okula Bağlanma Düzeylerinin, Yatılı Öğrenim Görme Ġle Ġlgili Özelliklere 

Göre Ġncelenmesine ĠliĢkin Bulgular 

 

Yatılı bölge ortaokullarında yatılı olarak öğrenim gören ergenlerin ebeveyne, 

akrana ve okula bağlanma düzeylerinin yatılı öğrenim görme ile ilgili özelliklere göre 

farklılık gösterip göstermediğinin test edildiği araĢtırmada ele alınan her bir değiĢkene 

iliĢkin bulgular ayrı ayrı raporlaĢtırılmıĢtır. 

 

4.3.1. Yatılı bölge ortaokullarında yatılı olarak öğrenim gören ergenlerin ebeveyne, 

akrana ve okula bağlanma düzeylerinin yatılı kalma süresine göre incelenmesine iliĢkin 

bulgular 

 

AraĢtırmanın alt problemlerinden “Yatılı bölge ortaokullarında yatılı olarak 

öğrenim gören ergenlerin ebeveyne, akrana ve okula bağlanma düzeyleri yatılı kalma 

süresine göre farklılık göstermekte midir?” probleminin test edilmesi amacıyla ANOVA 

testi kullanılmıĢ ve sonuçlar Tablo 4.9.‟da verilmiĢtir. 
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Tablo 4.9. Yatılı bölge ortaokullarında yatılı olarak öğrenim gören ergenlerin anneye, 

babaya, akrana ve okula bağlanma düzeylerinin yatılı kalma süresine göre 

incelenmesine iliĢkin ANOVA testi sonuçları  

Bağlanma 

Türü 

Yatılı Kalma 

Süresi 
N X̄ S Var. K. KT Sd KO F p

 

Anneye 

Bağlanma 

4 yıl ve daha 

az 
19 57,42 10,606 G.Arası 1040,564 3 346,855 

1,646 ,179 5-6 yıl 52 61,44 15,844 G.Ġçi 55619,596 264 210,680 

7-8 yıl 69 62,59 15,036 Toplam 56660,160 267  

Toplam 140 62,94 14,567     

Babaya 

Bağlanma 

4 yıl ve daha 

az 
19 58,00 11,837 G.Arası 1108,228 3 369,409 

2,010 ,113 5-6 yıl 52 61,69 14,253 G.Ġçi 48514,590 264 183,767 

7-8 yıl 69 61,93 15,189 Toplam 49622,817 267  

Toplam 140 63,03 13,633     

Akrana 

Bağlanma 

4 yıl ve daha 

az 
19 10,63 3,700 G.Arası 165,487 3 55,162 

4,004 
,008

** 
5-6 yıl 52 8,17 3,085 G.Ġçi 3637,241 264 13,777 

7-8 yıl 69 8,45 2,998 Toplam 3802,728 267  

Toplam 140 9,15 3,774     

Okula 

Bağlanma 

4 yıl ve daha 

az 
19 26,53 8,342 G.Arası 575,797 3 191,932 

2,524 ,058 5-6 yıl 52 22,08 7,351 G.Ġçi 20075,856 264 76,045 

7-8 yıl 69 22,61 7,226 Toplam 20651,653 267  

Toplam 140 23,93 8,795     

**p<.01 

 

Tablo 4.9.‟a göre; yatılı bölge ortaokullarında yatılı öğrenim gören ergenlerin, 

anneye, [F(3;268)=,169, p>0.05],  babaya [F(3;268)=2,010, p>0.05] ve okula 

[F(3;268)= 2,524, p>0.05)] bağlanma boyutlarında yatılı kalma süresine göre anlamlı 

bir farklılık görülmediği,  akrana [F(3;268)= 4,004, p<0.05] bağlanma boyutunda ise 

yatılı kalma süresine göre anlamlı bir farklılık bulunmuĢtur. Farklılığın hangi 

gruplardan kaynaklandığını belirlemek üzere tamamlayıcı Scheffe testi uygulanmıĢ ve 

sonuçlar çizelge 4.10.‟da gösterilmiĢtir. 
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Tablo 4.10. Yatılı bölge ortaokullarında yatılı olarak öğrenim gören ergenlerin akrana 

bağlanma düzeylerinin yatılı kalma süresi göre incelenmesine iliĢkin Scheffe testi 

sonuçları  

Bağlanma Türü 
Yatılı Kalma 

Süresi 
Yatılı Kalma Süresi 

Ortalama 

Farkı 
S p 

Akrana 

Bağlanma 

4 yıl ve daha 

az 

5-6 yıl 2,459 ,995 ,049* 

7-8 yıl 2,182 ,962 ,164 

5-6 yıl 
4 yıl ve daha az -2,459 ,995 ,049* 

7-8 yıl -,276 ,682 ,983 

7-8 yıl 
4 yıl ve daha az -2,182 ,962 ,164 

5-6 yıl ,276 ,682 ,983 

       *p<.05 

 

Tablo 4.10.‟da görüldüğü üzere akrana bağlanma boyutunda 4 yıl ve daha az 

yatılı kalan ergenler ile 5-6 yıl yatılı kalan (p=,049; p<.05) ergenler arasında anlamlı bir 

farklılık olduğu 4 yıl ve daha az yatılı kalan ergenlerin daha yüksek düzeyde akrana 

bağlanma yaĢadığı bulunmuĢtur. Diğer gruplar arasında anlamlı bir farklılık 

görülmemiĢtir. 

 

4.3.2. Yatılı bölge ortaokullarında yatılı olarak öğrenim gören ergenlerin ebeveyne, 

akrana ve okula bağlanma düzeylerinin yatılı kalma sebebine göre incelenmesine iliĢkin 

bulgular 

 

AraĢtırmanın alt problemlerinden “Yatılı bölge ortaokullarında yatılı olarak 

öğrenim gören ergenlerin ebeveyne, akrana ve okula bağlanma düzeyleri yatılı kalma 

sebebine göre farklılık göstermekte midir?” probleminin test edilmesi amacıyla t testi 

kullanılmıĢ ve sonuçlar Tablo 4.11.‟de verilmiĢtir. 
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Tablo 4.11. Yatılı bölge ortaokullarında yatılı olarak öğrenim gören ergenlerin anneye, 

babaya, akrana ve okula bağlanma düzeylerinin yatılı kalma sebeplerine göre 

incelenmesine iliĢkin t testi sonuçları 

Bağlanma 

Türü 
Yatılı Kalma Sebebi N X̄ S t p 

Anneye 

Bağlanma 

YaĢadığı YerleĢim 

Biriminde Okul Olmaması 
94 63,05 14,555 3,684 ,000*** 

Maddi Durum Yetersizliği 22 50,55 13,319   

Babaya 

Bağlanma 

YaĢadığı YerleĢim 

Biriminde Okul Olmaması 
94 62,43 14,572 3,377 ,001*** 

Maddi Durum Yetersizliği 22 50,95 13,268   

Akrana 

Bağlanma 

YaĢadığı YerleĢim 

Biriminde Okul Olmaması 
94 8,50 3,127 -1,504 ,135 

Maddi Durum Yetersizliği 22 9,68 4,052   

Okula 

Bağlanma 

YaĢadığı YerleĢim 

Biriminde Okul Olmaması 
94 22,84 7,432 -,852 ,396 

Maddi Durum Yetersizliği 22 24,41 9,132   

   ***p<.001 

 

Tablo 4.11.‟de yatılı bölge ortaokullarında yatılı olarak öğrenim gören 

ergenlerin, anneye [t(268)=3,684, p<0.01] ve babaya [t(268)=3,377, p<0.01]  bağlanma 

düzeylerinde yatılı kalma sebebine göre anlamlı farklılık olduğu; okul olmaması 

sebebiyle yatılı kalanların maddi durum sebebiyle yatılı kalanlara kıyasla daha yüksek 

anne ve baba bağlılığı yaĢadığı görülmüĢtür.  Ancak akrana [t(268)=-1,504, p>0.05] ve 

okula [t(268)=-,852 p<0.05] bağlanma düzeylerinde yatılı okulda kalma sebebine göre 

anlamlı bir farklılık bulunmamıĢtır.  

 

4.3.3. Yatılı bölge ortaokullarında yatılı olarak öğrenim gören ergenlerin ebeveyne, 

akrana ve okula bağlanma düzeylerinin yatılı okula gelme isteğine göre incelenmesine 

iliĢkin bulgular 

 

AraĢtırmanın alt problemlerinden “Yatılı bölge ortaokullarında yatılı olarak 

öğrenim gören ergenlerin ebeveyne, akrana ve okula bağlanma düzeyleri yatılı okula 

gelme isteğine göre farklılık göstermekte midir?” probleminin test edilmesi amacıyla t 

testi kullanılmıĢ ve sonuçlar Tablo 4.12.‟de verilmiĢtir. 
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Tablo 4.12. Yatılı bölge ortaokullarında yatılı olarak öğrenim gören ergenlerin anneye, 

babaya, akrana ve okula bağlanma düzeylerinin, yatılı okula gelme isteğine göre 

incelenmesine iliĢkin t testi sonuçları 

Bağlanma 

Türü 

Yatılı Okula 

Gelme Ġsteği 
N X̄ S t p 

Anneye 

Bağlanma 

Kendi isteği 96 64,66 14,649 3,767 ,000** 

Ailenin isteği 37 54,22 13,425   

Babaya 

Bağlanma 

Kendi isteği 96 64,06 13,850 3,862 ,000** 

Ailenin isteği 37 53,73 13,769   

Akrana 

Bağlanma 

Kendi isteği 96 8,49 3,235 -,603 ,548 

Ailenin isteği 37 8,86 3,172   

Okula 

Bağlanma 

Kendi isteği 96 22,35 7,555 -1,297 ,197 

Ailenin isteği 37 24,24 7,459   
              **p<.01 

 

Tablo 4.12.‟de yatılı bölge ortaokullarında yatılı öğrenim gören ergenlerin, 

anneye [t(268)=3,767, p<0.01] ve babaya [t(268)=3,867, p<0.01]  bağlanma 

düzeylerinde yatılı okula gelme isteğine göre anlamlı farklılık olduğu ve kendi isteğiyle 

gelenlerin ailesinin isteğiyle gelenlere kıyasla daha yüksek anne ve baba bağlılığı 

yaĢadıkları bulunmuĢtur. Ancak akrana [t(268)=-,603, p>0.05] ve okula [t(268)=-1,297 

p<0.05] bağlanma düzeylerinde yatılı okulda kalma isteğine göre anlamlı bir farklılık 

bulunmamıĢtır.  

 

4.3.4. Yatılı bölge ortaokullarında yatılı olarak öğrenim gören ergenlerin ebeveyne, 

akrana ve okula bağlanma düzeylerinin ailenin ziyaret etme sıklığına göre 

incelenmesine iliĢkin bulgular 

 

AraĢtırmanın alt problemlerinden “Yatılı bölge ortaokullarında yatılı olarak 

öğrenim gören ergenlerin ebeveyne, akrana ve okula bağlanma düzeyleri ailenin ziyaret 

etme sıklığına göre farklılık göstermekte midir?” probleminin test edilmesi amacıyla 

ANOVA testi kullanılmıĢ ve sonuçlar Tablo 4.13.‟te verilmiĢtir. 
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Tablo 4.13. Yatılı bölge ortaokullarında yatılı olarak öğrenim gören ergenlerin 

ebeveyne, akrana ve okula bağlanma düzeylerinin ailenin ziyaret etme sıklığına göre 

incelenmesine iliĢkin ANOVA testi sonuçları 

Bağlanma 

Türü 

Ailenin Ziyaret 

Sıklığı 
N X̄ S Var. K. KT Sd KO F p

 

Anneye 

Bağlanma 

Her hafta 101 65,09 14,087 G.Arası 5452,554 3 
1817,51

8 

9,370 
,000
*** 

Ayda bir kez 15 57,13 13,038 G.Ġçi 51207,606 264 193,968 

Birkaç ayda bir 24 49,71 12,764 Toplam 56660,160 267  

Toplam 140 62,94 14,567     

Babaya 

Bağlanma 

Her hafta 101 65,29 12,995 G.Arası 6622,583 3 
2207,52

8 
13,55

3 

,000

*** 
Ayda bir kez 15 56,00 13,336 G.Ġçi 43000,235 264 162,880 

Birkaç ayda bir 24 48,63 12,988 Toplam 49622,817 267  

Toplam 140 63,03 13,633     

Akrana 

Bağlanma 

Her hafta 101 8,84 3,296 G.Arası 97,648 3 32,549 

2,319 ,076 
Ayda bir kez 15 8,13 3,182 G.Ġçi 3705,080 264 14,034 

Birkaç ayda bir 24 8,04 2,789 Toplam 3802,728 267  

Toplam 140 9,15 3,774     

Okula 

Bağlanma 

Her hafta 101 23,30 7,766 G.Arası 388,069 3 129,356 

1,685 ,171 
Ayda bir kez 15 21,67 6,554 G.Ġçi 20263,584 264 76,756 

Birkaç ayda bir 24 21,88 7,085 Toplam 20651,653 267  

Toplam 140 23,93 8,795     

***p<.001 

 

Tablo 4.13.‟te göre; yatılı bölge ortaokullarında yatılı olarak öğrenim gören 

ergenlerin, anneye [F(3;268)=9,370, p<0.01] ve babaya [F(3;268)= 13,553, 

p<0.01]bağlanma boyutlarında ailenin ziyaret sıklığına göre anlamlı bir farklılık olduğu 

görülmüĢtür. Akrana [F(3;268)= 2,319, p>0.05] ve okula [F(3;268)= 1,685, p<0.05] 

bağlanma boyutlarında ailenin ziyaret sıklığına göre anlamlı bir farklılık görülmediği 

bulunmuĢtur. Farklılığın hangi gruplardan kaynaklandığını belirlemek üzere 

tamamlayıcı Scheffe testi uygulanmıĢtır sonuçlar tablo 4.14.‟te gösterilmiĢtir. 
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Tablo 4.14. Yatılı bölge ortaokullarında öğrenim gören ergenlerin anneye ve babaya 

bağlanma düzeylerinin ailenin ziyaret sıklığı göre incelenmesine iliĢkin Scheffe testi 

sonuçları 

Bağlanma Türü 
Ailenin 

Ziyaret Sıklığı 

Ailenin Ziyaret 

Sıklığı 

Ortalama 

Farkı 
S p 

Anneye 

Bağlanma 

Her hafta 
Ayda bir kez 7,955 3,851 ,237 

Birkaç ayda bir 15,380* 3,160 ,000*** 

Ayda bir kez 
Her hafta -7,955 3,851 ,237 

Birkaç ayda bir 7,425 4,584 ,455 

Birkaç ayda 

bir 

Her hafta -15,380* 3,160 ,000*** 

Ayda bir kez -7,425 4,584 ,455 

Babaya 

Bağlanma 

Her hafta 
Ayda bir kez 9,294 3,529 ,077 

Birkaç ayda bir 16,669* 2,895 ,000*** 

Ayda bir kez 
Her hafta -9,294 3,529 ,077 

Birkaç ayda bir 7,375 4,201 ,381 

Birkaç ayda 

bir 

Her hafta -16,669* 2,895 ,000*** 

Ayda bir kez -7,375 4,201 ,381 

      ***p<.001 

 

Tablo 4.14.‟te görüldüğü üzere, ailesi her hafta ve birkaç ayda bir ziyaret eden 

ergenler arasında anneye ve babaya bağlanma yönünden farklılık olduğu bulunmuĢtur. 

Ailesi tarafından her hafta ziyaret edilen ergenlerin anne (p=,000; p<.001) ve babaya 

(p=,000; p<.001) bağlanma düzeylerinin daha yüksek olduğu bulunmuĢtur.  

 

 

4.4. Yatılı Bölge Ortaokullarında Öğrenim Gören Ergenlerin Ebeveyne, Akrana ve 

Okula Bağlanma Puanları Arasındaki ĠliĢkinin Ġncelenmesine ĠliĢkin Bulgular 

 

AraĢtırmanın alt problemlerinden “Yatılı bölge ortaokullarında öğrenim gören 

ergenlerin ebeveyne, akrana ve okula bağlanma puanları arasında iliĢki var mıdır?” 

probleminin test edilmesi amacıyla Pearson Korelasyon testi yapılmıĢ ve sonuçlar Tablo 

4.15.‟te verilmiĢtir. 
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Tablo 4.15. Yatılı bölge ortaokullarında öğrenim gören ergenlerin anneye, babaya, 

akrana ve okula bağlanma puanları arasındaki iliĢkinin incelenmesine iliĢkin Pearson 

Korelasyon testi sonuçları (n=268) 

 
Anneye 

Bağlanma 

Babaya 

Bağlanma 

Akrana 

Bağlanma 

Okula 

Bağlanma 

Anneye 

Bağlanma 

r 1    

p     

Babaya 

Bağlanma 

r ,718
**

 1   

p ,000    

Akrana 

Bağlanma 

r -,068 -,068 1  

p ,267 ,269   

Okula 

Bağlanma 

r -,018 -,076 ,857
**

 1 

p ,773 ,217 ,000  
         **p<.01 

 

Tablo 4.15‟te görüldüğü üzere yatılı bölge ortaokullarında öğrenim gören 

ergenlerin anneye, babaya, akrana ve okula bağlanma puanları arasındaki iliĢkiyi 

belirlemek üzere Pearson Korelasyon analizi yapılmıĢ ve anneye bağlanma ile babaya 

bağlanma arasında pozitif yönlü anlamlı iliĢki olduğu (r=,718; p<.01), anneye ve babaya 

bağlanma ile akrana ve okula bağlanma arasında anlamlı bir iliĢki olmadığı, akrana 

bağlanma ile okula bağlanma arasında pozitif yönlü anlamlı iliĢki olduğu (r=,857; 

p<.01) görülmüĢtür. Bu sonuçlara göre anneye bağlanma ile babaya bağlanma arasında 

pozitif yönlü iliĢki vardır. Akrana bağlanma ile okula bağlanma arasında pozitif iliĢki 

vardır. 

 

 



 
 

V. BÖLÜM  

 

 

 

5. TartıĢma, Sonuç ve Öneriler  

 

Bu bölümde araĢtırma bulgularının sırasına uygun olarak tartıĢma ve yorumuna 

yer verilmiĢtir. Ardından araĢtırmadan elde edilen sonuçlara dayanarak okullarda 

uygulamalara ve yeni yapılacak araĢtırmalara yönelik öneriler sıralanmıĢtır. 

 

 

5.1. TartıĢma  

 

Bu bölümde araĢtırmadan elde edilen bulguların ilgili alan yazın bulguları ile 

tartıĢma ve yorumuna yer verilmiĢtir. Bu amaçla yatılı bölge ortaokullarında öğrenim 

gören ergenlerin ebeveyne, akrana ve okula bağlanma düzeylerinin öncelikle 

demografik niteliklere göre daha sonra yatılı ya da gündüzlü öğrenim görmelerine ve 

son olarak yatılı öğrenim görme ile ilgili özelliklere göre incelenmesine iliĢkin 

bulguların tartıĢması ve yorumuna yer verilmiĢtir. Ayrıca ergenlerin ebeveyne, akrana 

ve okula bağlanma puanları arasındaki iliĢkiye yönelik bulguların tartıĢması 

sunulmuĢtur. 
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5.1.1. Yatılı bölge ortaokullarında öğrenim gören ergenlerin ebeveyne, akrana ve okula 

bağlanma düzeylerinin cinsiyete göre incelenmesine iliĢkin bulguların tartıĢması 

 

Yatılı bölge ortaokullarında öğrenim gören ergenlerin, anneye, babaya, akrana 

ve okula bağlanma düzeylerinin cinsiyete göre farklılık göstermediği sonucuna 

ulaĢılmıĢtır. AraĢtırmanın bu bulgusuna benzer Ģekilde Buist, Dekoviç, Meeus ve Van 

Aken (2002) ergenlerin cinsiyetleri ile bağlanma stilleri arasında iliĢki olmadığını; 

Subramaiam ve Silverman (2000) okula, arkadaĢlara ve öğretmene bağlanma yönünde 

kız ve erkekler arasında farklılık bulunmadığını raporlaĢtırmıĢlardır. Okula bağlanma ile 

ilgili yapılan diğer çalıĢmalar da cinsiyete göre farklılık bulunmadığı sonucuna 

ulaĢılmıĢtır (Anderman ve Anderman, 1999; Hill ve Werner 2006; Roeser ve diğerleri, 

1996; Somers ve Gizzi, 2001). Kaya (2010), yatılı bölge ortaokullarında 6., 7. ve 8. 

sınıfa devam eden öğrencilerin bağlanma stillerinin cinsiyete göre anlamlı düzeyde 

farklılaĢmadığını tespit etmiĢtir. Yatılı okullarla ilgili yapılan araĢtırmalar 

incelendiğinde bağlanma stillerinin ve bağlanma düzeylerinin cinsiyete göre farklılık 

göstermediği bulgusu sıklıkla gözlenmektedir (CoĢkun, 2004; Güven, 1996; Halıcı, 

2005; Kılıç, 2001; ġenol ve Yıldız, 2009). Ancak araĢtırmanın bu bulgusundan farklı 

olarak ergenlerle yapılan bazı araĢtırmalarda kızlarda (Bellici, 2015; Cernkovich ve 

Giordano, 1992) ya da erkeklerde (McNeely, Nonnemaker ve Blum, 2002) okula 

bağlanmanın daha fazla olduğu raporlaĢtırılmıĢtır. AraĢtırmalardan elde edilen bu 

birbirinden farklı sonuçlar, kız ve erkek ergenlerde bağlanma özellikleri ile ilgili henüz 

bir netlik olmadığını düĢündürmektedir. Ancak bu araĢtırmada cinsiyete göre bağlanma 

özelliklerinde kız ve erkekler arasında farklılık bulunmaması, ortaokul döneminde 

özellikle yatılı okullarda her iki cinsiyetin benzer bağlanma özellikleri gösterdiklerini 

yansıtmaktadır. 
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5.1.2. Yatılı bölge ortaokullarında öğrenim gören ergenlerin ebeveyne, akrana ve okula 

bağlanma düzeylerinin yaĢa göre incelenmesine iliĢkin bulguların tartıĢması 

 

Yatılı bölge ortaokullarda öğrenim gören ergenlerin anneye, babaya, akrana ve 

okula bağlanma düzeylerinin yaĢa göre farklılık gösterdiği sonucuna ulaĢılmıĢtır. YaĢ 

grupları arasındaki farklılıklar incelendiğinde; genel olarak daha küçük yaĢtaki 

ergenlerin (9-10 yaĢ) daha büyük yaĢtakilere göre (15-16 yaĢ) anne ve babaya daha 

fazla bağlandıkları, ancak büyük yaĢ grubundakilerin ise akranlarına ve okula bağlanma 

düzeylerinin daha yüksek olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. AraĢtırmanın bu bulgusunu 

destekleyen bazı araĢtırmalara bakıldığında; Buist ve diğerleri (2002), ortaokul 

öğrencilerinin ebeveynlerine bağlı olduklarını fakat yaĢ ile birlikte ebeveyne bağlılığın 

azaldığını; Lieberman ve diğerleri (1999), ergenlikte ebeveyn desteğine ve yardımına 

duyulan ihtiyacın azaldığını; Hazan ve Shaver (1987), ergenlikte bağlanmanın anne-

babadan akrana yöneldiğini belirtmiĢlerdir. Okula bağlanma konusundaki bazı araĢtırma 

(Simons-Morton, Crump, Haynie ve Saylor, 1999) sonuçları okula bağlanmanın yaĢın 

ilerlemesi ile birlikte arttığını gösterirken baĢka bazı çalıĢmalar (Hill, 2006) okula 

bağlanmanın yaĢ ile iliĢkili olmadığını bulmuĢtur. Lise düzeyindeki ergenlerle yapılan 

bir baĢka çalıĢmada (Caraway, Tucker, Reinke ve Hall, 2003) son sınıf öğrencilerinin 

okula daha çok bağlandıkları bulunmuĢtur. Yine bu araĢtırma sonucundan farklı olarak 

ortaokul öğrencilerinde yaĢ düzeyi arttıkça okula ve akrana bağlanma düzeylerinin 

düĢtüğünü belirten (Bellici, 2005; Eith, 2005; McNeely, Nonnemaker ve Blum, 2002; 

Simons-Morton, Crump, Haynie ve Saylor, 1999) bulgular da bulunmaktadır. 

 

AraĢtırmadan elde edilen bulgulara dayanarak ergenlerin yaĢları arttıkça 

ebeveynlere olan bağlanma düzeylerinin azaldığı, akrana ve okula bağlanma 

düzeylerinin arttığı söylenebilir. Ergenlik döneminde ergenler genel olarak ailelerinden 

kopmakta, arkadaĢlarına ve diğer insanlara bağlanmaya baĢlamaktadırlar (Baytemir, 

2014; Doğan, 2012). Bu dönemde ergenler için arkadaĢları, ailelerinden daha önemli bir 

hale gelmektedir. Ergenlik döneminde akranlar bağlanma figürü olarak ortaya 

çıkmaktadır (Sümer, 2006). Çocukluk sürecinden ergenliğe geçtikçe, arkadaĢlık 
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iliĢkileri daha çok yakınlaĢmakta,  kiĢisel duygu ve düĢünceleri paylaĢmayı ve 

akranlarından duygusal destek almayı içermektedir (Buhrmester, 1990; Buhrmester ve 

Furman, 1987; Zimmerman, 2004). Ayrıca araĢtırmanın katılımcısı olan yatılı bölge 

ortaokullarındaki ergenlerin,  okulda ve arkadaĢları ile daha çok zaman geçirdikçe, 

paylaĢımları arttıkça bağlanmanın da artacağını düĢünülmektedir. 

 

5.1.3. Yatılı bölge ortaokullarında öğrenim gören ergenlerin anneye, babaya, akrana ve 

okula bağlanma düzeylerinin sınıf düzeyine göre incelenmesine iliĢkin bulguların 

tartıĢması 

 

Yatılı bölge ortaokullarında öğrenim gören ergenlerin anneye ve babaya 

bağlanma boyutlarında sınıf düzeyine göre farklılık bulunmazken akrana ve okula 

bağlanma boyutlarında ise anlamlı farklılık olduğu, 8. sınıf düzeyinde öğrenim gören 

ergenlerin 6. sınıftakilere göre akrana ve okula bağlanma düzeylerinin daha fazla 

olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. AraĢtırmanın bu bulgusunu destekleyecek Ģekilde,  

Günaydın ve Yöndem (2003), sınıf düzeyi yükseldikçe akrana bağlanmanın arttığını 

raporlaĢtırmıĢlardır. Ancak bu araĢtırmanın bulgusundan farklı olarak Kaya (2010) 

yatılı bölge ortaokullarındaki ergenlerle yaptığı çalıĢmada 6., 7. ve 8. sınıfa devam eden 

öğrencilerin bağlanma stillerinin sınıf düzeyine göre farklılaĢmadığını raporlaĢtırmıĢtır. 

Yine bu araĢtırmanın bulgusundan farklı olarak sınıf düzeyi ilerledikçe okula 

bağlanmanın düĢtüğünü belirten (Bellici, 2015; Eith, 2005; Mengi, 2011; Nonnemaker 

ve Blum, 2002) araĢtırma sonuçları da bulunmaktadır. Diğer yandan Goodenow (1992), 

lise düzeyindeki ergenler ile yaptığı çalıĢmada okula bağlanma ile sınıf düzeyi arasında 

iliĢki bulmamıĢtır. Yatılı okulda öğrenim gören ergenler zamanlarının, yaĢantı ve 

paylaĢımlarının çoğunu okulda akranlarıyla geçirmektedirler. Bu nedenle sınıf düzeyi 

arttıkça ergenlerin akranlarına ve okula bağlanma düzeylerinin artması beklenen 

sonuçlardandır. Ayrıca yaĢ ile ilgili sonuçlar göz önüne alındığında sadece 6. ve 8. sınıf 

öğrencilerinin akrana ve okula bağlanma düzeylerinde farklılık çıkmasının sınıf 

düzeyinin yaĢı karĢılamadığını düĢündürmektedir. 
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5.1.4. Yatılı bölge ortaokullarında öğrenim gören ergenlerin ebeveyne, akrana ve okula 

bağlanma düzeylerinin anne ve babanın birlikteliğine göre incelenmesine iliĢkin 

bulguların tartıĢması 

 

AraĢtırmada anne ve babası birlikte yaĢayan ergenlerin ayrı yaĢayanlara göre 

anneye bağlanma puanlarının daha yüksek olduğu; babaya, akrana ve okula bağlanma 

düzeylerinde ise farklılık olmadığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. Aile ortamında hem anneye 

hem de babaya ihtiyaç vardır.  Dolayısıyla anne ve babanın birlikte olmasının aile 

bütünlüğünün oluĢması için önemli olduğu düĢünülmektedir. Anne-çocuk bağlanması 

insan yaĢamı için büyük öneme sahiptir (GüneĢ, 2016). Bowlby (2012), annelerinden 

uzakta yaĢayan ve anne sevgisinden, yakınlığından uzak kalan çocukların ruh sağlığı ve 

kiĢilik geliĢimi yönünden önemli sıkıntılar yaĢadıklarını ifade etmektedir. Nair ve 

Murray (2005) ebeveynleri boĢanan çocukların ebeveynlerine bağlanma düzeylerinin 

boĢanmamıĢ olanlara göre daha düĢük olduğunu; Luecken ve Roubinov (2012) boĢanma 

ya da ölüm nedeniyle ebeveynlerinden birini kaybeden çocukların genç yetiĢkin 

olduklarında derin ve anlamlı sosyal iliĢkiler kuramadıklarını belirtmiĢlerdir. Yine 

ebeveynleri boĢanmıĢ ergenlerin sosyal olarak daha içe dönük oldukları (Nalbantoğlu, 

2016); okul baĢarılarının daha düĢük olduğu (Tezcan, 1981); sürekli kaygı düzeylerinin 

daha yüksek olduğu (Duman, 2008) bulunmuĢtur. Yapılan araĢtırmanın ve baĢka 

araĢtırmaların bulguları birlikte değerlendirildiğinde, ebeveynleri birlikte yaĢamayan ya 

da ayrılma sürecini sağlıklı bir Ģekilde yönetemeyen ebeveynlerin ergenlik dönemindeki 

çocuklarının bağlanma yönünden daha fazla sorun yaĢadıklarını ve riskli olduklarını 

düĢündürmektedir. 

 

5.1.5. Yatılı bölge ortaokullarında öğrenim gören ergenlerin ebeveyne, akrana ve okula 

bağlanma düzeylerinin yatılı ya da gündüzlü öğrenim görmelerine göre incelenmesine 

iliĢkin bulguların tartıĢması 

 

Yatılı bölge ortaokullarında öğrenim gören ergenlerin, anneye ve okula 

bağlanma düzeylerinin öğrenim Ģekline göre anlamlı farklılık göstermediği ancak 
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gündüzlü öğrenim görenlerin babaya ve akrana bağlanma puanlarının kısmen daha 

yüksek olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. ġahin (2009), ailesi ile yaĢayan ergenlerin 

yetiĢtirme yurdunda yaĢayan ergenlere göre güvenli bağlanma stili puanlarının daha 

yüksek olduğunu; Kaya (2010), yatılı olmayan ergenlerin kaçınan bağlanma stilinin 

yatılı kalanlara göre anlamlı olarak daha yüksek olduğunu bulmuĢtur. Yatılı bölge 

ortaokullarının bulunduğu yerleĢim birimlerinin olanaklarından dolayı, gündüzlü 

öğrencilerin okula ulaĢımlarının daha çok babalar tarafından sağlandığı, bu durumun da 

ergen ve babası arasındaki bağlanma özelliğine yansımıĢ olabileceği düĢünülmektedir. 

Ayrıca gündüzlü öğrenim gören ergenlerin okulda akranlarıyla geçirdikleri zamanları, 

zorunluluktan çok istekli ve keyifli geçirmeleri akranlarına bağlanma davranıĢlarına 

yansımıĢ olabilir. Yatılı ve gündüzlü öğrenim gören öğrencileri bağlanma özellikleri 

yönünden karĢılaĢtıran bir araĢtırmaya rastlanmamıĢtır. Ancak özsaygı ile uyum düzeyi 

(Kaya, 1997), saldırganlık düzeyi (Ay, 2004), benlik algısı (Yıldırım, 2004), atılganlık, 

sosyal destek ve baĢarı (Arıcı, 2005), sınav kaygısı (Elal, 2007), mizah duygusu ile 

benlik algısı (Kahraman, 2009), akran iliĢkileri, sosyal destek algısı ve yaĢam doyumu 

(ġimĢek, 2010), öznel iyi oluĢ ve temel psikolojik ihtiyaçlar (Nigar, 2014), Ģiddet 

eğilimi ve özgüven (Patır Erkek, 2016) yönünden karĢılaĢtıran çalıĢmalar 

bulunmaktadır. 

 

5.1.6. Yatılı bölge ortaokullarında yatılı olarak öğrenim gören ergenlerin ebeveyne, 

akrana ve okula bağlanma düzeylerinin yatılı kalma süresine göre incelenmesine iliĢkin 

bulguların tartıĢması 

 

AraĢtırmanın sonucunda yatılı bölge ortaokullarında öğrenim gören ergenlerin 

akrana bağlanma düzeyinde farklılık olduğu ve 4 yıl ve daha az yatılı kalan ergenlerin 

akrana bağlanma düzeylerinin daha yüksek olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. Yatılı okullar 

ile ilgili yapılan diğer çalıĢmalar incelendiğinde yatılı kalma süresi ile bağlanma stilleri 

arasında anlamlı farklılığın olmadığı bulunmuĢtur (Güven, 1996; Halıcı, 2005; Kaya, 

2010). Yatılı okulda öğrenim görmeye baĢlayan ergenler okul ve pansiyon kurallarını 

öğrenmeye baĢlamakta ve ihtiyaçlarını giderme konusundaki becerilerini akranları 
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yardımıyla geliĢtirmektedirler. Uzun süre yatılı kalan ergenlerin ihtiyaçlarını 

karĢılamada daha bağımsız oldukları, giderme konusunda kimseye ihtiyaç duymadıkları 

söylenebilir. Dolayısıyla 4 yıldan daha az yatılı kalan ergenlerin kendi ihtiyaçlarını 

giderme ve yatılı okul kurallarına, yaĢamına ayak uydurma konusunda henüz 

bağımsızlığını kazanamamıĢ bunun sonucunda akranlarına daha çok bağlanmıĢ 

olabileceği düĢünülmektedir. 

 

5.1.7. Yatılı bölge ortaokullarında yatılı olarak öğrenim gören ergenlerin ebeveyne, 

akrana ve okula bağlanma düzeylerinin yatılı kalma sebebine göre incelenmesine iliĢkin 

bulguların tartıĢması 

 

Yatılı bölge ortaokullarında öğrenim gören ergenlerin anneye ve babaya 

bağlanmaları ile yatılı kalma sebebi arasında anlamlı farklılık olduğu, yaĢadığı yerleĢim 

biriminde okul olmadığı için yatılı kalanların maddi durum yetersizliği sebebiyle 

kalanlara göre anne ve babaya bağlanma düzeylerinin daha yüksek olduğu, akrana ve 

okula bağlanma yönünden ise farklılık olmadığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. AraĢtırma 

katılımcısı ergenlerin büyük çoğunluğu yaĢadığı yerleĢim biriminde okul olmadığı için 

yatılı okulda öğrenim görenlerden oluĢmaktadır. YaĢadığı yerleĢim biriminde okul 

olmaması ve ailenin maddi durumunun yetersizliği yatılı okullarda kalmanın iki temel 

nedeni olarak geçmektedir (Halıcı, 2005; ÖzçalıkuĢu, 1999). Kaya (2010) YĠBO 

öğrencilerinin bağlanma stillerini incelediği araĢtırmasında yatılı kalma sebebi ile 

bağlanma stilleri arasında anlamlı farklılaĢma olmadığı sonucuna ulaĢmıĢtır. Ortaokul 

döneminin özellikle ilk dönemleri, henüz anne babaya bağlanma özelliklerinin 

gözlendiği bir dönemdir. Bu nedenle yatılı öğrenim için lise ya da üniversite yaĢları 

daha uygun, oysa ortaokul erken bir dönem olarak düĢünülebilir. Bu nedenle maddi 

durum yetersizliği, ebeveyn kaybı gibi zorunlu durumlar dıĢında çocuk ve ergenlerin 

yaĢadığı yerleĢim birimlerinde, aileleri ile bağlantılarını sürdürebilecekleri eğitim 

olanaklarının sunulmasının daha yararlı olacağı düĢünülmektedir. 
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5.1.8. Yatılı bölge ortaokullarında yatılı olarak öğrenim gören ergenlerin ebeveyne, 

akrana ve okula bağlanma düzeylerinin yatılı okula gelme isteğine göre incelenmesine 

iliĢkin bulguların tartıĢması 

 

Yatılı bölge ortaokullarında öğrenim gören ergenlerden kendi isteğiyle yatılı 

okula gelenlerin ailesinin isteğiyle gelenlere göre anne babaya daha çok bağlı olduğu, 

akrana ve okula bağlanma düzeylerinde ise farklılık olmadığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Kaya (2010), yaptığı araĢtırmada yatılı okula geliĢ sebebi ile ergenlerin bağlanma 

stilleri arasında farklılık bulmamıĢtır. Ailesinin isteği ile okula gelen ergenler zaman 

zaman yatılı okulda yaĢadıkları güçlüklerde ailesini sorumlu tutmakta ve suçlamaktadır 

(Arı, 2000). Kendi isteği ile okula gelen ergenler ise daha sağlıklı ayrılma 

yaĢadıklarından durumu kabulleniyor ve anne-babalarını güvenli Ģekilde bağlanıyor 

olabilirler. Tüm bu sonuçların araĢtırmadan elde edilen bulguları desteklediği 

düĢünülmektedir. 

 

5.1.9. Yatılı bölge ortaokullarında yatılı olarak öğrenim gören ergenlerin ebeveyne, 

akrana ve okula bağlanma düzeylerinin ailenin ziyaret etme sıklığına göre 

incelenmesine iliĢkin bulgularının tartıĢması 

 

Yatılı bölge ortaokullarında öğrenim gören ergenlerde ebeveynleri daha sık 

ziyaret edenlerin anne ve babaya bağlanma puanlarının daha yüksek olduğu, ancak 

akrana ve okula bağlanma boyutlarında ise ebeveynlerin ziyaret etmesi sıklığına göre 

farklılık olmadığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. AraĢtırmadan elde edilen sonuca dayalı olarak 

ailesi tarafından her hafta ziyaret edilen ergenin kendisini güvende ve huzurlu hissettiği 

ve bu nedenle anne ve babasına daha çok bağlandığı sonucuna ulaĢılabilir. Kaya (2010) 

yatılı bölge okullarındaki ergenlerin aileleriyle görüĢememesinin çeĢitli davranıĢ 

problemlerine sebep olduğunu belirtmiĢtir. Ergenin ailesi ile daha fazla görüĢmesinin 

bağlanma özelliklerinin sağlıklı yaĢanması yönünden önemli bir etken olduğu, hatta bir 

önceki tartıĢma konusunda ele alındığı gibi küçük yaĢta ergenlerin yatılı öğrenim 
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görmesinin olumsuz yönleri olabileceğini düĢündürmektedir. Bu bakımdan yatılı 

öğrenim gören ergenlerin ailesi ile görüĢme sıklığının ergenler üzerindeki olumlu-

olumsuz etkilerini belirlemeye yönelik araĢtırmalara ihtiyaç olduğu düĢünülmektedir. 

 

5.1.10.  Yatılı bölge ortaokullarında öğrenim gören ergenlerin ebeveyne, akrana ve 

okula bağlanma puanları arasındaki iliĢkinin incelenmesine iliĢkin bulguların tartıĢması 

 

Yatılı bölge ortaokullarında öğrenim gören ergenlerin anneye, babaya, akrana 

ve okula bağlanma puanları arasındaki iliĢkiyi belirlemek üzere Pearson Korelasyon 

analizi yapılmıĢtır. Bu sonuçlara göre anneye bağlanma ile babaya bağlanma arasında, 

akrana bağlanma ile okula bağlanma arasında pozitif anlamlı iliĢki bulunmuĢtur. Kaya 

(2010) anneye bağlanma ile babaya bağlanma; Gören (2017) okula bağlanma ile 

arkadaĢa ve öğretmene bağlanma; Özkök ve Sarı (2016) okula ve akrana bağlanma 

puanları arasında pozitif iliĢki olduğunu; Akyıldız (2017) ise anneye ve babaya 

bağlanma arasında negatif bir iliĢki olduğunu bulmuĢtur. Bu bulgular araĢtırmadan elde 

edilen sonucu destekler niteliktedir. Özkök ve Sarı (2016), akranlarla kurulan olumlu 

iliĢkiler ve akranlar tarafından kabul görme, ergenlerin okula iliĢkin olumlu 

düĢüncelerini artırdığını belirtmiĢtir. AraĢtırma sonuçları okullarda öğrenim gören 

ergenlerin anne ve babaları, akran ve okulları ile iliĢkilerinin önemli olduğunu ve 

birbirlerini etkilediklerini göstermektedir. 

 

 

5.2. Sonuç ve Öneriler 

 

Bu bölümde araĢtırmanın bulgularına dayalı olarak sonuçlar özetlenmiĢtir. Bu 

sonuçlar doğrultusunda yatılı bölge ortaokullarında uygulamalara ve yapılacak yeni 

araĢtırmalara yönelik öneriler sunulmuĢtur. AraĢtırmadan elde edilen sonuçlar aĢağıdaki 

Ģekilde özetlenmiĢtir. 
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1. Yatılı okulda öğrenim gören ergenlerin anne, baba, akran ve okula bağlanma 

düzeylerinin cinsiyete göre farklılık göstermediği, kız ve erkek ergenlerde 

bağlanma düzeylerinin benzerlik gösterdiği sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

2. Yatılı bölge ortaokullarında öğrenim gören ergenlerin, anneye, babaya, akrana 

ve okula bağlanma düzeyinin yaĢa göre anlamlı bir farklılık gösterdiği; 9-10 yaĢ 

gibi daha küçük yaĢlardaki ergenlerin anneye bağlanma düzeylerinin daha fazla, 

15-16 yaĢındaki ergenlerin ise akrana ve okula bağlanma düzeylerinin daha fazla 

olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

3. Yatılı bölge okullarındaki ergenlerin, anneye ve babaya bağlanma boyutlarında 

sınıf düzeyine göre anlamlı bir farklılık olmadığı ancak 6. sınıfta öğrenim gören 

ergenlerin 8. sınıfta öğrenim görenlere göre akrana ve okula daha fazla 

bağlanma düzeyleri gösterdikleri sonucuna ulaĢılmıĢtır.  

4. Yatılı bölge okullarındaki ergenlerden, anne ve babası birlikte yaĢayanların ayrı 

yaĢayanlara göre anneye daha fazla bağlandıkları, ancak babaya, akrana ve okula 

bağlanma yönünden farklılık olmadığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

5. Yatılı bölge okullarındaki gündüzlü öğrenim gören ergenlerin, babaya ve akrana 

bağlanma düzeylerinin daha yüksek olduğu ancak anneye ve okula bağlanma 

düzeylerinin yatılı ya da gündüzlü öğrenim görmelerine göre farklılık 

göstermediği sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

6. Yatılı bölge okullarındaki ergenlerde, 4 yıl ve kısa süre yatılı kalanların akrana 

bağlanmalarının daha fazla olduğu, ancak anneye, babaya ve okula bağlanmada 

yatılı kalma süresine göre farklılık olmadığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

7. Yatılı bölge okullarındaki ergenlerden, yaĢadığı yerleĢim biriminde okul 

olmaması sebebiyle yatılı kalanların, maddi durum yetersizliği sebebiyle 

kalanlara göre anne ve babaya bağlanma puanlarının daha yüksek olduğu, ancak 

akrana ve okula bağlanma düzeylerinde yatılı okulda kalma sebebine göre 

farklılık olmadığı görülmüĢtür. 

8. Yatılı bölge okullarındaki ergenlerden, kendi isteğiyle gelenlerin ailesinin 

isteğiyle yatılı okula gelenlere göre daha yüksek anne ve baba bağlılığı yaĢadığı, 

ancak akrana ve okula bağlanma düzeylerinde yatılı okula gelme isteğine göre 

farklılık olmadığı sonucuna ulaĢılmıĢtır.  
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9. Yatılı bölge okullarındaki ergenlerden, ailesi tarafından sıklıkla ziyaret 

edilenlerin, anne ve babaya bağlanma puanlarının daha yüksek olduğu, akrana 

ve okula bağlanma boyutlarında, ailenin ziyaret sıklığına göre anlamlı farklılık 

olmadığı sonucuna ulaĢılmıĢtır.  

10. Bu araĢtırmada anneye ve babaya bağlanma arasında, akrana ve okula bağlanma 

arasında pozitif anlamlı iliĢki olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

 

AraĢtırmadan elde edilen sonuçlara dayanarak yatılı bölge ortaokullarda 

uygulamalara ve yapılacak yeni araĢtırmalara yönelik bazı öneriler aĢağıda verilmiĢtir. 

Uygulamalara yönelik öneriler;  

1. AraĢtırmanın, daha küçük yaĢtaki ve genel olarak ortaokul dönemindeki 

ergenlerde henüz anne ve babaya bağlanmanın daha fazla olduğu bulgusuna 

dayanarak, zorunlu durumlar dıĢında, erken yaĢlarda yatılı okulların çok fazla 

tercih edilmemesi önerilmektedir. 

2. Yatılı okula kendi isteği ile ve maddi durum yetersizliği sebebi ile gelen 

ergenlerin yaĢına daha uygun Ģekilde ebeveyne bağlanma özellikleri 

gösterdikleri bulgusuna dayanarak, yatılı okulun zorunlu olduğu durumlarda, 

okula baĢlama sürecinde ergenin psikolojik olarak hazırlanmasının yararlı 

olacağı önerilmektedir. Bu amaçla ergene yatılı okul gerekçesinin açıklanması 

ve karara katılımının sağlanması yaklaĢımı yararlı olabilir. 

3. Küçük yaĢtaki ve ailesi tarafından daha sıklıkla ziyaret edilen ergenlerin 

ebeveyne bağlanma düzeylerinin daha fazla olduğu bulgusuna dayanarak, yatılı 

okullarda okul yönetimi, öğretmen ve rehberlik servisi iĢbirliği ile ebeveyn 

katılımını artıracak nitelikte etkinliklere yer verilmesinin yararlı olacağı 

önerilmektedir. 

4. Ergenlerde henüz akran ve okula bağlılığın yeni yeni geliĢtiği, akran bağlılığı ve 

okul bağlılığının birbiri ile iliĢkili olduğu bulgusuna dayanarak, okul ortamının 

ergenlerin eğlenerek öğrendikleri, akranları ve öğretmenleri ile iyi vakit 

geçirdikleri ortamlar olarak özenle düzenlenmesinin yararlı olacağı 

önerilmektedir. 



71 
 

 
 

5. Yatılı okullarda görev yapan okul psikolojik danıĢmanlarının, ergenlik dönemi 

bağlanma özellikleri konusunda kuramsal temelleri ve güncel çalıĢmaları 

izleyerek ergenlere daha yararlı olacağı önerilmektedir. 

6. Okul psikolojik danıĢmanlarının; ebeveyn, öğretmen ve yöneticileri 

bilgilendirici ve güçlendirici müĢavirlik çalıĢmaları ile, ergenlerin geliĢimini 

destekleyici davranıĢların artırılmasına yönelik çaba göstermelerinin yararlı 

olacağı önerilmektedir.  

7. AraĢtırmadan elde edilen üst sınıflardaki ergenlerin akrana ve okula bağlanma 

düzeylerinin daha yüksek olduğu bulgusuna dayanarak, okula yeni baĢlayan 

öğrencilere aile katılımının sağlandığı oryantasyon çalıĢmalarının okul 

psikolojik danıĢmanlarınca planlanmasının yararlı olacağı önerilmektedir. 

8. AraĢtırmanın, yatılı öğrenim gören ergenlerden anne ve babası birlikte 

yaĢayanların anneye bağlanmasının yüksek olması sonucuna dayanarak, 

ebeveyn ilgisinin ve birliğinin kurulan iliĢki için önemli olduğu, ergenlerin 

sürekli olarak veli ilgisine ihtiyaç duyduğu düĢünülmektedir. Bu nedenle, okul 

psikolojik danıĢmanları anne-baba tutumuna, aile içi olumlu iliĢkilerin önemine 

ve boĢanma, kayıp, yas ile ilgili önleyici, koruyucu, müdahale edici çalıĢmalara 

iliĢkin uygulamalar planlamasının yararlı olacağı önerilmektedir. 

9. Her eğitim-öğretim yılı baĢında okul yönetimi, öğretmen ve velilerin yatılı 

okullara özgü sorunlar ve ergenlik dönemi özellikleri ile ilgili eğitici çalıĢmalara 

alınmasının yararlı olacağı önerilmektedir. 

 

AraĢtırma bulguları ıĢığında yeni yapılacak araĢtırmalara öneriler aĢağıda 

verilmiĢtir. 

1. Bu araĢtırmanın örnekleminin Kastamonu ilinde, yatılı bölge ortaokullarında 

öğrenim gören ergenlerden oluĢtuğu sınırlılığı dikkate alındığında, daha büyük 

örneklem ile benzer çalıĢmaların yapılması ergenlerin ebeveyne, akrana ve okula 

bağlanma özelliklerine iliĢkin daha kapsamlı bilgi edinilmesini sağlayabilir. 

2. Yatılı bölge ortaokullarında yatılı ve gündüzlü öğrenim gören öğrenciler farklı 

özellikler bakımından araĢtırılıp, karĢılaĢtırılabilir. 
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3. Ergenlerde bağlanma özelliklerinin yaĢla birlikte nasıl değiĢim gösterdiklerini 

belirlemek için uzun dönemli izlemelerin yer aldığı boylamsal karĢılaĢtırma 

çalıĢmaları yapılabilir. 

4. Yatılı okullarda, ergenlerin uyumunu kolaylaĢtırıcı oryantasyon çalıĢmaları ya 

da aile katılımlı deneysel uyum programları uygulanarak etkililiği test edilebilir. 
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EKLER 

 

Ek-1. Ebeveyn Ve ArkadaĢlara Bağlanma Envanteri (EABE) Örnek Maddeler 

Açıklama: AĢağıda anne ve babanıza iliĢkin birtakım ifadeler verilmiĢtir. Her maddenin 

karĢısındaki yedi cevabı dikkatlice okuduktan sonra boĢ bırakmadan size en çok uyana 

(X) iĢareti koyunuz. 
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1-Annem duygularıma saygı gösterir. 

 

       

6-Annemin kendi problemleri olduğundan, onu bir 

de kendiminkilerle sıkmak istemem. 

 

       

11-Kızgın olduğumda annem anlayıĢlı olmaya 

çalıĢır. 
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2- Babam baĢka biri olsun isterdim. 

 

       

4-Sorunlarım hakkında babamla konuĢtuğumda 
kendimden utanırım ya da kendimi kötü 

hissederim. 

 

       

10- Babamdan pek ilgi görmüyorum. 
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Ek-2. Çocuk Ve Ergenler Ġçin Okula Bağlanma Ölçeği (OBÖ-ÇE) Örnek 

Maddeler 

 

Açıklama: AĢağıda belirtilen form, sizin okula bağlanma biçiminizi değerlendirmeye 

yönelik açıklamalar içermektedir. Her maddenin karĢısındaki dört cevabı dikkatlice 

okuduktan sonra boĢ bırakmadan size en çok uyana (X) iĢareti koyunuz. 
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3-Okulumda kendimi güvende hissediyorum. 

 

     

7-Bu okulda önem verdiğim arkadaĢlarım var. 

 

     

10-Öğretmenlerimiz öğrencilerine çok destek olurlar. 
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Ek-3. Bilgi Toplama Formu 

 

Açıklama: Sevgili öğrenciler, bu form bilimsel bir araĢtırma için bilgi toplamak amacıyla 

hazırlanmıĢtır. AraĢtırma bilimsel bir nitelik taĢıdığından, sorulara verilecek cevaplar kimsenin 

kimliğini ortaya koymayacak biçimde kullanılacak ve kesinlikle kiĢisel bir değerlendirme 

yapılmayacaktır. Sizden istenilen formdaki her bir soruyu dikkatlice okuyarak size uyan 

seçeneğin yanına (X) iĢareti koymanızdır. 

 Ġlginize teĢekkür ederim. 

                                                                                                                                     Nadire TOPÇU 

                                                                                                                       Abant Ġzzet Baysal Üniversitesi 

                                                                                                                            Eğitim Bilimleri Enstitüsü 

1-Öğrenim Ģekliniz nedir?                                                         (  ) Gündüzlü                 (  ) Yatılı 

2-Cinsiyetiniz                                                                            (  ) Kız                           (  ) Erkek 

3-YaĢınız                                                                                   (  ) 9-10                          (  ) 11-12    
                                                                                                   (  ) 13-14                       (  ) 15-16 

4-Sınıfınız                                                                                  (  ) 5            (  ) 6           (  ) 7           (  ) 8 

6-Anne- Babanızın birliktelik durumu nedir?                           (  ) Birlikte                     (  ) Ayrı yaĢıyor                                                                                                                                                     

 

YATILI ÖĞRENĠM GÖREN ÖĞRENCĠLER AġAĞIDAKĠ SORULARI DA 

CEVAPLANDIRACAKLARDIR. 

 

7-Ne kadar süredir yatılı kalıyorsunuz?                                   (  ) Bir yıldan az 

                                                                                                  (  ) 1-2 yıl 

                                                                                                  (  ) 3-4 yıl 

                                                                                                  (  ) 5-6 yıl 

                                                                                                  (  ) 7-8 yıl ve daha fazla 

8-Yatılı kalmanızın sebebi nedir?                                             (  ) Oturduğunuz yerde okulun olmaması 

                                                                                                  (  ) Ailenizin maddi düzeyinin sizi okutacak     

                                                                                                        kadar  iyi olmaması 

                                                                                                  (  ) Anne ya da babanızın olmaması  
                                                                                                  (  ) Diğer- lütfen yazınız……… 

9-Yatılı bölge okuluna,                                                             (  ) Kendi isteğimle geldim 

                                                                                                  (  ) Ben istemediğim halde ailemin isteğiyle 

                                                                                                        geldim 

                                                                                                  (  ) Diğer- lütfen yazınız………                                                                         

10-Aileniz sizi ne sıklıkla ziyaret eder?                                   (  ) Her hafta 

                                                                                                  (  ) Ayda bir kez 

                                                                                                  (  ) 2-3 ayda bir kez 

                                                                                                  (  ) Altı ayda bir kez 

                                                                                                  (  ) Yılda bir kez 

                                                                                                  (  ) Hiç gelmezler 
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Ek-4. Milli eğitim onay formu 
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Ek-5. Gönüllü Katılımcı Bilgi Formu 

Sayın Öğrenci; 

Bu araĢtırma araĢtırmacı Rehber Öğretmen Nadire TOPÇU(RPD Yüksek Lisans Öğrencisi) 

tarafından, Abant Ġzzet Baysal Üniversitesi Eğitim Bilimleri Ana Bilim Dalı Rehberlik ve Psikolojik 

DanıĢma Eğitimi Yüksek Lisans Tezi olarak Prof. Dr. Zeynep DENĠZ YÖNDEM danıĢmanlığında 

yürütülmektedir. ĠletiĢim bilgileri: 05066293089, e-mail: nadire.tpc.53@gmail.com. 

Bu araĢtırmada yatılı ve gündüzlü öğrencilerin akrana okula ebeveyne bağlanmalarının 

incelenmesi amaçlanmaktadır. Yapılan literatür çalıĢmalarına bakıldığında bu alandaki araĢtırmaların 

yetersiz olduğu görülmüĢ olup, bu konuyu literatüre kazandırmak amaçlanmıĢtır. Bu konu ile ilgili 

aklınıza takılan sorular var ise, daha fazla bilgiliye ihtiyaç duyuyorsanız bize sorabilirsiniz.  AraĢtırmaya 

katılmak gönüllülük esasına dayanmaktadır. Uygulamanın istediğiniz anında, diğer katılımcıları 

etkilemeden araĢtırmadan ayrılmak istediğinizi uygulayıcıya herhangi bir neden veya koĢul belirtmeden 

ifade edebilir ve ayrılabilirsiniz. AraĢtırmada size verilen konular veya uygulamalar dıĢında herhangi bir 

rahatsızlık hissettiğinizde araĢtırmayı bırakmanız da mümkündür. Bu konuda size olumsuz dönecek 

herhangi bir sorumluluğunuz yoktur.  

Bu araĢtırmaya katılmayı kabul ederseniz, öncelikle araĢtırmacı Nadire TOPÇU(RPD Yüksek 

Lisans Öğrencisi) tarafından size ölçekler dağıtılacaktır. Daha sonra sizler ölçekleri cevaplandıracak ve 

tekrar araĢtırmacıya teslim edeceksiniz. AraĢtırma yaklaĢık 30-45 dakika sürecektir. Bu araĢtırmada 

verilen ölçekleri gerçekçi bir Ģekilde cevaplandırmanız istenecektir. Bu araĢtırmaya katılmanın size 

hemen dönecek bir faydası bulunmamakla beraber, araĢtırma hakkında sonrasında bilgi almanız ve grup 

sonuçlarını görmeniz mümkündür. AraĢtırma sonunda, araĢtırma sonucu ile bilgi talep etmeniz 

durumunda, elde edilen bilimsel bilgiler sizlerle paylaĢılabilecektir.  

Sorularınızı araĢtırmacıya hiç çekinmeden sorabilirsiniz. Uygulama esnasında paylaĢtığınız 

kiĢisel kimlik bilgileriniz deĢifre edilmeyecektir. AraĢtırma sonuçları, Ġstatistiksel Yöntemlerle analiz 

edip, iĢlenecek ve bunun sonucunda elde edilen bilgiler rapor edilip, Tez Jürisine sunulacaktır. Kabul 

görmesi halinde literatüre kazandırılacaktır. 

AraĢtırma ile ilgili daha fazla bilgi ve soru için: 

AraĢtırma Sorumlusu: Rehber Öğretmen Nadire TOPÇU(RPD Yüksek Lisans Öğrencisi) – 

Ertürk Yöndem YBO, 0366 365 10 02 Araç/ KASTAMONU. AraĢtırma DanıĢmanı: Prof. Dr. Zeynep 

DENĠZ YÖNDEM Abant Ġzzet Baysal Üniversitesi Eğitim Bilimleri Fakültesi Rehberlik ve Psikolojik 

DanıĢma Eğitimi Bilim Dalı BaĢkanı, 0374 254 10 00 Gölköy Kampüsü/ BOLU 

AraĢtırmamıza ayırdığınız zaman ve göstermiĢ olduğunuz ilgiden dolayı TeĢekkkürler… 

 

AraĢtırmanın koĢullarını anladığımı ve araĢtırmaya gönüllü olarak katılmayı taahhüt ederim. 

ĠMZA: 

TARĠH: 
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Ek-6. Etik kurul onay formu 
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ÖZGEÇMĠġ 

 

KiĢisel Bilgiler 

Adı Soyadı              : Nadire TOPÇU 

Doğum Yeri-Yılı    : Rize, 1991 

 

ĠletiĢim Adresi 

E-mail Adresi          : nadire.tpc.53@gmail.com 

 

Eğitim Durumu 

2005-2009               : Mehmet Akif Ersoy Lisesi, Lise, RĠZE. 

2009-2014               : Karadeniz Teknik Üniversitesi, Fatih Eğitim Fakültesi, Rehberlik        

ve Psikolojik DanıĢmanlık Bölümü, Lisans, TRABZON. 

2016-2019               : Abant Ġzzet Baysal Üniversitesi, Eğitim Bilimleri Enstitüsü, 

Rehberlik ve Psikolojik DanıĢmanlık Eğitimi Bilim Dalı, Yüksek 

Lisans, BOLU. 
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